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CELOSTATNA VYSTAVA ZILINA 2007 


Na večierku bola veľmi dobrá nálada. 

Spracovanie výsledkov. Šťastný víťaz tomholy. 

Ešte nepo/a ani poriadn~.tima a už všetci 
citime jar. Hlavne na holui:Jnikoch< Niektori už 
čosipopáriIi, niektor! L/$inájú na holubníkoch 
aj mláď~tá. Ale všetcí ťozmýšrame, aké urobiť 
ešte opatrenia, aby nám to všetko klapalo; aby 
.naše holúby dosiahli v pretekoch čo najlépšie 

)s/edky. de to správne lebo v tomto momen
te, v tomto 'čase, sme ešte všetci majstri i keď 
niektor! budeme majstrami iba, do prvých 

" 

športe, poštové' holubiarstvo ' . 
ríévyníťnajúc. Všetci chováme holuby, venu· 
jeme im istú starostlivost; máme ambicie; 
ale vfťazov 'môže byľ iba niekoľko. S tým 
treba počftaťuž na začiatku sezóny, že viťaziť 
budú iba niekolkí. To však'ne?ná'mená, že tJ: 
ktor! nevyhrali - prehrali. Vyhrali u.ž tým, že 
majú pekného, z'aujímavého konfčka, Majú 
postarané o relaxáciu a keďto zoberieme do. 
dôsledkov, aj o pohyb a ako nám je dobré 
známe, ter; je pre človeka velmi potrebný. 
Chov poštových holubov a pretekanie s nimi 
nám môže priniesť ešte':č'osi viac, ak všetci 
spolu v celej hOlubárskej rodine dokážeme 
vytvoriť dobrú atmosféru a pohodu. Teraz je 
čas a'by sme si to dokázali uvedomiť všetci. 
Velká väč~ína z nás ktorá vyhráva pomenej 
miJsí priznať, ženerobi tolkoako viťazí. Majstri 
by víťazstvá mali dosahovať tak, fJ/Jy sme sa 
po č?-se nemuseli ia nich hanbit: 

. Skúsme teda spOločným úsilím budovať 
spoločnosť rudi, ktori majú radi poštové 
holuby, rešpektujú svoje l'udské osobitosti, 
vedia sa tešHzo vzájomnej spoločnosti, majú 
si čo povedaťa vedia si aj ddpústiťa pochopiť 
i 7Yýšený hlas. 
~ V mf?ne spracovate lo v informačného 
spravodaja na začiatku sezóny 2007 prajem 
všetkým našim chovatelom vera radosti 
z chovu a pretek,ania poštovýCh holubov, vera 
pohody, pokôja preclznej práce v nasadzova
cfcl1.:strediskách. Vneposlednom rade i vera 
dobrych,športovýth výsledkov. 

Nielen mňa, ale aj ďalšieh chovatelov, 
ktor! sa aj občas zamýšl'ajú nad dianim v ho
lubárskom športe, iste zaujíma' odpoveď na 
otázku: Čo bude s naším športom ďalej? Či 
prežije ešte n/ekolko dalších desaťroči? Kto 
sa nestranne pozrel na zloženie návštevnikov 

na .OV, ale plati to i o olympiáde, musf kon
štaťovat; že to bola spoločnosť l'ugi blízko 
ku päťdesiatke, alebo niečo po [lej: Kde sú 
mladi chovatelia? Pri rozhovoroch "zlsťujem, 
že väčšina chovatelov začínala okolo 10 - 15 . 
roku a poniektorí ešte skor. Ja som vyrastal 
na ded/ne, kde takmer,každý chlapec choval 
holuby: alebo ~ráliky. Dnes je situácia úplne 
iná. Aj chlapci, /<lor! bývajú v rodinných do

pretekov. l' . moCh majú odlišné záujmy. 
Tak to býva v kéj j dom Slo"o na u"od Keďbyajma/ivzt'ahkcho -

vatelstvu; hneď nélrqzia na 
dva problémy. Prvým problémom je, že chov 
holubov im zakážu rodičia, lebo drahé strechy 
by mohli znečistiť tie ...nepodarené vtáky ". 
Druhý problém j~ finančný. Neviem si dobre 
predstaviť 10 - 12-ročného chlapca, ktorý by 
cJicel chovať holuby a pretekať s. nimi tak 
ako to robila naša generácia: Kde by na to 
vzal peniaze? Genetika je totiž potvora a iba . 
málo holubárov má potomkov tiež holubárov, 
ktorým by pri chove pomáhali a sponzorovali 
ich 

Vychádza mi z toho, že mus/me pomôcť 
mladým chlapcom, ktor! ako sa hovorí ro
dia s holubom v srdci. Mus/m'e im pomôcť 
prekonať t'ažkosti, ktoré, môžu mať už s tým, 
že chcú mať holuby a pomôcť im materiálnf! 
a finančne. Zauiatosť okolia voči holubom 
sa dá prekonať jedine osvetou a dobrým 

' prikladom. Druhý problém sa dázvládnuf 
jedine tak, že im zadarmo dáme holuby 
a umožníme nasadzqvať holuby za vernú 
nízky poplatok. Inak to asi nejde, keď si 
uvedomím, že naprfklad členské do klubu je 
500,- Sk, členské do OZ 600,- Sk, poplatky 
ia spracovanie výsledkov a plus poplatky za 
dopravu holubov na preteky atd: Toto mladí 
chovatelia ·zvládnuť nemôžu. Možno niekto 
namietné, veď sme to už aj takto robili a oni 
sa n'akoniec na chovholubov "vybodli". Stalo 
sa a určite sa ešte takto stane, a}e keďnám 
vyjde aspoň každý tretí pokus, tak sme urobili 
vermi vera. Treba sa pozrieťaj okolo seba. Ak. . 
v Poľsku p'rjbudne ročne. BOO organizovaných 
chovaterov a ak 'sa pozrieme na to čo robia 
pre mládež v Portugalsku, neostáva nám nič 
iné iba pracovaťna tom, aby sme mallnásle
dovnikov, aby ti najlepší maU komu odovzdať 
svoje skúsenosti. 

1 - POŠTOU\' HOLUB 1·2/2007c. 



Najatmktívnejšill cenu odovzdali zástupcovia SMK 

Ing. Miroslavovi Vidholdovi. 


Víťaz prctcku Kulín 
nad Rýnom· Ing. Štcfan Vajda. 

V" , ...., 

CELOSTATNA VYSTAVA ZILINA 2007 


Na večierku bola veľmi dobrá nálada. 

Spracovanie výsledkov. Šťastný víťaz tomholy. 

Ešte nepo/a ani poriadn~.tima a už všetci 
citime jar. Hlavne na holui:Jnikoch< Niektori už 
čosipopáriIi, niektor! L/$inájú na holubníkoch 
aj mláď~tá. Ale všetcí ťozmýšrame, aké urobiť 
ešte opatrenia, aby nám to všetko klapalo; aby 
.naše holúby dosiahli v pretekoch čo najlépšie 

)s/edky. de to správne lebo v tomto momen
te, v tomto 'čase, sme ešte všetci majstri i keď 
niektor! budeme majstrami iba, do prvých 

" 

športe, poštové' holubiarstvo ' . 
ríévyníťnajúc. Všetci chováme holuby, venu· 
jeme im istú starostlivost; máme ambicie; 
ale vfťazov 'môže byľ iba niekoľko. S tým 
treba počftaťuž na začiatku sezóny, že viťaziť 
budú iba niekolkí. To však'ne?ná'mená, že tJ: 
ktor! nevyhrali - prehrali. Vyhrali u.ž tým, že 
majú pekného, z'aujímavého konfčka, Majú 
postarané o relaxáciu a keďto zoberieme do. 
dôsledkov, aj o pohyb a ako nám je dobré 
známe, ter; je pre človeka velmi potrebný. 
Chov poštových holubov a pretekanie s nimi 
nám môže priniesť ešte':č'osi viac, ak všetci 
spolu v celej hOlubárskej rodine dokážeme 
vytvoriť dobrú atmosféru a pohodu. Teraz je 
čas a'by sme si to dokázali uvedomiť všetci. 
Velká väč~ína z nás ktorá vyhráva pomenej 
miJsí priznať, ženerobi tolkoako viťazí. Majstri 
by víťazstvá mali dosahovať tak, fJ/Jy sme sa 
po č?-se nemuseli ia nich hanbit: 

. Skúsme teda spOločným úsilím budovať 
spoločnosť rudi, ktori majú radi poštové 
holuby, rešpektujú svoje l'udské osobitosti, 
vedia sa tešHzo vzájomnej spoločnosti, majú 
si čo povedaťa vedia si aj ddpústiťa pochopiť 
i 7Yýšený hlas. 
~ V mf?ne spracovate lo v informačného 
spravodaja na začiatku sezóny 2007 prajem 
všetkým našim chovatelom vera radosti 
z chovu a pretek,ania poštovýCh holubov, vera 
pohody, pokôja preclznej práce v nasadzova
cfcl1.:strediskách. Vneposlednom rade i vera 
dobrych,športovýth výsledkov. 

Nielen mňa, ale aj ďalšieh chovatelov, 
ktor! sa aj občas zamýšl'ajú nad dianim v ho
lubárskom športe, iste zaujíma' odpoveď na 
otázku: Čo bude s naším športom ďalej? Či 
prežije ešte n/ekolko dalších desaťroči? Kto 
sa nestranne pozrel na zloženie návštevnikov 

na .OV, ale plati to i o olympiáde, musf kon
štaťovat; že to bola spoločnosť l'ugi blízko 
ku päťdesiatke, alebo niečo po [lej: Kde sú 
mladi chovatelia? Pri rozhovoroch "zlsťujem, 
že väčšina chovatelov začínala okolo 10 - 15 . 
roku a poniektorí ešte skor. Ja som vyrastal 
na ded/ne, kde takmer,každý chlapec choval 
holuby: alebo ~ráliky. Dnes je situácia úplne 
iná. Aj chlapci, /<lor! bývajú v rodinných do

pretekov. l' . moCh majú odlišné záujmy. 
Tak to býva v kéj j dom Slo"o na u"od Keďbyajma/ivzt'ahkcho -

vatelstvu; hneď nélrqzia na 
dva problémy. Prvým problémom je, že chov 
holubov im zakážu rodičia, lebo drahé strechy 
by mohli znečistiť tie ...nepodarené vtáky ". 
Druhý problém j~ finančný. Neviem si dobre 
predstaviť 10 - 12-ročného chlapca, ktorý by 
cJicel chovať holuby a pretekať s. nimi tak 
ako to robila naša generácia: Kde by na to 
vzal peniaze? Genetika je totiž potvora a iba . 
málo holubárov má potomkov tiež holubárov, 
ktorým by pri chove pomáhali a sponzorovali 
ich 

Vychádza mi z toho, že mus/me pomôcť 
mladým chlapcom, ktor! ako sa hovorí ro
dia s holubom v srdci. Mus/m'e im pomôcť 
prekonať t'ažkosti, ktoré, môžu mať už s tým, 
že chcú mať holuby a pomôcť im materiálnf! 
a finančne. Zauiatosť okolia voči holubom 
sa dá prekonať jedine osvetou a dobrým 

' prikladom. Druhý problém sa dázvládnuf 
jedine tak, že im zadarmo dáme holuby 
a umožníme nasadzqvať holuby za vernú 
nízky poplatok. Inak to asi nejde, keď si 
uvedomím, že naprfklad členské do klubu je 
500,- Sk, členské do OZ 600,- Sk, poplatky 
ia spracovanie výsledkov a plus poplatky za 
dopravu holubov na preteky atd: Toto mladí 
chovatelia ·zvládnuť nemôžu. Možno niekto 
namietné, veď sme to už aj takto robili a oni 
sa n'akoniec na chovholubov "vybodli". Stalo 
sa a určite sa ešte takto stane, a}e keďnám 
vyjde aspoň každý tretí pokus, tak sme urobili 
vermi vera. Treba sa pozrieťaj okolo seba. Ak. . 
v Poľsku p'rjbudne ročne. BOO organizovaných 
chovaterov a ak 'sa pozrieme na to čo robia 
pre mládež v Portugalsku, neostáva nám nič 
iné iba pracovaťna tom, aby sme mallnásle
dovnikov, aby ti najlepší maU komu odovzdať 
svoje skúsenosti. 

1 - POŠTOU\' HOLUB 1·2/2007c. 



Sloyenský zväz chovateľov poštových holuboV. Akademická 4. 949 01 Nitra 

~omtmirn~[!ľ (]JlliillJ mill ~~ 

Vydáva sekretariát SZ CHPH na usmernenie organi IV. OBJEDNÁVKA MATERIÁLU 
začných zložiek - oblastných združení a základných 
organizácií 

I. PODÁVANIE EVIDENCIE OZ AZO CH PH 
a) Evidencie musia by! na sekretariát Zväzu zaslané do 
28. februára 2007 
b) Chovater môže byt evidovaný iba v jednej ZO CHPH 
a v jednom OZ 
c) Aj keď v pretekovej sezóne dvaja chovatelia tvoria 
súťažné družstvo, v evidenčnom liste sa každý uvedie 
samostatne. 
d) Vevidenčnom liste musia by! uvedené aj kolektívne 
členstvá, napr. Krúžok chovatelov poštových holubov 
pri ZŠ Lubina. 
e) Tajomníci OZ CHPH odošlú evidencie ZO CHPH spo
ločne za celú oblasť s presne vyplneným evidenčným 
listom za oblas! (sumár) . 
f) V evidencii je potrebné uvies! počet evidovaných 
holubov (nie priemer nasadzovaných na preteky). 

II. ČLENSKÉ PRíSPEVKY 
a) Členské príspevky OZ CHPH poukáže na účet Zväzu 
do 28. februára 2007. 
b) Čle nský prispevok na rok 2007 zostáva vnezmene
nej výške t. j 100.- Sk 
c) Členský príspevok za družstvo štartujúce pod hla
vičkou je 1.000.- Sk. 

III. PRETEKOVÉ PLÁNY 
a) OZ CHPH zašlú pretekové plány na sekretariát Zväzu 
do 28. februára 2007. 
b) Kópia plánu, ktorá sa urobi na sekretariate bude 
potvrdená a vrátená tajomníkovi OZ CHPH. 
c) Pri vytvárani VS , každá ZO musi by! zaradená do 
niektorého VS . 
d) Pri vytváraní VS jedna ZO CHPH môže by! zaradená 
iba do jedného VS. 
e) Pri vytvárani regiónov musí by! obojstranná dekla
rácia. Región musia deklarova! v pretekových plánoch 
všetky OZ, ktoré ho vytvorili. Inak je deklarácia neplatná. 
Povinnosťou OZ, ktoré región vytvorili, je vyda! v sta
novenom termíne pretekové výsledky. 
f) Pretekový plán OZ CHPH musi by! podpísaný štatu
tárom, inak je neplatný. 
g) Pri vytváraní regiónov aVS nie sú prípustné žiadne 
kombinácie. 

POŠTOUÝ HOLUB I - 2/200'l 

a) Úplnú objednávku materiálu na rok 2008 je potrebné 
zasla! na sekretariát do 31 . marca 2007 
b) Rodové obrúčky sa objednávajú podla požiadaviek 
ZO CHPH. 
- ceny pre rok 2008: rodová obrúčka - 6.- Sk; preteková 
gumička -1 ,20 Sk 

V. KONFERENCIE OZ CHPH, KOREŠPONDENCIA, 

REGISTER TRESTOV 


a) Zasla! zápisnice z konferencie OZ CHPH, zloženie 
výboru adozornej rady. 
b) Zasielafvšetky zápisnice výboru OZ CHPH, obežníky 
a iné podstatné dokumenty OZ. 
c) Zaslať všetky rozhodnutia o udelení disciplinárnych 
trestov na úrovni ZO aj OZ so spätnou platnosťou od 
roku 1999. Termin: do 28. 02. 2007 

VI. MEDZINÁRODNÁ TESTOVACIA STANICA 

NITRA - DOLNÉ KRŠKANY 


a) Prihlášky holubov do MTS Nitra - Dolné Krškany za· 
sielať na adresu sekretariátu SZ CHPH do 20. 03. 2007. 
b) Naskladňovanie holubov do testovacej stanice bude 
prebieh a ť od 01. 05. 2007 do 30. 05. 2007 každý 
pondelok od 12.00 hod. do 22.00 hod. 

VII. PRETEKOvA DOKUMENTÁCIA 
a) OZ CHPH sú povinné na sekretariát Zväzu zasla! 
pretekovú dokumentáciu za prvých troch chovatelov 
vyhodnotených v majstrovstve OZ (alebo zodpoveda
júcej súťaži) do 15, 09. 2007 . 
Pretekovádokumentácia: 
- kontrolné listy zo všetkých pretekov 
- protokoly ouzatváraní aotvárani konštatovacíchhodín 
- pásky z konštatovacich hodin zo všetkých pretekov 
- u EKS list o priradzovani elektronických krúžkov 
- u EKS aj nasadzovacie listy zo všetkých pretekov 
• protokoly o vykonanej kontrole prvých troch cho
vaterov 
b) Usporiadatelia pretekov - zaslaf všetky druhy výsled
kov vknižnej forme na sekretariát Zväzu do 31 . 10. 2007 
c) chovater- zaslať vyplnenévyhodnocovacie tabulky 
MS 2007 do 31. 10. 2007, tabulky budú podpísané 
štatutárom OZ CH PH a opečiatkované pečiatkou OZ 
CHPH. VNitre 05. 01. 2007 

Ing. Peter Knstiňák, sekretár SZ CHPH 

2. 

---CELOŠTÁTNA VÝSTAVA POŠTOVÝCH HOLUBOV 
ŽiLINA 

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRi í 

KATEGÓRIA ŠPORT A 
koeficient z10 pretekov na tratiach 


od 100 do 350 km 

Súčet kilometrov: 1500 


Min. počet nas.holubov: 250 

Minimálny počet zuč. chvalelov: 20 


( počet cien v preteku - um. holuba + 1) x 100 
Koeficient = 

počet cien v preteku 

Por. MenD chovatefa .' OZCHPH Číslo holuba Pohlavie .~oel . ~m 

1 ING.RAK JÁN LM 03-3104-0 H 988, 73 2527,100 
2 Jakubčák J+A PO 03-02508- H 963 ,60 2209,414 
3 Bednár Jozef st+ml BJ 03-2601-0 H 956 ,11 2132 ,837 
4 Cvaško Peter PB 01-14-3313 H 949,57 2881 ,762 
5 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2243 H 948,15 2910,635 
6 Laš Juraj ZA 04-01408- H 941 ,81 2518,953 
7 Lištiak Milan PP 01-22-5454 H 940,94 2448,798 
8 Blahovský Milan SNV 02-23-0475 H 933,55 6085,036 
9 Gaško team ZA 04-01406- H 933,22 2703,132 

10 Kohút Milan PD 03-1202-0 H 925,36 3147,203 
11 Kučera M+J SRD 03-2005-0 H 918,99 
12 Pelech + Korbaš BA 02-01-090 H 903,65 2878,615 I 

13 Bernát Ondrej KE 01-24-1607 H 901,41 2659,976 
14 Blahovský Milan SNV 03-2302-0 H 898,32 6640,738 
15 Pajta Vladimír TV 03-2903-0 H 889,62 2332,471 
16 Plačko Jozef BY 05-03301- Ha 886,24 2720.799 
17 Kasan Jozef+Slavo LV 04-03006- H 882,97 2433,350 
18 Ambrozay Peter TN 02-06-430 H 882,42 8469 ,906 
19 Radočáni D+R TE 04-0403-17 H 881,78 2601,350 
20 Bagdal J + G NHR 02-12-716 H 875,09 2163,850 
21 Kôpka Ján TI 03-0504-0 H 864,14 2698,147 
22 Kankara A+M PK 03-3007-0 Ha 835,75 2595,752 
23 Michalík Michal BB 02-12-1135 H 832,74 2464,695 
24 Somora Rudolf TO 03-1104-0 H 796,57 2861,686 
25 Drgašek + Kalafut KK 04-02204- H 771,33 3670,973 
26 Drgašek + Kalafut KK 04-02204- H 755,87 2977,971 
27 Zajos Gabriel KN 03-0701-1 H 738,69 2945 ,383 
28 Ing. Chytil P+L SE 03-0203-0 Ha 694,84 2594,956 
29 Pasztorek Štefan NZ 02-08-387 H 608,09 3119,000 
30 lIčišin František MI 04-0999-2 H 565,60 2681,307 

~~:-:1" 
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potvrdená a vrátená tajomníkovi OZ CHPH. 
c) Pri vytvárani VS , každá ZO musi by! zaradená do 
niektorého VS . 
d) Pri vytváraní VS jedna ZO CHPH môže by! zaradená 
iba do jedného VS. 
e) Pri vytvárani regiónov musí by! obojstranná dekla
rácia. Región musia deklarova! v pretekových plánoch 
všetky OZ, ktoré ho vytvorili. Inak je deklarácia neplatná. 
Povinnosťou OZ, ktoré región vytvorili, je vyda! v sta
novenom termíne pretekové výsledky. 
f) Pretekový plán OZ CHPH musi by! podpísaný štatu
tárom, inak je neplatný. 
g) Pri vytváraní regiónov aVS nie sú prípustné žiadne 
kombinácie. 

POŠTOUÝ HOLUB I - 2/200'l 

a) Úplnú objednávku materiálu na rok 2008 je potrebné 
zasla! na sekretariát do 31 . marca 2007 
b) Rodové obrúčky sa objednávajú podla požiadaviek 
ZO CHPH. 
- ceny pre rok 2008: rodová obrúčka - 6.- Sk; preteková 
gumička -1 ,20 Sk 

V. KONFERENCIE OZ CHPH, KOREŠPONDENCIA, 

REGISTER TRESTOV 


a) Zasla! zápisnice z konferencie OZ CHPH, zloženie 
výboru adozornej rady. 
b) Zasielafvšetky zápisnice výboru OZ CHPH, obežníky 
a iné podstatné dokumenty OZ. 
c) Zaslať všetky rozhodnutia o udelení disciplinárnych 
trestov na úrovni ZO aj OZ so spätnou platnosťou od 
roku 1999. Termin: do 28. 02. 2007 

VI. MEDZINÁRODNÁ TESTOVACIA STANICA 

NITRA - DOLNÉ KRŠKANY 


a) Prihlášky holubov do MTS Nitra - Dolné Krškany za· 
sielať na adresu sekretariátu SZ CHPH do 20. 03. 2007. 
b) Naskladňovanie holubov do testovacej stanice bude 
prebieh a ť od 01. 05. 2007 do 30. 05. 2007 každý 
pondelok od 12.00 hod. do 22.00 hod. 

VII. PRETEKOvA DOKUMENTÁCIA 
a) OZ CHPH sú povinné na sekretariát Zväzu zasla! 
pretekovú dokumentáciu za prvých troch chovatelov 
vyhodnotených v majstrovstve OZ (alebo zodpoveda
júcej súťaži) do 15, 09. 2007 . 
Pretekovádokumentácia: 
- kontrolné listy zo všetkých pretekov 
- protokoly ouzatváraní aotvárani konštatovacíchhodín 
- pásky z konštatovacich hodin zo všetkých pretekov 
- u EKS list o priradzovani elektronických krúžkov 
- u EKS aj nasadzovacie listy zo všetkých pretekov 
• protokoly o vykonanej kontrole prvých troch cho
vaterov 
b) Usporiadatelia pretekov - zaslaf všetky druhy výsled
kov vknižnej forme na sekretariát Zväzu do 31 . 10. 2007 
c) chovater- zaslať vyplnenévyhodnocovacie tabulky 
MS 2007 do 31. 10. 2007, tabulky budú podpísané 
štatutárom OZ CH PH a opečiatkované pečiatkou OZ 
CHPH. VNitre 05. 01. 2007 

Ing. Peter Knstiňák, sekretár SZ CHPH 

2. 

---CELOŠTÁTNA VÝSTAVA POŠTOVÝCH HOLUBOV 
ŽiLINA 

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRi í 

KATEGÓRIA ŠPORT A 
koeficient z10 pretekov na tratiach 


od 100 do 350 km 

Súčet kilometrov: 1500 


Min. počet nas.holubov: 250 

Minimálny počet zuč. chvalelov: 20 


( počet cien v preteku - um. holuba + 1) x 100 
Koeficient = 

počet cien v preteku 

Por. MenD chovatefa .' OZCHPH Číslo holuba Pohlavie .~oel . ~m 

1 ING.RAK JÁN LM 03-3104-0 H 988, 73 2527,100 
2 Jakubčák J+A PO 03-02508- H 963 ,60 2209,414 
3 Bednár Jozef st+ml BJ 03-2601-0 H 956 ,11 2132 ,837 
4 Cvaško Peter PB 01-14-3313 H 949,57 2881 ,762 
5 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2243 H 948,15 2910,635 
6 Laš Juraj ZA 04-01408- H 941 ,81 2518,953 
7 Lištiak Milan PP 01-22-5454 H 940,94 2448,798 
8 Blahovský Milan SNV 02-23-0475 H 933,55 6085,036 
9 Gaško team ZA 04-01406- H 933,22 2703,132 

10 Kohút Milan PD 03-1202-0 H 925,36 3147,203 
11 Kučera M+J SRD 03-2005-0 H 918,99 
12 Pelech + Korbaš BA 02-01-090 H 903,65 2878,615 I 

13 Bernát Ondrej KE 01-24-1607 H 901,41 2659,976 
14 Blahovský Milan SNV 03-2302-0 H 898,32 6640,738 
15 Pajta Vladimír TV 03-2903-0 H 889,62 2332,471 
16 Plačko Jozef BY 05-03301- Ha 886,24 2720.799 
17 Kasan Jozef+Slavo LV 04-03006- H 882,97 2433,350 
18 Ambrozay Peter TN 02-06-430 H 882,42 8469 ,906 
19 Radočáni D+R TE 04-0403-17 H 881,78 2601,350 
20 Bagdal J + G NHR 02-12-716 H 875,09 2163,850 
21 Kôpka Ján TI 03-0504-0 H 864,14 2698,147 
22 Kankara A+M PK 03-3007-0 Ha 835,75 2595,752 
23 Michalík Michal BB 02-12-1135 H 832,74 2464,695 
24 Somora Rudolf TO 03-1104-0 H 796,57 2861,686 
25 Drgašek + Kalafut KK 04-02204- H 771,33 3670,973 
26 Drgašek + Kalafut KK 04-02204- H 755,87 2977,971 
27 Zajos Gabriel KN 03-0701-1 H 738,69 2945 ,383 
28 Ing. Chytil P+L SE 03-0203-0 Ha 694,84 2594,956 
29 Pasztorek Štefan NZ 02-08-387 H 608,09 3119,000 
30 lIčišin František MI 04-0999-2 H 565,60 2681,307 

~~:-:1" 



KATEGÓRIA ŠPORT B KATEGÓRIA ŠPORT C 
koeficient z 8 pretekov na tratiach 

Do súfaže sa započítava holuboviod 300 do 600 km 
6 najlepších koeficientov,Súčet kilometrov: 2800 

ktoré holub získal za posledné Min. počet nas.holubov: 250 
dva roky na tratiach nad 500 kmMinimálny počet zuč . chvateľov: 20 

a ich súčet je minimálne 3300 km. 

(počet cien v preteku - um. holuba + 1) x 100 
 Min. účasť holubov: 150

Koeficient = 
Min. účasť chovateľov : 20počet cien v preteku 

Por. Meno chovatera OZ CHPH Číslo holuba . Pohlavie Koel. Km '. 0 . Čislo holuba Pohlavie Km Por. Meo'ochovatera OZ CH PH Koel. 
1 ING.BRZÝ JOZEF PB 04-01301-847 H 789,16 2856,154 03-2601-0309 19,582 4485,6791 BEDNÁR J. sHml BJ Ha2 Hanuliak František TE 01 DV06687 356 H 786,92 3027,450 


2 Rechtorík P + E 
 4213,482TI 02-20-4403 H 44 ,979 3 Cvacho Michal TE 03-0406-0237 H 784 ,89 2933,840 

4 Pelech + Korbaš BA 02-01-09066 H 783 ,43 2843,755 
 01-18-0318 48,147LV 4233,345 
5 Ambrozay Peter TN 02-06-4317. H 783,37 7651,052 

3 Potocký+Chudý H 
02-14-13703 82,250 3734,401 

6 Buček Eduard TV 03-2901-0106 H 782,36 6866,608 
4 Cvaško Peter PB Ha 
5 Bachár Pavol 02-06-2214. H 100,103 4157,670 

7 Ivan ec Igor PD 01 -1 0-3211 . H 782,26 3226,248 
TN 

101 ,115KNM 03-1508-0337 H 3928,0516 Vojtáš Miloš 
8 Bednár Jozef sHml BJ 00-26-2837 H 782,07 2800,652 99-12-6608 3932,0867 Michalík Michal BB H 108,950 
9 Jakubčák J+A PO 02-25-8057 . H 780,84 3015,553 


8 Dávidík + Štefančík 
 02-14-5369 4132,182ZA H 11 3,256 10 Kankara A+M PK 03-3007-0949 H 780,27 3224,700 

11 Dobák Vladimír BB 03-1904-0338 H 779,54 3424,195 
 01-02-3601. 116,852 4330,608 
12 Ing. Rak Ján LM 02-31-0555 H 778,83 3335,700 

9 Beňák Vladimír SE H 
117,680 4487,760 

13 Kuruc Dušan KNM 02-15-2108 Ha 777,74 2843,098 
01 PL024 7-3528 Ha10 Ing.Mojzeš J + M PO 
03-1412-0713 118,663 5450,775 

14 Ing.Mokrý Ján PD 03-1 201 -0508 H 777, 14 2830,186 
11 Šutý Štefan KNM Ha 

128,149 4352,184BA 03-0103-0104 H12 Pelech + Korbaš 
15 Horváth Attila SRD 03-0911-0153 H 775,61 

02-01 -05204 138,480 4529,47413 Varga Igor BA H16 Blahušiak V + P MT 03-1701-0465 H 771,92 2873,243 

17 Michalík Michal BB 03-1205-1 019 H 770,26 3634,338 
 143,097 4365 ,100 

18 Lutica Milan TV 03-2902-1976 H 768,97 2911 ,369 

LM 02-31-684 H14 Ing.Rak Ján 
PK 01-20-3078 153,225 4315,300 

19 Dvonč M+V TO 03-1 101-0125 H 768,88 3099,835 
15 Melkner R+M H 

159,020 3778,947 
20 MVDr.Dudáš Gabriel MI 02-27-4054 H 766,57 3303,366 

BB 01 -1 9-12086 H16 Dobák Vladimir 
02-04-1744 168,160 4096,980 

21 Mlátko J+A TO 02-11 -3690. H 766, 14 2920,907 
17 Cvacho Michal TE H 

4649,30003-0508-0001 H 169,44918 Zatko Jozef PK 
22 Komačka Michal ZA 03-1 411-0003 H 765,58 3248,053 01-HU08-40318 177,803 4141,29119 Štovčík Milan KE H23 Dulák Peter BJ 03-2606-0156 H 764,55 2978,707 
24 Swtyanyi Aladár SRD 02-09-1801 Ha 763 ,46 177,047 4351,043 PD 03-1201 -0833 20 Pavlik Peter H 

188,460 3967,610 
26 l!lg . Fabián Vladimír SNV 03-2308-0551 H 762,23 6427,936 

NZ 03-0802-0660 H21 Zlatinský Štefan 25 Beňák Vladimír SE 04-0208-377 H 762,83 3455,585 
212,287 4773,755 

27 Simek Stanislav NR 04-01008-903 H 759,87 3441 ,343 
MI 03-2702-0451 22 lIčišin František H 

219,950 4195,593 
28 Kôpka Ján TI 02-05-0047 H 756,37 2945,764 

01-23-2121 H23 Lesnický Jozef SNV 
224,796 6253,06502-29-3021. Ha24 Pajta Vladimír TV

I29 Magušín Gejza NR 02-10-9264. H 756,07 3100 ,431 
02-11 -7034. 232,212 4255,93525 Somora Rudolf TO H30 Zajos Gabriel KN 04-0701-1042 H 756 ,01 3428,252 

31 Košfa Celestín NR 03-1003-0592 H 754 ,20 2842,89 242,879 4049,000 

32 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2224 H 753,20 2868,000 

02-15-0538 H26 Macejko Lubomir KNM 
258,288 4266,650 

33 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2225 H 752,74 3091 ,726 
03-0704-1049 H27 Kocsis-Kocsó NZ 
00-17-3262 Ha 277,140 4285,540 

34 Szutyanyi Aladár SRD 04-03009-50 H 751,22 
28 Skaličan + Bindas MT 

295,499 4861,746KK 02-22-9279 H29 Krišanda + Heldak 
35 Brúna Jozet+Miloš TI 02-05-3292. H 742,40 3206,026 5011,28200-14-13464 319,620 BY H30 Daníšek + Ondruš 36 Blaško Ján BY 03-1405-0036 Ha 739,68 5078,687 

31 Urban čok Štefan 376,172 4807,730NHR 00-21-1014 H37 Bagdal J + G NHR 03-2101-0639 H 730,71 3311,85 
38 Zlatinský Štefan NZ 03-0802-0605 H 721,92 3307,140 4600,902 
39 MUDr.Roch Peter MI 03-2704-0630 H 707,27 3133,816 

01-10-6664. 499,485 32 Borčin Dušan NR H 
503,437 4602,346 

140 PhDr.Ninčák M+M KE 04-02401-8 H 704,61 2806,335 
02-07-2831. HKN33 Bugyi S 

4348,10102-23-5182 H 623,626PP34 Vencko Ján 
~ 
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KATEGÓRIA ŠPORT B KATEGÓRIA ŠPORT C 
koeficient z 8 pretekov na tratiach 

Do súfaže sa započítava holuboviod 300 do 600 km 
6 najlepších koeficientov,Súčet kilometrov: 2800 

ktoré holub získal za posledné Min. počet nas.holubov: 250 
dva roky na tratiach nad 500 kmMinimálny počet zuč . chvateľov: 20 

a ich súčet je minimálne 3300 km. 

(počet cien v preteku - um. holuba + 1) x 100 
 Min. účasť holubov: 150

Koeficient = 
Min. účasť chovateľov : 20počet cien v preteku 

Por. Meno chovatera OZ CHPH Číslo holuba . Pohlavie Koel. Km '. 0 . Čislo holuba Pohlavie Km Por. Meo'ochovatera OZ CH PH Koel. 
1 ING.BRZÝ JOZEF PB 04-01301-847 H 789,16 2856,154 03-2601-0309 19,582 4485,6791 BEDNÁR J. sHml BJ Ha2 Hanuliak František TE 01 DV06687 356 H 786,92 3027,450 


2 Rechtorík P + E 
 4213,482TI 02-20-4403 H 44 ,979 3 Cvacho Michal TE 03-0406-0237 H 784 ,89 2933,840 

4 Pelech + Korbaš BA 02-01-09066 H 783 ,43 2843,755 
 01-18-0318 48,147LV 4233,345 
5 Ambrozay Peter TN 02-06-4317. H 783,37 7651,052 

3 Potocký+Chudý H 
02-14-13703 82,250 3734,401 

6 Buček Eduard TV 03-2901-0106 H 782,36 6866,608 
4 Cvaško Peter PB Ha 
5 Bachár Pavol 02-06-2214. H 100,103 4157,670 

7 Ivan ec Igor PD 01 -1 0-3211 . H 782,26 3226,248 
TN 

101 ,115KNM 03-1508-0337 H 3928,0516 Vojtáš Miloš 
8 Bednár Jozef sHml BJ 00-26-2837 H 782,07 2800,652 99-12-6608 3932,0867 Michalík Michal BB H 108,950 
9 Jakubčák J+A PO 02-25-8057 . H 780,84 3015,553 


8 Dávidík + Štefančík 
 02-14-5369 4132,182ZA H 11 3,256 10 Kankara A+M PK 03-3007-0949 H 780,27 3224,700 

11 Dobák Vladimír BB 03-1904-0338 H 779,54 3424,195 
 01-02-3601. 116,852 4330,608 
12 Ing. Rak Ján LM 02-31-0555 H 778,83 3335,700 

9 Beňák Vladimír SE H 
117,680 4487,760 

13 Kuruc Dušan KNM 02-15-2108 Ha 777,74 2843,098 
01 PL024 7-3528 Ha10 Ing.Mojzeš J + M PO 
03-1412-0713 118,663 5450,775 

14 Ing.Mokrý Ján PD 03-1 201 -0508 H 777, 14 2830,186 
11 Šutý Štefan KNM Ha 

128,149 4352,184BA 03-0103-0104 H12 Pelech + Korbaš 
15 Horváth Attila SRD 03-0911-0153 H 775,61 

02-01 -05204 138,480 4529,47413 Varga Igor BA H16 Blahušiak V + P MT 03-1701-0465 H 771,92 2873,243 

17 Michalík Michal BB 03-1205-1 019 H 770,26 3634,338 
 143,097 4365 ,100 

18 Lutica Milan TV 03-2902-1976 H 768,97 2911 ,369 

LM 02-31-684 H14 Ing.Rak Ján 
PK 01-20-3078 153,225 4315,300 

19 Dvonč M+V TO 03-1 101-0125 H 768,88 3099,835 
15 Melkner R+M H 

159,020 3778,947 
20 MVDr.Dudáš Gabriel MI 02-27-4054 H 766,57 3303,366 

BB 01 -1 9-12086 H16 Dobák Vladimir 
02-04-1744 168,160 4096,980 

21 Mlátko J+A TO 02-11 -3690. H 766, 14 2920,907 
17 Cvacho Michal TE H 

4649,30003-0508-0001 H 169,44918 Zatko Jozef PK 
22 Komačka Michal ZA 03-1 411-0003 H 765,58 3248,053 01-HU08-40318 177,803 4141,29119 Štovčík Milan KE H23 Dulák Peter BJ 03-2606-0156 H 764,55 2978,707 
24 Swtyanyi Aladár SRD 02-09-1801 Ha 763 ,46 177,047 4351,043 PD 03-1201 -0833 20 Pavlik Peter H 

188,460 3967,610 
26 l!lg . Fabián Vladimír SNV 03-2308-0551 H 762,23 6427,936 

NZ 03-0802-0660 H21 Zlatinský Štefan 25 Beňák Vladimír SE 04-0208-377 H 762,83 3455,585 
212,287 4773,755 

27 Simek Stanislav NR 04-01008-903 H 759,87 3441 ,343 
MI 03-2702-0451 22 lIčišin František H 

219,950 4195,593 
28 Kôpka Ján TI 02-05-0047 H 756,37 2945,764 

01-23-2121 H23 Lesnický Jozef SNV 
224,796 6253,06502-29-3021. Ha24 Pajta Vladimír TV

I29 Magušín Gejza NR 02-10-9264. H 756,07 3100 ,431 
02-11 -7034. 232,212 4255,93525 Somora Rudolf TO H30 Zajos Gabriel KN 04-0701-1042 H 756 ,01 3428,252 

31 Košfa Celestín NR 03-1003-0592 H 754 ,20 2842,89 242,879 4049,000 

32 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2224 H 753,20 2868,000 

02-15-0538 H26 Macejko Lubomir KNM 
258,288 4266,650 

33 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2225 H 752,74 3091 ,726 
03-0704-1049 H27 Kocsis-Kocsó NZ 
00-17-3262 Ha 277,140 4285,540 

34 Szutyanyi Aladár SRD 04-03009-50 H 751,22 
28 Skaličan + Bindas MT 

295,499 4861,746KK 02-22-9279 H29 Krišanda + Heldak 
35 Brúna Jozet+Miloš TI 02-05-3292. H 742,40 3206,026 5011,28200-14-13464 319,620 BY H30 Daníšek + Ondruš 36 Blaško Ján BY 03-1405-0036 Ha 739,68 5078,687 

31 Urban čok Štefan 376,172 4807,730NHR 00-21-1014 H37 Bagdal J + G NHR 03-2101-0639 H 730,71 3311,85 
38 Zlatinský Štefan NZ 03-0802-0605 H 721,92 3307,140 4600,902 
39 MUDr.Roch Peter MI 03-2704-0630 H 707,27 3133,816 

01-10-6664. 499,485 32 Borčin Dušan NR H 
503,437 4602,346 

140 PhDr.Ninčák M+M KE 04-02401-8 H 704,61 2806,335 
02-07-2831. HKN33 Bugyi S 

4348,10102-23-5182 H 623,626PP34 Vencko Ján 
~ 
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KATEGÓRIA ŠPORT D 
Do súl'aže sa započítava hotubovi 


11 najlepších koeficientov, 

ktoré holub získal 


za posledná dva roky 

na tratiach 3-5 kat. A, 2-6 kat. B, 1-3 kal C. 


Minimálny súčet km je 3000. 


KATEGÓRIA ŠPORT E 
Oo súl'aže sa započítava holubovi 


4 najlepšie koeficienty, 

ktoré získal vždy po dva 


v roku na tratiach nad 800 km 

a ich súčet je minimálne 4000 km . 


~or: )~eJlo chbvalera oz CHPJ:f, ČíSl o holuba Pohlavie Koel. Kill 

1 ING.RAKJÁN LM 03-3104-0618 H 27,071 3378,000 
2 Šutý Štefan KNM 00-15-5512 Ha 31,698 5579,534 
3 Cvaško Peter , PB 01-13-5577 Ha 35,699 4109,428 
4 Beňák Vladimír SE 03-0208-0026 H 48,069 4151,593 
5 Gaško team ZA 04DV04820 251 H 49,860 3784,864 
6 Ing.Brzý Jozef PB 04-01301-878 H 59,990 4008,207 
7 Kováč Ladislav TN 04-0605-4 H 62 ,186 6378,268 
8 Bulko Peter TN 03-0608-0193 H 73,290 4021,707 
9 Brúna Jozef+ Miloš TI 03-0505-0330 H 85,970 3618,461 

10 Fule Ladislav BA 03-0103-0515 H 92,581 3674,375 
11 Hanuliak František TE 00-04-2007 H 95,410 4777,520 
12 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2229 H 100,400 3977,759 
13 Blahovský Milan SNV 0-23-2772 H 106,228 5959,963 
14 Valíček Lubomír ZA 02-14-0590 H 114,060 4135,641 
15 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2246 H 123,180 3680,757 
16 Ing.Vajda + Záhorský NR 03-1008-1059 H 124,199 4440,576 I 

17 Bojo Jozef BB 03-1 203-1 003 H 124,470 3271,840 
18 Meško Marcel TV 03-2901-0068 H 125,086 8683,822 
19 Ing. Chytil P+L SE 01-02-10186 H 127,533 3857,280 
20 Martinka Vladimír NHR 03-2104-0704 H 134,293 3716,84 
21 Dvonč M+V TO 02-11-3327. H 145,630 4197,102 
22 Meško Marcel TV 03-2901-0005 H 147,014 7979,003 
23 Macejko Lubomír KNM 04-01508-28 H 149,374 3251,000 
24 Ing.Mokrý Ján PD 03-1201-0506 H 151,720 4232,995 
25 Lištiak Milan PP 04-02207-437 H 157,290 3384,566 
26 Dulák Peter BJ 03-2606-0634 H 161,827 4234,956 
27 Jakubčák J+A PO 02-25-10128 H 162,970 4371,978 
28 Varga Igor BA 03-0104-1231 H 196,562 3729,161 
29 Juhás Jozef KE 03-2502-0530 H 204,550 3405,865 
30 Varga T. + Vargová I. KE 03-2402-0780 Ha 205,020 3769,634 
31 Zajos Gabriel KN 01-07-1321. H 206,085 3995,193 
32 Kučera M+J SRD 03-2005-0145 H 225,200 
33 Michlík Miroslav KK 04-02205-551 H 229,241 6079,033 
34 Skaličan + Bindas MT 04-01701-1257 H 231,890 3445,088 
35 Kankara A+M PK 02-05-4443. H 238,193 3650,600 
36 Boros Štefan NZ 02-07-6524. Ha 254,124 4216,890 
37 Plačko Jozef BY 03-1406-0101 H 254,750 3519,977 
38 Ilčišin František MI 04-02702-1069 Ha 287,947 4329,353 
39 !?zutyanyi Aladár SRD 03-0911-0397 H 372 ,760 
40 Sarkézi Juraj SRD 02-09-8182. Ha 556,836 
41 Jakubčák Peter PP 03-2206-0818 H 662,175 3945,647 

Por. M~no ~~ovatera. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

MÉRY ŠTEFAN 
Titko Jozef 
Lesnický Jozef 
Matalík Peter 
Dvonč M+V 
Laš Juraj 
Vajda M + P 
Baško R+L 
Balogh František 
Zatko Jozef 

OZ CHPH 

LV 
MI 
SNV 
PO 
TO 
ZA 
PD 
BJ 
NZ 
PK 

KmPohlavie Koel. ,ď Číslo holuba 

0-18-1364 
03-0103-0136 
99-23-5702 
01-28-6045 
01-11-0576 
02-14-13312 
99-12-1516 
01 -26-0254 
01 -08-0110 
00-05-3601 

H 
Ha 
H 
H 
H 
H 
Ha 
H 
H 
H 

131 ,415 
134,556 3852,043 
148,110 3616,810 
149,692 3916,117 
168,526 5705,759 
168,910 3370,552 
176,862 3326,832 
195,882 3833,531 
198,160 2582,325 
204,584 3613,300 

Peráček Lubomír 
Nahalka+Masnica 
Gyurosi ~úlius 
Zeleňák S+P 
Bugyi Gejza 
Polgár Tibor 
Chlebík Matej 
Drgašek + Kalafut 

TN 
MT 
NZ 
SNV 
KN 
KN 
TI 
KK 

02-06-8214 
01-17-4499 
01-08-3313 
99-31 -1294 
02-07-2869 
02-07-1748 
02-05-5224 
00-22-9918 

H 

H 

Ha 

H 

H 

H 

H 

H 


3599,760217,430 
3431,489239,270 
3432,800 252 ,579 
4979,895270,868 
3474,539348,831 
3445,580353,990 
3638,110 416,573 
3542,162 418,484 

KATEGÓRIA 
ŠTANDARD H 

Holub musí v 20%vífazov 

za posledné dva roky nalietať 


minimálne 3000 km na tratiach 

nad 100 km. Z loho musí 

v druhom roku nalietaf 


minimálne 900 km. 


Por. Meno chovalela OZCHPH . Číslo holuba Pohlavie 
. , 

Koel. Km 

1 
2 
3 
4 
5 

PRIPKO LEOPOLD 
Plačko Jozef 
Atalovič Karol 
Daníšek + OndruŠ 
Michaleje HM 

SE 
BY 
TN 
BY 
BB 

03-0208-0504 
00-14-11525 
04-0603-1453 
02-14-4811 
01-12-2710. 

H 
H 
H 
H 
H 

93 ,0000 
92 ,9167 
92,9167 
92,8333 
92,8333 

3953,148 
3948,550 
6090,384 
3227,752 
3191,198 

c;: ~ -==-.~POŠTOVÝ HOLUB .. 1- 212001 6 



KATEGÓRIA ŠPORT D 
Do súl'aže sa započítava hotubovi 


11 najlepších koeficientov, 

ktoré holub získal 


za posledná dva roky 

na tratiach 3-5 kat. A, 2-6 kat. B, 1-3 kal C. 


Minimálny súčet km je 3000. 


KATEGÓRIA ŠPORT E 
Oo súl'aže sa započítava holubovi 


4 najlepšie koeficienty, 

ktoré získal vždy po dva 


v roku na tratiach nad 800 km 

a ich súčet je minimálne 4000 km . 


~or: )~eJlo chbvalera oz CHPJ:f, ČíSl o holuba Pohlavie Koel. Kill 

1 ING.RAKJÁN LM 03-3104-0618 H 27,071 3378,000 
2 Šutý Štefan KNM 00-15-5512 Ha 31,698 5579,534 
3 Cvaško Peter , PB 01-13-5577 Ha 35,699 4109,428 
4 Beňák Vladimír SE 03-0208-0026 H 48,069 4151,593 
5 Gaško team ZA 04DV04820 251 H 49,860 3784,864 
6 Ing.Brzý Jozef PB 04-01301-878 H 59,990 4008,207 
7 Kováč Ladislav TN 04-0605-4 H 62 ,186 6378,268 
8 Bulko Peter TN 03-0608-0193 H 73,290 4021,707 
9 Brúna Jozef+ Miloš TI 03-0505-0330 H 85,970 3618,461 

10 Fule Ladislav BA 03-0103-0515 H 92,581 3674,375 
11 Hanuliak František TE 00-04-2007 H 95,410 4777,520 
12 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2229 H 100,400 3977,759 
13 Blahovský Milan SNV 0-23-2772 H 106,228 5959,963 
14 Valíček Lubomír ZA 02-14-0590 H 114,060 4135,641 
15 Kasan Jozef+Slavo LV 02-30-2246 H 123,180 3680,757 
16 Ing.Vajda + Záhorský NR 03-1008-1059 H 124,199 4440,576 I 

17 Bojo Jozef BB 03-1 203-1 003 H 124,470 3271,840 
18 Meško Marcel TV 03-2901-0068 H 125,086 8683,822 
19 Ing. Chytil P+L SE 01-02-10186 H 127,533 3857,280 
20 Martinka Vladimír NHR 03-2104-0704 H 134,293 3716,84 
21 Dvonč M+V TO 02-11-3327. H 145,630 4197,102 
22 Meško Marcel TV 03-2901-0005 H 147,014 7979,003 
23 Macejko Lubomír KNM 04-01508-28 H 149,374 3251,000 
24 Ing.Mokrý Ján PD 03-1201-0506 H 151,720 4232,995 
25 Lištiak Milan PP 04-02207-437 H 157,290 3384,566 
26 Dulák Peter BJ 03-2606-0634 H 161,827 4234,956 
27 Jakubčák J+A PO 02-25-10128 H 162,970 4371,978 
28 Varga Igor BA 03-0104-1231 H 196,562 3729,161 
29 Juhás Jozef KE 03-2502-0530 H 204,550 3405,865 
30 Varga T. + Vargová I. KE 03-2402-0780 Ha 205,020 3769,634 
31 Zajos Gabriel KN 01-07-1321. H 206,085 3995,193 
32 Kučera M+J SRD 03-2005-0145 H 225,200 
33 Michlík Miroslav KK 04-02205-551 H 229,241 6079,033 
34 Skaličan + Bindas MT 04-01701-1257 H 231,890 3445,088 
35 Kankara A+M PK 02-05-4443. H 238,193 3650,600 
36 Boros Štefan NZ 02-07-6524. Ha 254,124 4216,890 
37 Plačko Jozef BY 03-1406-0101 H 254,750 3519,977 
38 Ilčišin František MI 04-02702-1069 Ha 287,947 4329,353 
39 !?zutyanyi Aladár SRD 03-0911-0397 H 372 ,760 
40 Sarkézi Juraj SRD 02-09-8182. Ha 556,836 
41 Jakubčák Peter PP 03-2206-0818 H 662,175 3945,647 

Por. M~no ~~ovatera. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

MÉRY ŠTEFAN 
Titko Jozef 
Lesnický Jozef 
Matalík Peter 
Dvonč M+V 
Laš Juraj 
Vajda M + P 
Baško R+L 
Balogh František 
Zatko Jozef 

OZ CHPH 

LV 
MI 
SNV 
PO 
TO 
ZA 
PD 
BJ 
NZ 
PK 

KmPohlavie Koel. ,ď Číslo holuba 

0-18-1364 
03-0103-0136 
99-23-5702 
01-28-6045 
01-11-0576 
02-14-13312 
99-12-1516 
01 -26-0254 
01 -08-0110 
00-05-3601 

H 
Ha 
H 
H 
H 
H 
Ha 
H 
H 
H 

131 ,415 
134,556 3852,043 
148,110 3616,810 
149,692 3916,117 
168,526 5705,759 
168,910 3370,552 
176,862 3326,832 
195,882 3833,531 
198,160 2582,325 
204,584 3613,300 

Peráček Lubomír 
Nahalka+Masnica 
Gyurosi ~úlius 
Zeleňák S+P 
Bugyi Gejza 
Polgár Tibor 
Chlebík Matej 
Drgašek + Kalafut 

TN 
MT 
NZ 
SNV 
KN 
KN 
TI 
KK 

02-06-8214 
01-17-4499 
01-08-3313 
99-31 -1294 
02-07-2869 
02-07-1748 
02-05-5224 
00-22-9918 

H 

H 

Ha 

H 

H 

H 

H 

H 


3599,760217,430 
3431,489239,270 
3432,800 252 ,579 
4979,895270,868 
3474,539348,831 
3445,580353,990 
3638,110 416,573 
3542,162 418,484 

KATEGÓRIA 
ŠTANDARD H 

Holub musí v 20%vífazov 

za posledné dva roky nalietať 


minimálne 3000 km na tratiach 

nad 100 km. Z loho musí 

v druhom roku nalietaf 


minimálne 900 km. 


Por. Meno chovalela OZCHPH . Číslo holuba Pohlavie 
. , 

Koel. Km 

1 
2 
3 
4 
5 

PRIPKO LEOPOLD 
Plačko Jozef 
Atalovič Karol 
Daníšek + OndruŠ 
Michaleje HM 

SE 
BY 
TN 
BY 
BB 

03-0208-0504 
00-14-11525 
04-0603-1453 
02-14-4811 
01-12-2710. 

H 
H 
H 
H 
H 

93 ,0000 
92 ,9167 
92,9167 
92,8333 
92,8333 

3953,148 
3948,550 
6090,384 
3227,752 
3191,198 

c;: ~ -==-.~POŠTOVÝ HOLUB .. 1- 212001 6 



10 

20 

30 

40 

50 

60 

Por. Meno chovateTa · ·. OZ CH PH ČíslO tloiúba Pohlavie, :: 1( 08f. Km 
.. 

6 MVDr.Šimko Ondrej TE 00-04-0043 H 92,7500 5187,100 
7 Cingel Jozef ml. BA 04-0105-566 H 92,6667 3418,476 
8 Ježík František TN 02-06-0216 H 92,6667 4910,079 
9 Ing.Mokrý Ján PD 05-01201-112 H 92,6667 3425,316 

Ing.Rak Ján LM 03-3104-660 H 92,6667 4997,200 
11 Radočáni D + R TE 03-0403-0120 H 92,5833 5390,520 
12 Ing.Brzý Jozef PB 03-1301-0610 H 92,5833 4283,030 
13 Gajdoš Miroslav BJ 00-26-4490. H 92,5833 4933,842 
14 Titko Jozef MI 03-2702-0450 H 92,5833 3553,302 
15 Čermák Vojtech NR 00-30-2876. H 92,5000 3022 ,011 
16 Kohút Milan PD 02-12-5043. H 92,5000 7108,523 
17 Buček Jozef ZA 04-01401-16 H 92,5000 3534,149 
18 Martinka Vladimír NHR 04-02104-908 H 92,5000 3166,490 
19 Ing. Rak Ján LM 03-3104-595 H 92,5000 3321,400 

Pripko Leopold SE 01-00·0518 H 92,4167 4805,437 
21 Klein Slavomír PO 01-28-2830 H 92,4167 4385,140 
22 Pripko Leopold SE 04-0208-86 H 92,3333 4041 ,688 
23 Ondruš František TE 04-0405-379 H 92,3333 3332,840 
24 Martinka Vladimír NHR 02-21-1021 H 92 ,3333 5663,180 
25 Karkošiak Dušan PP 00-22-4843 H 92 ,3333 3249,862 
26 Juhás Jozef KE 01-24-0226 H 92,3333 5941,915 
27 Jakubčák J+A PO 02-25-8034 H 92,3333 4063,080 
28 Baško R+Ľ. BJ 00-26-0314. H 92,3333 3520,646 
29 Gajdoš Ladislav MI 01-27-6307 H 92,3333 3706,614 

Pajta Vladimír TV 04-0303-685 H 92,3333 4758,449 
31 Šarkézi Juraj SRD 01-10·8714. H 92,3333 4762,320 
32 Fule Ladislav BA 03-0704-1122 H 92,2500 3757,054 
33 Atalovič Karol TN 04-0603-1422 H 92,2500 3670,566 
34 Lajos F+G KN 00-07-1689. H 92 ,2500 3647,395 
35 Dávidík + Štefan čík ZA 01-30-2576 H 92,2500 3188,229 
36 Skaličan + Bindas MT 00-17-3290 H 92,2500 4137,786 
37 Martinka Vladimír NHR 04-02104-927 H 92,2500 4742,640 
38 Urbančok Štefan NHR 02-21-0029 H 92,2500 4818,540 
39 Drgašek + Kalafut KK 02CZ0119-1284 H 92,2500 3442,522 

Prášek Lubomír BY 03-1406-0627 H 92,2500 3793,278 
41 Atalovič Karol TN 02-06-3822. H 92,1667 6066,081 
42 Somora Rudolf TO 02-11-7053. H 92,1667 5380,593 
43 Klučiarik V + R KNM 03-1502-1047 H 92,1667 5158,093 
44 Ostrolucký Pavel BB 04-01901-524 H 92,1667 4206,853 
45 Zatko Jozef PK 03-0507-0203 H 92,1667 4092,600 
46 Dianovský Marián SNV 02-23-3528 H 92,1667 3786,973 
47 lr:g.Rak Ján LM 02-31-0677 H 92,1667 5249,800 
48 Ci mo Zdenko TI 01-06-7662. H 92,0833 4135,000 
49 Kolárik Ján NR 02-10-8264. H 92,0833 6045 ,198 

Sobota A+V PD 04-01 201-64 H 92,0833 3998 ,039 
51 Skaličan + Bindas MT 02-17-0512 H 92,0833 7003 ,690 
52 Blahušiak V + P MT 01-17-2656 H 92 ,0833 5404,621 
53 Ing,Fabián Vladimír SNV 03-2308-0557 H 92,0833 4693,300 
54 Romaňák Slavomír KK 01-22-4059 H 92,0833 4039,279 
55 Sekera Ivan sl+ml TI 03-0501-0254 H 92,0000 4543,290 
56 Dvonč M+V TO 04-01101-265 H 92,0000 3732,309 
57 Kasan Jozef+Slavo LV 04-03006-880 H 92,0000 6505,130 
58 Michalík Michal BB 04-01205-239 H 92,0000 3317 ,048 
59 Kocsis-Kocsó NZ 04-0805-12 H 91,9167 6503,100 

Juhás Jozef KE 02-25-0966 H 91 ,9167 5453,431 

KATEGÓRIA 
ŠTANDARD Ha 

Holubica musí v 20%vít'azov 

za posledné dva roky nalielal' 


minimálne 2500 km na tratiach 

nad 100 km, Z toho musi 

v druhomroku nalietaf 


minimálne 750 km. 


Km ,'Pohlavie ~ < KDe!., Císlo hol~b~ '. '
y

OZCHPHPor. Meno' chovatera 

2554, 16393,1667Ha04-0208-121SE1 PRI PKO LEOPOLD 
2745,86993,166704-0208-113 HaSE 2 Pripko Leopold 
2779,38193 ,1667 Ha99·12-8121PD3 Ing.Mokrý Ján 
2715,97693,083303-0203-0580 HaSE 4 Pripko Bru':l0 ml. 
2560,16893,000002-14-5376 HaZA5 Dávidík + Stefančík 
5451 ,617 92,5833Ha01-13-4029PB6 Richtárik J + M 

92,5000 3473,710 Ha02-25-8695PO7 Klein Slavomír 
92,4167 4162,15904-0999-2044 HaMI8 lIčišinová Helena 

3045,83092,3333 02-04-0414 HaTE9 Radočáni D+ R 
3315,36692,3333Ha99-17-2975 MT10 Skaličan + Bindas 
3425,90092,3333 04-02104-959 HaNHR11 Martinka Vladimír 
3722,552 92,3333Ha97-23-5217 SNV12 Zeleňák Š+P 
3670,759 Ha 92,333304-02601 -217 BJ13 Kotvan Vladimír 
3701, 115 92,3333Ha03-2702-0434 MI14 Titko Jozef 
3482,30692,250001-01-3377 HaBA15 Šándor Marián 

92,2500 6061,024 Ha03-1905-1347BB16 Bžoch Viliam 
3911 ,81692,2500Ha03-2902-1975 TV17 Lutica Milan 
6272,70892,1667Ha01-06-3663 TN18 Atalovič Karol 
4177,89992,1667Ha02-17-0542MT19 Zicho Ján 

92,1667 5090,908Ha03-1701 -0626 MT20 Zicho Ján 
92,1667 2677,924 Ha00-22-5689PP21 Lištiak Benjamín 
92,1667 2691,520Ha01-23-3530PP22 Vencko Ján 

2927,12492,1667Ha04-02303-1091KK23 Romaňák Slavomír 
6859,474 92,0833Ha03-1202-1652 PD24 Kováč M. sl+ml 
2797,975 92,0833 Ha03-1508-0023KNM25 Majčín Miroslav 
2667,026 92,0833 Ha04-01203-235BB26 Bojo Jozef 
3242,93092,0833 Ha01-21-2650NHR27 Bagdal J + G 
3904,300Ha 92,083303-3102-0047LM28 Brtáň Milan 
5882,299 92,0833Ha04-03301-5BY29 Plačko Jozef 
2529,092 Ha 92,000005-01008-640 NR30 Ing Vajda + Záhorský 
7014,39692,0000 HaLV 03-0905-005531 Kacian Alexander st. 
3164,630Ha 92,0000 01-21-3754NHR32 Martinka Vladimír 

92,0000 5164,200 Ha02-25-8691 PO33 Klein Slavomír 
2543,615Ha 92,000001-29-7095TV34 Klimčík Anton 
4264,237Ha 92,0000 04-0803-824SRD35 Pazstorek Kristián 
2987,500Ha 91 ,9167 03-2007-0370PK36 Silný Jár: 

91,8333 3666,000 Ha 04-0501-510TI37 Vybíral Stefan 
2653,455 Ha 91 ,8333 03-0701-1195KN38 Holderik Ondrej 
4810,900 91,8333Ha03-0803-0999 NZ39 Pasztorek Štefan 
3001 ,462 91 ,8333 Ha03-2207-0313PP40 Lištiak Benjamín 
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Por. Meno chovateTa · ·. OZ CH PH ČíslO tloiúba Pohlavie, :: 1( 08f. Km 
.. 

6 MVDr.Šimko Ondrej TE 00-04-0043 H 92,7500 5187,100 
7 Cingel Jozef ml. BA 04-0105-566 H 92,6667 3418,476 
8 Ježík František TN 02-06-0216 H 92,6667 4910,079 
9 Ing.Mokrý Ján PD 05-01201-112 H 92,6667 3425,316 

Ing.Rak Ján LM 03-3104-660 H 92,6667 4997,200 
11 Radočáni D + R TE 03-0403-0120 H 92,5833 5390,520 
12 Ing.Brzý Jozef PB 03-1301-0610 H 92,5833 4283,030 
13 Gajdoš Miroslav BJ 00-26-4490. H 92,5833 4933,842 
14 Titko Jozef MI 03-2702-0450 H 92,5833 3553,302 
15 Čermák Vojtech NR 00-30-2876. H 92,5000 3022 ,011 
16 Kohút Milan PD 02-12-5043. H 92,5000 7108,523 
17 Buček Jozef ZA 04-01401-16 H 92,5000 3534,149 
18 Martinka Vladimír NHR 04-02104-908 H 92,5000 3166,490 
19 Ing. Rak Ján LM 03-3104-595 H 92,5000 3321,400 

Pripko Leopold SE 01-00·0518 H 92,4167 4805,437 
21 Klein Slavomír PO 01-28-2830 H 92,4167 4385,140 
22 Pripko Leopold SE 04-0208-86 H 92,3333 4041 ,688 
23 Ondruš František TE 04-0405-379 H 92,3333 3332,840 
24 Martinka Vladimír NHR 02-21-1021 H 92 ,3333 5663,180 
25 Karkošiak Dušan PP 00-22-4843 H 92 ,3333 3249,862 
26 Juhás Jozef KE 01-24-0226 H 92,3333 5941,915 
27 Jakubčák J+A PO 02-25-8034 H 92,3333 4063,080 
28 Baško R+Ľ. BJ 00-26-0314. H 92,3333 3520,646 
29 Gajdoš Ladislav MI 01-27-6307 H 92,3333 3706,614 

Pajta Vladimír TV 04-0303-685 H 92,3333 4758,449 
31 Šarkézi Juraj SRD 01-10·8714. H 92,3333 4762,320 
32 Fule Ladislav BA 03-0704-1122 H 92,2500 3757,054 
33 Atalovič Karol TN 04-0603-1422 H 92,2500 3670,566 
34 Lajos F+G KN 00-07-1689. H 92 ,2500 3647,395 
35 Dávidík + Štefan čík ZA 01-30-2576 H 92,2500 3188,229 
36 Skaličan + Bindas MT 00-17-3290 H 92,2500 4137,786 
37 Martinka Vladimír NHR 04-02104-927 H 92,2500 4742,640 
38 Urbančok Štefan NHR 02-21-0029 H 92,2500 4818,540 
39 Drgašek + Kalafut KK 02CZ0119-1284 H 92,2500 3442,522 

Prášek Lubomír BY 03-1406-0627 H 92,2500 3793,278 
41 Atalovič Karol TN 02-06-3822. H 92,1667 6066,081 
42 Somora Rudolf TO 02-11-7053. H 92,1667 5380,593 
43 Klučiarik V + R KNM 03-1502-1047 H 92,1667 5158,093 
44 Ostrolucký Pavel BB 04-01901-524 H 92,1667 4206,853 
45 Zatko Jozef PK 03-0507-0203 H 92,1667 4092,600 
46 Dianovský Marián SNV 02-23-3528 H 92,1667 3786,973 
47 lr:g.Rak Ján LM 02-31-0677 H 92,1667 5249,800 
48 Ci mo Zdenko TI 01-06-7662. H 92,0833 4135,000 
49 Kolárik Ján NR 02-10-8264. H 92,0833 6045 ,198 

Sobota A+V PD 04-01 201-64 H 92,0833 3998 ,039 
51 Skaličan + Bindas MT 02-17-0512 H 92,0833 7003 ,690 
52 Blahušiak V + P MT 01-17-2656 H 92 ,0833 5404,621 
53 Ing,Fabián Vladimír SNV 03-2308-0557 H 92,0833 4693,300 
54 Romaňák Slavomír KK 01-22-4059 H 92,0833 4039,279 
55 Sekera Ivan sl+ml TI 03-0501-0254 H 92,0000 4543,290 
56 Dvonč M+V TO 04-01101-265 H 92,0000 3732,309 
57 Kasan Jozef+Slavo LV 04-03006-880 H 92,0000 6505,130 
58 Michalík Michal BB 04-01205-239 H 92,0000 3317 ,048 
59 Kocsis-Kocsó NZ 04-0805-12 H 91,9167 6503,100 

Juhás Jozef KE 02-25-0966 H 91 ,9167 5453,431 

KATEGÓRIA 
ŠTANDARD Ha 

Holubica musí v 20%vít'azov 

za posledné dva roky nalielal' 


minimálne 2500 km na tratiach 

nad 100 km, Z toho musi 

v druhomroku nalietaf 


minimálne 750 km. 


Km ,'Pohlavie ~ < KDe!., Císlo hol~b~ '. '
y

OZCHPHPor. Meno' chovatera 

2554, 16393,1667Ha04-0208-121SE1 PRI PKO LEOPOLD 
2745,86993,166704-0208-113 HaSE 2 Pripko Leopold 
2779,38193 ,1667 Ha99·12-8121PD3 Ing.Mokrý Ján 
2715,97693,083303-0203-0580 HaSE 4 Pripko Bru':l0 ml. 
2560,16893,000002-14-5376 HaZA5 Dávidík + Stefančík 
5451 ,617 92,5833Ha01-13-4029PB6 Richtárik J + M 

92,5000 3473,710 Ha02-25-8695PO7 Klein Slavomír 
92,4167 4162,15904-0999-2044 HaMI8 lIčišinová Helena 

3045,83092,3333 02-04-0414 HaTE9 Radočáni D+ R 
3315,36692,3333Ha99-17-2975 MT10 Skaličan + Bindas 
3425,90092,3333 04-02104-959 HaNHR11 Martinka Vladimír 
3722,552 92,3333Ha97-23-5217 SNV12 Zeleňák Š+P 
3670,759 Ha 92,333304-02601 -217 BJ13 Kotvan Vladimír 
3701, 115 92,3333Ha03-2702-0434 MI14 Titko Jozef 
3482,30692,250001-01-3377 HaBA15 Šándor Marián 

92,2500 6061,024 Ha03-1905-1347BB16 Bžoch Viliam 
3911 ,81692,2500Ha03-2902-1975 TV17 Lutica Milan 
6272,70892,1667Ha01-06-3663 TN18 Atalovič Karol 
4177,89992,1667Ha02-17-0542MT19 Zicho Ján 

92,1667 5090,908Ha03-1701 -0626 MT20 Zicho Ján 
92,1667 2677,924 Ha00-22-5689PP21 Lištiak Benjamín 
92,1667 2691,520Ha01-23-3530PP22 Vencko Ján 

2927,12492,1667Ha04-02303-1091KK23 Romaňák Slavomír 
6859,474 92,0833Ha03-1202-1652 PD24 Kováč M. sl+ml 
2797,975 92,0833 Ha03-1508-0023KNM25 Majčín Miroslav 
2667,026 92,0833 Ha04-01203-235BB26 Bojo Jozef 
3242,93092,0833 Ha01-21-2650NHR27 Bagdal J + G 
3904,300Ha 92,083303-3102-0047LM28 Brtáň Milan 
5882,299 92,0833Ha04-03301-5BY29 Plačko Jozef 
2529,092 Ha 92,000005-01008-640 NR30 Ing Vajda + Záhorský 
7014,39692,0000 HaLV 03-0905-005531 Kacian Alexander st. 
3164,630Ha 92,0000 01-21-3754NHR32 Martinka Vladimír 

92,0000 5164,200 Ha02-25-8691 PO33 Klein Slavomír 
2543,615Ha 92,000001-29-7095TV34 Klimčík Anton 
4264,237Ha 92,0000 04-0803-824SRD35 Pazstorek Kristián 
2987,500Ha 91 ,9167 03-2007-0370PK36 Silný Jár: 

91,8333 3666,000 Ha 04-0501-510TI37 Vybíral Stefan 
2653,455 Ha 91 ,8333 03-0701-1195KN38 Holderik Ondrej 
4810,900 91,8333Ha03-0803-0999 NZ39 Pasztorek Štefan 
3001 ,462 91 ,8333 Ha03-2207-0313PP40 Lištiak Benjamín 

9 POŠTOVÝ HOLUB 1- 2./2001POŠTOVÝ HOLUB I - 2/2001 8 
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Por. Menochovalera OZ Číslo holuba Poh. Koel. Km 
1 PIGEONS TEAM DULA 
2 MVDr. Šimko Ondrej 
3 Bednár Jozef st + ml 
4 Daníšek + Ondruš 
5 Ing.Brzý Jozef 
6 Ing.Vajda + Záhorský 
7 Bachár Pavol 
8 Matalík Peter 
9 Navrátil František 

10 Vojčík Marek 
11 Ing. Fabián Vladimír 
12 Ing.Rak Ján 
13 Ing.Rak Ján 
14 Drgáň Lubomír 
15 Holický Marián 
16 Danišek + Ondruš 
17 Šutý Štefan 
18 Komačka Michal 
19 PhDr.Ninčák M+ M 
20 Beňák Vladimír 

SNV 
TE 
BJ 
BY 
PB 
NR 
TN 
PO 
SRD 
PO 
SNV 
LM 
LM 
TV 
TT 
BY 
KNM 
ZA 
KE 
SE 

05-02309-110 
05-0404-505 
05-02601-160 
05-03306-28 
05-01301-272 
05-01008-673 
05-0603-504 
05-02515-1361 
05-03004-949 
05-02508-6 
05-02303-313 
05-02214-1525 
05-022 14-1668 
05-02906-1 
05-0601-70 
05-03306-16 
05-01502-636 
05-01407-120 
05-M55-649 
05-0208-556 

H 

H 

Ha 

Ha 

H 

H 

H 

H 

Ha 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 


16,110 2666,401 
18,060 1776,800 
21,781 1743,231 
22,788 2737,241 
28,240 1262,548 
30,087 1443,041 
37,360 1487, 599 
37,513 1351 ,n 6 
39 ,178 
41,146 1135,080 
44 ,498 1258,494 
41 ,696 2679,600 
42.719 2558,200 
51,884 2842,534 
56,006 1785,704 
56,345 2768,684 
59,837 1820,071 
64,287 1497,849 
69,780 
n ,68(j _ 2007 , 0~5 

Por. Meno chovatefa · {lZ Čis l o holuba Poh. Koe!. Km 
1 HVOREčNÝ VLAD IMíR BY 06-03303-1766 H 1,760 592,268 
2 Bednár Jozef st + ml BJ 06-02601-466 Ha 6,6 19 524,208 
3 Juhos Zsolt SRD 06-03007-537 H 7,359 
4 Mészáros Š KN 06-0702-366 H 10,687 906,556 
5 Kuruc Dušan KNM 06-01501-633 Ha 11,017 795,927 
6 Moravčík J + L ZA 06-01406-610 H 11,214 964,472 
7 Holec ludovít NR 06-01001-1267 H 12,198 1127,671 
8 Gorozdos ludovít NZ 06-0805-100 Ha 12,874 882,104 
9 Dravecký Lubomír PP 06-02210- Ha 13,729 555,051 

10 Zajos Gabriel KN 06-0701-1590 H 18,107 863,373 
11 Ing.Brzý Jozef PB 06-01301-334 H 18,120 819,382 
12 Skal i čan + Bindas MT 06-01701-1234 Ha 19,250 631,252 
13 Skaličan + Bindas MT 06-01701-1202 H 20 ,600 560,191 
14 Buček Eduard TV 06-PL024-6901 H 20,273 562,600 
15 Drusa Patrik PO 06AU-4051 H 21,651 594,437 
16 Škvarka V + T LV 06-01805-314 H 21,810 
17 Hlavatovič Jozef TI 06-0510-57 1 Ha 22,932 474,965 
18 Fule Ladislav BA 06-M55-20 H 23,028 692,978 
19 Čermák Vojtech NR 06-01009-187 H 23,874 607,6 10 
20 Hanuliak František TE 06-0405-823 H 26,310 876.540 

... 


.... .... 

~ 
m' 
~ 
O 
C 
-<:' 
:::c 
O r 
C 
D:J 

N ..... 
N 

O 

O ..... 

Por, Meno chova1era OZ Cislo holuba Poh. ~- \ 
Por, Meno chovatera OZ Čisto holuba Poh. 

1 SELlGA JAROSLAV 

2 Bednár Jozef st + ml 

3 Miku l čik Ján 

4 Kotvan Vladimír 

5 Pri pko Bruno ml. 

6 Cvaško Peter 

7 Ilčišin František 

8 Cvaško Peter 

9 Pazstorek Kristián 


10 Špan úr Hubert 
11 Daníšek + Ondruš 
12 Pazstorek Kristián 
13 Ščecina Alojz 
14 Laluha+ Lenhart 
15 Gaško team 
16 Ing.Vajda + Záhorský 
17 Pilný Anton 
18 Gyurosi Július 
19 Sedlák Jozef 
20 Silný Ján 

KE 
BJ 
PB 
BJ 
SE 
PB 
MI 
PB 
SRD 
BB 
BY 
SRD 
MI 
PD 
ZA 
NR 
TN 
NZ 
PD 
PK 

03-2401-1001 
01-26-1515 
02-13-3411 
04-02601-246 
02-02-2722. 
04-M55-1481 
04-0999-2023 
02-14-13731 
04-0803-845 
04-01802-34 
01-14-10417 
04-0803-824 
02-27-4890 
04-01204-211 
04-01406-117 
03-1008- 1090 
03-0611-0317 
03-0802-0754 
03-2801-0984 
02-20-6273 

Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 

51 87,01 3 
4796,346 
4791,775 
4755 ,054 
474 7, 225 
4692,923 
461 3,173 
4585,520 
4467 ,671 
4336,211 
4288,795 
4264,237 
4237,765 
4207,171 
4169 ,054 
4097,158 
4097,102 
4051 ,800 
4033,970 
3968,600 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

STRAKA MILAN 
Chlebík Matej 
Krajňák Anton 
Patera Jaromír 
Kružliak Peter 
Plačko Jozef 
Ing . Hajko František 
Titko Jozef 
Pripko Bruno ml. 
Ambrozay Peter 
Novák Pavel 
Klimčík Anton 
Blahovský Milan 
Melkner R+ M 
Surovčík Milan 
Šitlo Igor 
Pazstorek Kristián 
Mikulčík Ján 
Ing. M~krý Ján 
MVDr. Simko Ondrej 

KE 
TT 
BJ 
TI 
BB 
BY 
LV 
MI 
SE 
TN 
PB 
TV 
SNV 
PK 
TV 
BA 
SRD 
PB 
PD 
TE 

02-24-1609 H 6556,960 
02-05-5208 H 6114 ,642 
02-26-2952 H 5492,256 
00-06-11105 H 5394,837 
04-01905- 1141 H 5382,899 
04-03301 -4 H 5251 ,958 
04-0909-348 H 5108,847 
04-02702-786 H 5093,355 
02-02-2721 H 50n,821 
02-06-430 2. H 4918,489 
04-01301-1103 H 4864,374 
02-29-4760 H 4827,902 
03-1506-0127 H 4740,161 
02-20-6124 H 4695,400 
00-29-5233 H 4672,538 
01-01-5107 H 4665,1 27 
04-0803-832 H 4640 ,738 
03-01 304-0041 H 4640,354 
04-01201- 1904 H 4621 ,41 8 
01-04-5583 H 4543,900 
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Por. Menochovalera OZ Číslo holuba Poh. Koel. Km 
1 PIGEONS TEAM DULA 
2 MVDr. Šimko Ondrej 
3 Bednár Jozef st + ml 
4 Daníšek + Ondruš 
5 Ing.Brzý Jozef 
6 Ing.Vajda + Záhorský 
7 Bachár Pavol 
8 Matalík Peter 
9 Navrátil František 

10 Vojčík Marek 
11 Ing. Fabián Vladimír 
12 Ing.Rak Ján 
13 Ing.Rak Ján 
14 Drgáň Lubomír 
15 Holický Marián 
16 Danišek + Ondruš 
17 Šutý Štefan 
18 Komačka Michal 
19 PhDr.Ninčák M+ M 
20 Beňák Vladimír 

SNV 
TE 
BJ 
BY 
PB 
NR 
TN 
PO 
SRD 
PO 
SNV 
LM 
LM 
TV 
TT 
BY 
KNM 
ZA 
KE 
SE 

05-02309-110 
05-0404-505 
05-02601-160 
05-03306-28 
05-01301-272 
05-01008-673 
05-0603-504 
05-02515-1361 
05-03004-949 
05-02508-6 
05-02303-313 
05-02214-1525 
05-022 14-1668 
05-02906-1 
05-0601-70 
05-03306-16 
05-01502-636 
05-01407-120 
05-M55-649 
05-0208-556 

H 

H 

Ha 

Ha 

H 

H 

H 

H 

Ha 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 

H 


16,110 2666,401 
18,060 1776,800 
21,781 1743,231 
22,788 2737,241 
28,240 1262,548 
30,087 1443,041 
37,360 1487, 599 
37,513 1351 ,n 6 
39 ,178 
41,146 1135,080 
44 ,498 1258,494 
41 ,696 2679,600 
42.719 2558,200 
51,884 2842,534 
56,006 1785,704 
56,345 2768,684 
59,837 1820,071 
64,287 1497,849 
69,780 
n ,68(j _ 2007 , 0~5 

Por. Meno chovatefa · {lZ Čis l o holuba Poh. Koe!. Km 
1 HVOREčNÝ VLAD IMíR BY 06-03303-1766 H 1,760 592,268 
2 Bednár Jozef st + ml BJ 06-02601-466 Ha 6,6 19 524,208 
3 Juhos Zsolt SRD 06-03007-537 H 7,359 
4 Mészáros Š KN 06-0702-366 H 10,687 906,556 
5 Kuruc Dušan KNM 06-01501-633 Ha 11,017 795,927 
6 Moravčík J + L ZA 06-01406-610 H 11,214 964,472 
7 Holec ludovít NR 06-01001-1267 H 12,198 1127,671 
8 Gorozdos ludovít NZ 06-0805-100 Ha 12,874 882,104 
9 Dravecký Lubomír PP 06-02210- Ha 13,729 555,051 

10 Zajos Gabriel KN 06-0701-1590 H 18,107 863,373 
11 Ing.Brzý Jozef PB 06-01301-334 H 18,120 819,382 
12 Skal i čan + Bindas MT 06-01701-1234 Ha 19,250 631,252 
13 Skaličan + Bindas MT 06-01701-1202 H 20 ,600 560,191 
14 Buček Eduard TV 06-PL024-6901 H 20,273 562,600 
15 Drusa Patrik PO 06AU-4051 H 21,651 594,437 
16 Škvarka V + T LV 06-01805-314 H 21,810 
17 Hlavatovič Jozef TI 06-0510-57 1 Ha 22,932 474,965 
18 Fule Ladislav BA 06-M55-20 H 23,028 692,978 
19 Čermák Vojtech NR 06-01009-187 H 23,874 607,6 10 
20 Hanuliak František TE 06-0405-823 H 26,310 876.540 
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Por, Meno chova1era OZ Cislo holuba Poh. ~- \ 
Por, Meno chovatera OZ Čisto holuba Poh. 

1 SELlGA JAROSLAV 

2 Bednár Jozef st + ml 

3 Miku l čik Ján 

4 Kotvan Vladimír 

5 Pri pko Bruno ml. 

6 Cvaško Peter 

7 Ilčišin František 

8 Cvaško Peter 

9 Pazstorek Kristián 


10 Špan úr Hubert 
11 Daníšek + Ondruš 
12 Pazstorek Kristián 
13 Ščecina Alojz 
14 Laluha+ Lenhart 
15 Gaško team 
16 Ing.Vajda + Záhorský 
17 Pilný Anton 
18 Gyurosi Július 
19 Sedlák Jozef 
20 Silný Ján 

KE 
BJ 
PB 
BJ 
SE 
PB 
MI 
PB 
SRD 
BB 
BY 
SRD 
MI 
PD 
ZA 
NR 
TN 
NZ 
PD 
PK 

03-2401-1001 
01-26-1515 
02-13-3411 
04-02601-246 
02-02-2722. 
04-M55-1481 
04-0999-2023 
02-14-13731 
04-0803-845 
04-01802-34 
01-14-10417 
04-0803-824 
02-27-4890 
04-01204-211 
04-01406-117 
03-1008- 1090 
03-0611-0317 
03-0802-0754 
03-2801-0984 
02-20-6273 

Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 
Ha 

51 87,01 3 
4796,346 
4791,775 
4755 ,054 
474 7, 225 
4692,923 
461 3,173 
4585,520 
4467 ,671 
4336,211 
4288,795 
4264,237 
4237,765 
4207,171 
4169 ,054 
4097,158 
4097,102 
4051 ,800 
4033,970 
3968,600 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

STRAKA MILAN 
Chlebík Matej 
Krajňák Anton 
Patera Jaromír 
Kružliak Peter 
Plačko Jozef 
Ing . Hajko František 
Titko Jozef 
Pripko Bruno ml. 
Ambrozay Peter 
Novák Pavel 
Klimčík Anton 
Blahovský Milan 
Melkner R+ M 
Surovčík Milan 
Šitlo Igor 
Pazstorek Kristián 
Mikulčík Ján 
Ing. M~krý Ján 
MVDr. Simko Ondrej 

KE 
TT 
BJ 
TI 
BB 
BY 
LV 
MI 
SE 
TN 
PB 
TV 
SNV 
PK 
TV 
BA 
SRD 
PB 
PD 
TE 

02-24-1609 H 6556,960 
02-05-5208 H 6114 ,642 
02-26-2952 H 5492,256 
00-06-11105 H 5394,837 
04-01905- 1141 H 5382,899 
04-03301 -4 H 5251 ,958 
04-0909-348 H 5108,847 
04-02702-786 H 5093,355 
02-02-2721 H 50n,821 
02-06-430 2. H 4918,489 
04-01301-1103 H 4864,374 
02-29-4760 H 4827,902 
03-1506-0127 H 4740,161 
02-20-6124 H 4695,400 
00-29-5233 H 4672,538 
01-01-5107 H 4665,1 27 
04-0803-832 H 4640 ,738 
03-01 304-0041 H 4640,354 
04-01201- 1904 H 4621 ,41 8 
01-04-5583 H 4543,900 
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ŠTANDARD H 
1. 
2. 
3. 

chovateľ 
DOBROVOLNÝ M. 
BíLEK Miroslav 
PRIKRYL Karel 

OZ holub 
Hodonín 02-0162-206 
Uničov 01-0235-90 
Brno 01-0208-582 

body 
93,417 
93,333 
93250 

chovateľ OZ holub body 
Lipiríski M. i U. POMORZE PL-0299-01-802 92,00 
Wójcik Andrzej WAtBRZYCH PL-0332-01-4029 91,92 
Szurnilas Zdzislaw WROCtAW DV-09555-03-424 91,75 

ŠTANDARD Ha 
1. 
2. 
3. 

VACEK Josef 
BRANTLíK V. + V. 
ŠTERBA František 

Karlovy Vary 03-023-486 
Plzeň 04-086-707 
Louny 01-050-620 

93,333 
93,333 
93250 

Wójcik Jerzy WAtBRZYCH PL-0334-03-254 92,00 
Jaworski Andrzej OLSZTYN DV-04528-03-533 91,83 
Grzelak Piotr i Daniel KOSZALlN PL-0239-02-5501 91,83 

I 

ŠPORT A 
1. 
2. 
3. 

ŠPO RT B 
1. 
2. 
3. 

ŠKOVRAN Ladislav 
ŠKOVRAN Ladislav 
HORNíČEK L. + P 

RANOCHA V. + syn 
KADLCEKJ st.+ml. 
VAN HOUTEN Gert 

Haná-Olomouc 00-0202-363 
Haná-Olomouc 03-0202-28 
Pardubice 03-077-1312 

Beskydy 03-0153-1818 
U.Hradište 03-0249-446 
Pardubice 02-2223157 

996,51 
996,25 
99018 

798,38 
797,48 
79617 

Bitner Józef OPOLE PL-0265-05-6379 988,61 
Topka Janusz OLSZTYN PL-0241-01-11103987,91 
Kahler Krystian KATOWICE DV-014-05-70 981 32 

Handerek A. W. BIELSKO-BIAtA PL-034-02-1620 799,75 
Szczerba Mir i Slaw CZ~STOCHOWAPL-0397-03-908 797,31 
Kus Krzysztof WROCtAW PL-0393-01-772 79650 

I 

1 

ŠPORT C 
1. 
2. 
3. 

STUDENÝ Rudolf 
IVAN Lad. jun. 
Kolár Fr. + Mart. 

Lidice 03-057-52 
Brno-venk. 02-0180-2630 
Karlovy Vary 02-02005-340 

56,28 
63,91 
77.02 

Idiczak R.M.M. KALlSZ PL-098-03-14120 8,19 
Lis Andrzej i Dawid LESZNO PL-0219-03-16068 8,34 
Kawaler Krzysztof BIELSKO-BIAt:A PL-028-02-3361 8.82 

SPORT D 
1. 
2. 
3. 

ŠKOVRAN Ladislav 
HORÁK Zdenek Ing. 
UHEREK Radim 

Haná 01-0202-457 
Haná 02-0214-222 
U.Hradište 03-0253-423 

6,74 
16,24 
26,34 

Mysliwiec Eug. i WojCIECHANÓW DV-0234-01-3401 8,96 
Jaworscy-Michalak WROCtAW PL-099-02-10001 17,53 
Kwolek J. GDAŇSK PL-065-01-6 18,95 

SPORT E 
1. 
2. 
3. 

URBÁNEK Václav 
JANCA Miroslav 
CITIERBARD Oldrich 

Brno·venkov 01-0175-495 
U.Hradište 99-0255-100 
Brno-venkov 01-0175-270 

71,11 
78,45 

100,22 

M~tel Jan i Tomasz KATOWICE PL-0166-01-7500 20,59 
Stawowczyk Stanisl. BIELSKO-BIAt:A PL-021-01-928 26,05 
Mazurek Stanislaw LUBLIN PL-0311-01-11172 35 ,96 
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Šport holub: 
1. cena 200 EUR 
2. cena 150 EUR 
3. cena 100 EUR 

Podmienky podla výpočtu najnižší koeficient 

pri dodržaní týchto zásad: 

- poradie víťazov 20 % z nasadených 

- pnlet holuba v 20 % vo finálovom preteku do 

40. miesta /dražobného/ 

- najväčší počet umiestnení 

- sčítavajú sa koeficienty zo všetkých uskutoč
nených pretekov 

- koeficient sa počíta podl"a vzorca = (priletený 

v poradí x 1000) / počet nasadených 

- Súťaž OZ CHPH 

Každé OZ CHPH môže do súťaže prihlásiť 


šesťčlenné družstvo vytipované pri prevzatí 

na MTS. 

Ocenené bude družstvo, ktoré zo všetkých 

pretekov získa najviac cien zo všetkých kona

ných pretekov z označených holubov. Víťazné 


OZ dostane velký pohár. Holuby zaradené do 

súťaže OZ budú súťažiť aj v ostatných vyhláse

ných súťažiach. 


5. Dražba a výpredaj holubov 

- Ukončenie testovania holubov bude finálo

vým pretekom a hned" po skončení sa začne s 

predajom holubov formou dražby. 

- Na finálovom preteku sa uskutoční predaj pr

vých 20 - 40 priletených holubov. Holuby budú 

vystavené spolu s odpečatenými rodokmeňmi. 


Pri tejto dražbe z prvých 40 holubov bude mať 


chovatef' podiel z dražby 50 %. Na ostatných 

dražbách sa chovatel' už nepodief'a na predaji. 


- Do dvoch týždňov bude d"alšia dražba ostat
ných holubov. Chovatel' najneskôr do 30 minút 
pred touto dražbou si môže svoje holuby kúpiť 
za cenu 500,- Sk/ks. 
- Po tejto dražbe môže každý záujemca do 
30. septembra kúpiť zostávajúce holuby za 
300,- Sk/ks. 
- Nepredané holuby sa dňom 1. novembra 
likvidujú zabitím a očistené sa odovzdajú 
sponzorsky školským jedálňam. 
6. Riadenie MTS 
Riadenie MTS zabezpečuje Prezídiom SZ 
schválený odborný riadiaci výbor v zložen í: 
Ing . Juraj Kurek - predseda 
Dr. Marián Dubaj - člen poverený zabezpečo
vaním zdravotnej činnosti 
Vojtech Čermák - člen poverený zabezpečením 
prevádzky stanice 
Ošetrovatef'a bude zabezpečovať Ing. Peter 
Kristinák . 
7_ Ostatné mimoriadne ustanovenia 
V prípade vzniku mimoriadnych veterinárnych 
a zdravotných situácií, môže usporiadatel' 
odstúpiť od súťažných podmienok, prípade že 
budú štátnym orgánom vydané zákazové opa
trenia. Pri vzniku takéhoto stavu chovatel'ovi sa 
vrátia vstupné poplatky a holuby po odpočítaní 
nákladov na prevádzku stanice, pripadne sa 
dohodne odpredaj holubov. 
Ak nebude naplnená kapacita stanice, uspo
riadatel" môže zmeniť ocenenie podl'a % 
obsadenia . 

V Nitre, dňa 28.12. 2006 
Ing, Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 

TESTOVACIA STANICA 

PODZÁMOK SPIŠSKÉ PODHRADIE 


Majitel': Štefan SÝKORA 
Testovacia stanica Spišské Podhradie za

bezpečí výcvikové cykly pre poštové holuby s 
úplným chovatel'ským a veterinárnym zabez
pečen ím v súlade s platnými veterinárnymi 
normami. Majitel" TS sa zaväzuje vlastnou 
zodpovednosťou za ošetrovanie holubov v prie
behu testovania a v spolupráci s veterinárnym 
lekárom budú uskutočnené priebežné preven
tívne prehliadky holubov. Krmivo a dalšie pre
paráty potrebné k príprave holubov na nácviky 
a preteky budú použité od p, Mrowca z Pof'ska. 
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3. ročník sa zatraktívni jednak dížkou finá
lového preteku, ale hlavne možnosťou väčšej 
výhry v priebehu testovania holubov. Pribudla 
kategória Super Eso TS a zmena je aj v orga
nizácii finálového preteku. 

Preteky budú orientované západným 
smerom s finálovým miestom - "DERBY"- v 
Rečanoch nad Labem - 400 km. Tento pre 
tek sa uskutoční v sobotu dňa 22. 09. 2007. 
V prípade nepriaznivého počasia sa pretek 
uskutoční v náhradnom term íne, buď v nasle
dujúci deň alebo o týždeň . V každom z miest 

štartu zabezpečíme regulárny 
štart holubov pod dohl"adom 
chovatel'skej verejnosti. Or
ganizačný výbor si vyhrad
zu je právo zmeny term ínu 
prípadne miesta vypustenia 
holubov v mimoriadnych prí
padoch (nepriaznivé počasie, 
porucha prepravného vozidla 
a pod.). 

Poplatok za jedného na
hláseného holuba do TS je 
500.- Sk. 

Pred pretekom Olomouc, 
si môže majitel'holubov pred
nostne vsadiť vklad 200.- Sk 
na svojho holuba s tým, že 
tento holub sa stáva žolíkom na DERBY pre
tek o Po preteku Olomouc si môžu chovatelia 
(aj nezúčastnení v TS) vsadiť aj na holuby TS, 
ktorých nie sú vlastníkmi systémom "kto skôr 
príde ten skôr berie." Chovatelia môžu vsadzať 
na "DERBY" pretek najneskôr však do 19. 09. 
2007. Údaje o stave žolíkov budú aktualizo
vané na webovej stránke TS. Vzhf'adom na 
skúsenosti z minulých ročn íkov a vysoký počet 
záujemcov o testovanie holubov v našich pod
mienkach, sa budú uprednostňovať chovatelia, 
ktorí si účasť svojich holubov finančne zálohujú 
čiastkou 50 % celkového vkladu. Tento vklad 
si chovatel" doplatí na 100 % čiastky pri dodaní 
holubov. V prípade nedodania holubov stráca 
nárok na vrátenie zálohovej čiastky . Zaručuje
me sa vyplatiť dohodnuté ocenenie v prípade 
účasti min. 400 holubov do TS. Výsledná suma 
vyhradená na ocenenie je 56.000.- Sk, ocene
nié bude vyplatené prvým desiatim doleteným 
holubom v preteku Olomouc, resp . prvým 10 
holubom - žol/kom - doleteným v DERBY pre
te ku Rečany podl"a zobrazenej tabuf'ky. 

•. ,<r. «.' . , 

Záverečná dražba holubov sa uskutoční po 
DERBY preteku s tým, že majitel" holuba získava 
50 % z ceny vydraženého holuba. Do dražby 
ide prvých 30 holubov doletených z DERBY 
preteku. Ostatné holuby budú odpredané maji-

Neoficiálne preteky budú ocenené nasledovne: 

telom holubov podl'a vopred uzavretej dohody. 
Výhru v DERBY preteku získava chovatel", ktorý 
si vsadil na daného holuba. Zisk z predaja 
takéhoto holuba v dražbe má však pôvodný 
majitel' holuba. 

Výhry pre pretek Olomouc 08. 09. 2007 
(v prípade minimálnej účasti 400 holubov) 
1.cena 7000.- Sk 
2.cena 5 000.- Sk 
3.cena 3000. - Sk 
4,-5.cena 2000.- Sk 
6.- 10.cena 1 000.- Sk 
Výhry pre DERBY pretek 
(v prípade minimálnej účasti 100 holubov) 
1.cena 10 000.- Sk 
2.cena 7 000.- Sk 
3.cena 5000.- Sk 
4.cena 3000.- Sk 
5.cena 2000.- Sk 
6.- 10.cena 1 000.- Sk 

Dodatok: spolu bude uskutočnených 9 tré
ningových letov a 3 neoficiálne preteky zo 
vzdialenosti 135 km, 160 km a 200 km, Štvrtý 
pretek - "malé finále " - bude organizovaný 
zo vzdialenosti 262 km, DERBY pretek bude 
organizovaný zo vzdialenosti 400 km. 

Dátum Miesto štartu - race 
18. 08. 2007 135 km (Martin) 
25 . 08. 2007 160 km (Bytča) 
01 . 09. 2007 200 km (Krmelín) 

1.cena 2.cena 
pohár- cup pohár- cup 
pohár pohár 
pohár pohár 
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Súťaž družstiev bude mať najnižší súčet umiestnení zo 4 prete

1.družstvo TS pohár v hodnote 1 500 Sk kov z 5 nasadení. V prípade neumiestnenia (v 

2.družstvo TS pohár v hodnote 1000 Sk prípade doletu 3. deň a neskôr) bude holubovi 

3.družstvo TS pohár v hodnote 700 Sk udelené poradie - 500. Povinnosťou je dolet z 

-do súťaže družstiev sa bude počítať bodový DERBY preteku v deň preteku. 

zisk prvých dvoch holubov chovatera nasade Ďalšie pokyny k súťaži. 

ných na pretek a doletených v 20 % víťazov 4 - holuby budú do TS prijímané v období od 

úvodných pretekov a DERBY preteku. Bodo 15. 04.2007 do 30. 05. 2007. Pokiar sa do 01. 

vanie prvých troch pretekov bude kl'účom 5/2 06. 2007 stratí niektorý holub, má chovater 

- 50/1 / 1. Pretek Olomouc bude ohodnotený právo dodať náhradníka v termíne do 08. 06. 

sériou 5/2-60/1/1. Finálový DERBY pretek bude 2007. Po tomto termíne nebude možné doplniť 


ohodnotený sériou 5/2 - 70/1/1. chýbajúceho holuba. 

Eso holubTS - konštatovanie holubov v preteku je zabez

1.ESO TS pohár v hodnote 800 Sk pečené elektronickým systémom BRICON. 

2.ESO TS pohár v hodnote 600 Sk Informácie o stave holubov na TS budú 

3.ESO TS pohár v hodnote 400 Sk aktualizované na webovej stránke TS www. 

- Eso holubom sa stane holub, ktorý bude mať tspodzamok.wz.cz podla priloženého kalen

najnižší súčet umiestnení z 3 pretekov zo 4 dára. Taktiež všetky informácie z tréningových 

nasadení. V prípade neumiestnenia (v prípade a pretekových letov budú zobrazované na linku 

doletu 3. deň a neskôr) bude holubovi udelené Kalendár TS 

poradie - 500. Povinnosťou je dolet z finálového - základné veterinárne opatrenia: po umiest

preteku v deň preteku. není mladých holubov do zariadenia TS bude 

SUPER ESO holub TS u nich uskutočnené odčervenie ako aj karan

1.ESO TS pohár v hodnote 1000 Sk ténna liečba proti trichomonádam a vakcinácia 

2.ESO TS pOhár v hodnote 800 Sk proti paramyxoviróze a diftérii. Z tohoto dôvodu 

3.ESO TS pohár v hodnote 600 Sk nie je potrebné pred dodaním holubov usku

- Super Eso holubom sa stane holub, ktorý točniť vlastnú vakcináciu proti PMV . 


v 

BLUCINA 2007 

Lidový dum v BIučine , w w w .jiko-pohary.cz 

Pozvánka na predajnú výstavu 
Je už tradícíou každý rok poriadat u nás, v tomto roku už siedmu predajnú výstavu potomkov 
vynikajúcich pretekárov z najlepších belgických holubníkov. Celý rad našich aj slovenských chovatelov 
vykazuje práve s týmito holubami vynikajúce výsledky 

50 kusov mladých holubov od bratov Herbots 
- dňa 24 . 02. 2007 v Lidovom dome v Blučine (pri dial'nici Brno - Bratislava) 
- prehliadky holubov od 10.00 hod 
- zač iatok dražby: 12.00 hod 
- vyvolávacia cena: 2.000.- Kč 

- usporiadate!' si vyhradzuje právo prirážky k vydraženej cene 10 % 
- pán Filip Herbots bude osobne prítomný 
- prezentácia konštatovacieho systému BRICON 
- možnost nákupu chovate!'ských potrieb · 
- zlosovaterné vstupenky 
- informácie: Josef Kondrys, Na Hradčanech 9, 326 DO Plzeň-Koterov, tel. +420377 243 267, 

fax + 420377 243 267, e-mail: kondrys@jiko-pohary.cz 
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PODLESí - TESTOVACIA STANICA 
MLADÝCH POŠTOVÝCH HOLUBOV 

Organizátor: Milan BIZOŇ, Horní Police-Podlesí 40, 47002 Česká Lípa 
GSM: 00420/602 976 035 
e-mail: bizonmilan@seznam.cz 
Poznámka: webové stránky budú zverejnené v Č. 3 Letu zdar 
Štartovné: 500.- Kč za mláda 
Platba: v hotovosti alebo na číslo účtu 211769362/0300 
Príjem holubov: 01. 05. 2007 - 15. 06. 2007 vrátane rodokmeňov 
Veterinárny dohľad: p. Petráček 
Príprava holubov: 5 tréningových letov = 30 - 100 km - 4 preteky (podl'a programu) 

Konštatovanie holúbät: elektronický systém BRICON 
Vyhodnotenie: po návrate z posledného preteku prebehne vyhodnotenie a dražba pr
vých päťdesiatich holubov - 50 % z vydraženej čiastky obdrží chovater, 50 % zostane v 
testovacej stanici 
Program tréningov: 30, 40, 60, 80, 100 km 

Program pretekov: 
Humpolec 01. 09. 2007 ocenenie 1., 2., 3. miesto 
Velké Mezifíčí 08. 09. 2007 ocenenie 1., 2., 3. miesto 
Breclav 15.09.2007 
Kostolná pri Dunaji 23. 09. 2007 

ocenenie 1., 2., 3. miesto 

vzdialenosť 149 km 
vzdialenosť 190 km 
vzdialenosť 279 km 
vzdialenosť 340 km 

Ocenenie v prvých troch pretekoch: 
- 1. miesto - 2.000.- Kč 2. miesto - 1.000.- Kč 3. miesto - 500.- Kč 

Ocenenie finálového preteku Kostolná pri Dunaji 
- 1. miesto - 25.000.- Kč 2. miesto - 18.000.- Kč 3. miesto - 12.000.- Kč 

- 4. miesto - 8.000.- Kč 5. miesto - 7.000.- Kč 6. miesto - 6.000- Kč 

- 7. miesto - 5.000.- Kč 8. miesto - 4.000.- Kč 9. miesto - 3.000.- Kč 
- 10. miesto - 2.000.- Kč 11.-20. miesto - 1.300.- Kč 21.-25. miesto - 800.- Kč 
ESO mladé holuby podra koeficientov: 
- 1. miesto - 4.000.- Kč 2. miesto - 3.000.- Kč 3 . miesto - 2 .000.- Kč 

Ocenenie družstiev (družstvo = 4 mladé holuby, bodujú len prvé dve) 
- 1. miesto - 5.000.- Kč 2. miesto - 3.000.- Kč 3. miesto - 2 .000.- Kč 
Kapacita testovacej stanice je momentálne 600 ks mladýCh holubov, vyplácanie vyššie 
uvedených čiastok platí pri plnej kapacite obsadenia. V prípade menšieho množstva pri 
jatých holubov budú ceny krátené. 

Meno chovatera: 

Bydlisko: 

Telefón: Počet prihlásených mladých holubov: 
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Súťaž družstiev bude mať najnižší súčet umiestnení zo 4 prete

1.družstvo TS pohár v hodnote 1 500 Sk kov z 5 nasadení. V prípade neumiestnenia (v 

2.družstvo TS pohár v hodnote 1000 Sk prípade doletu 3. deň a neskôr) bude holubovi 

3.družstvo TS pohár v hodnote 700 Sk udelené poradie - 500. Povinnosťou je dolet z 

-do súťaže družstiev sa bude počítať bodový DERBY preteku v deň preteku. 

zisk prvých dvoch holubov chovatera nasade Ďalšie pokyny k súťaži. 

ných na pretek a doletených v 20 % víťazov 4 - holuby budú do TS prijímané v období od 

úvodných pretekov a DERBY preteku. Bodo 15. 04.2007 do 30. 05. 2007. Pokiar sa do 01. 

vanie prvých troch pretekov bude kl'účom 5/2 06. 2007 stratí niektorý holub, má chovater 

- 50/1 / 1. Pretek Olomouc bude ohodnotený právo dodať náhradníka v termíne do 08. 06. 

sériou 5/2-60/1/1. Finálový DERBY pretek bude 2007. Po tomto termíne nebude možné doplniť 


ohodnotený sériou 5/2 - 70/1/1. chýbajúceho holuba. 

Eso holubTS - konštatovanie holubov v preteku je zabez

1.ESO TS pohár v hodnote 800 Sk pečené elektronickým systémom BRICON. 

2.ESO TS pohár v hodnote 600 Sk Informácie o stave holubov na TS budú 

3.ESO TS pohár v hodnote 400 Sk aktualizované na webovej stránke TS www. 

- Eso holubom sa stane holub, ktorý bude mať tspodzamok.wz.cz podla priloženého kalen

najnižší súčet umiestnení z 3 pretekov zo 4 dára. Taktiež všetky informácie z tréningových 

nasadení. V prípade neumiestnenia (v prípade a pretekových letov budú zobrazované na linku 

doletu 3. deň a neskôr) bude holubovi udelené Kalendár TS 

poradie - 500. Povinnosťou je dolet z finálového - základné veterinárne opatrenia: po umiest

preteku v deň preteku. není mladých holubov do zariadenia TS bude 

SUPER ESO holub TS u nich uskutočnené odčervenie ako aj karan

1.ESO TS pohár v hodnote 1000 Sk ténna liečba proti trichomonádam a vakcinácia 

2.ESO TS pOhár v hodnote 800 Sk proti paramyxoviróze a diftérii. Z tohoto dôvodu 

3.ESO TS pohár v hodnote 600 Sk nie je potrebné pred dodaním holubov usku

- Super Eso holubom sa stane holub, ktorý točniť vlastnú vakcináciu proti PMV . 


v 

BLUCINA 2007 

Lidový dum v BIučine , w w w .jiko-pohary.cz 

Pozvánka na predajnú výstavu 
Je už tradícíou každý rok poriadat u nás, v tomto roku už siedmu predajnú výstavu potomkov 
vynikajúcich pretekárov z najlepších belgických holubníkov. Celý rad našich aj slovenských chovatelov 
vykazuje práve s týmito holubami vynikajúce výsledky 

50 kusov mladých holubov od bratov Herbots 
- dňa 24 . 02. 2007 v Lidovom dome v Blučine (pri dial'nici Brno - Bratislava) 
- prehliadky holubov od 10.00 hod 
- zač iatok dražby: 12.00 hod 
- vyvolávacia cena: 2.000.- Kč 

- usporiadate!' si vyhradzuje právo prirážky k vydraženej cene 10 % 
- pán Filip Herbots bude osobne prítomný 
- prezentácia konštatovacieho systému BRICON 
- možnost nákupu chovate!'ských potrieb · 
- zlosovaterné vstupenky 
- informácie: Josef Kondrys, Na Hradčanech 9, 326 DO Plzeň-Koterov, tel. +420377 243 267, 

fax + 420377 243 267, e-mail: kondrys@jiko-pohary.cz 
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PODLESí - TESTOVACIA STANICA 
MLADÝCH POŠTOVÝCH HOLUBOV 

Organizátor: Milan BIZOŇ, Horní Police-Podlesí 40, 47002 Česká Lípa 
GSM: 00420/602 976 035 
e-mail: bizonmilan@seznam.cz 
Poznámka: webové stránky budú zverejnené v Č. 3 Letu zdar 
Štartovné: 500.- Kč za mláda 
Platba: v hotovosti alebo na číslo účtu 211769362/0300 
Príjem holubov: 01. 05. 2007 - 15. 06. 2007 vrátane rodokmeňov 
Veterinárny dohľad: p. Petráček 
Príprava holubov: 5 tréningových letov = 30 - 100 km - 4 preteky (podl'a programu) 

Konštatovanie holúbät: elektronický systém BRICON 
Vyhodnotenie: po návrate z posledného preteku prebehne vyhodnotenie a dražba pr
vých päťdesiatich holubov - 50 % z vydraženej čiastky obdrží chovater, 50 % zostane v 
testovacej stanici 
Program tréningov: 30, 40, 60, 80, 100 km 

Program pretekov: 
Humpolec 01. 09. 2007 ocenenie 1., 2., 3. miesto 
Velké Mezifíčí 08. 09. 2007 ocenenie 1., 2., 3. miesto 
Breclav 15.09.2007 
Kostolná pri Dunaji 23. 09. 2007 

ocenenie 1., 2., 3. miesto 

vzdialenosť 149 km 
vzdialenosť 190 km 
vzdialenosť 279 km 
vzdialenosť 340 km 

Ocenenie v prvých troch pretekoch: 
- 1. miesto - 2.000.- Kč 2. miesto - 1.000.- Kč 3. miesto - 500.- Kč 

Ocenenie finálového preteku Kostolná pri Dunaji 
- 1. miesto - 25.000.- Kč 2. miesto - 18.000.- Kč 3. miesto - 12.000.- Kč 

- 4. miesto - 8.000.- Kč 5. miesto - 7.000.- Kč 6. miesto - 6.000- Kč 

- 7. miesto - 5.000.- Kč 8. miesto - 4.000.- Kč 9. miesto - 3.000.- Kč 
- 10. miesto - 2.000.- Kč 11.-20. miesto - 1.300.- Kč 21.-25. miesto - 800.- Kč 
ESO mladé holuby podra koeficientov: 
- 1. miesto - 4.000.- Kč 2. miesto - 3.000.- Kč 3 . miesto - 2 .000.- Kč 

Ocenenie družstiev (družstvo = 4 mladé holuby, bodujú len prvé dve) 
- 1. miesto - 5.000.- Kč 2. miesto - 3.000.- Kč 3. miesto - 2 .000.- Kč 
Kapacita testovacej stanice je momentálne 600 ks mladýCh holubov, vyplácanie vyššie 
uvedených čiastok platí pri plnej kapacite obsadenia. V prípade menšieho množstva pri 
jatých holubov budú ceny krátené. 

Meno chovatera: 

Bydlisko: 

Telefón: Počet prihlásených mladých holubov: 
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NÁZÔRY ČITATEEOV {ÓJ 

Viac zodpovednosti v základných organizáciách 

Keď sa v našej chovateiskej činnosti poohliadneme 
o niekolko rokov dozadu a porovnávame to so súčas
ným trendom zistíme, že úroveň je nesporne vyššia, 
odbornejšia a predovšetkým cielavedomejšia, Na tejto 
štandardnej úrovni má značný podiel naša chovatel'ská 
história a ciel'avedomá práca chovatelov, Zaznamenali 
sme badatelhý vzostup aj v medzinárodnom meradle, 
Vnašich radoch je velmi vela vynikajúcich chovatelov, 
ktorí svojím čestným a zodpovedným prístupom 
k chovu poštových holubov dosahujú dobré výsledky, 
za čím sa skrýva nesmierna vôla, húževnatosť, spojená 
so značnými ekonomickými nákladmi. V mnohých 
prípadoch medzi našimi špičkovými a úspešnými 
chovateimi sú aj zodpovední funkcionári na všetkých 
úrovniach našej organizačnej štruktúry, 

Popri všetkých týchto pozitívach, ktoré prevládajú 
v našom Zväze, v poslednom období sme často 
svedkami aj takých skutočností, ktoré kazia našu 
chovatel'skú povesť a v rôznych podobách prenikajú 
medzi nás, ovplyvňujú naše konanie a predovšetkým 
hlboko zasahujú do medzil'udských vzfahov, Vrcholom 
všetkého je vzájomné osočovanie , neúcta jedného 
kdruhému, závisť, ktorá prerastá i do velmi nebezpečné
ho precedensu klamstva a podvádzania, Vposlednom 
období sme svedkami toho, že naše najvyššie orgány sa 
dosť často musia zaoberať rôznymi priestupkami alebo 
podvodmi. Na internetovej stránke sme sa mohli dočítať 
mnohých úvah, polerník ale aj nevhodných názorov, Do 
akej miery to pomohlo alebo pomáha riešiť nežiaduce 
javy, to nech posúdia chovatelia, Je načase , aby sme 
od takýchto trendov upustili aveci riešili snadhladom, 
bez akejkol'vek zaujatosti a predovšetkým spravodlivo, 
Po poslednom našom zjazde boli kvalitatívne dopra
cované všetky vnútrozvázové normy a bol dostatok 
č asu, aby sa s nimi oboznámila široká chovatelská 
verejnosť. Zvláš! je vel'mi dôležité, aby tieto normy dobre 
ovládali funkcionári na všetkých stupňoch apodla nich 
pristupovali aj k zabezpečovaniu činnosti v prospech 
všetkých našich členov, A tu je práve ten najväčší 
kameň úrazu, keď sa riešia problémy, ačastokr.át velmi 
citlivé, dotýkajúce sa osobnosti, pričom postupy sú 
nesprávne apriečia sa našim normám. Na ťahu by mali 
byt základné organizácie a v nich zodpovednosťfunkcio
nárov, Tam by sa mal odvljať proces usporiadať veci 
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tak, aby členovia medzi sebou vždy našli to skutočné 
priatelstvo zbavené pokrytectva apätolízačstva, Chcem 
tým povedať to, že mnohé priestupky, podozrenia ale 
aj preukázané klamstvá mohli sa doriešiť v základných 
organizáciách, Zdá sa mi, že nie všetci funkcionári do 
riešenia týchto problémov chcú vstupovať, lebo sami 
sú nejako previazaní a zainteresovaní na nežiaducich 
Javoch . Potom sa Je lahšie zbaviť zodpovednosti 
a nepnjemné veci ponechať na riešenie vyšším orgá
nom. Ludovo povedané, lepšie je chytať jedovatého 
hada cudzími rukami. Myslím si, že pre nápravu veci 
v poslednom období naše najvyššie orgány prijali celý 
rad opatrení, ktoré by mali napomáhať k čiastočnému 
zmierňovaniu napätia a v zásadnej miere konsolidovať 
činnosť všetkých orgánov, Aj v našej činnosti, orga
nizačnej štruktúre, štruktúrach jednotlivých orgánov 
a predovšetkým vo funkcionárskom zázemí máme 
vera možností ako veci naprávať, aby nedochádzalo 
kZbytočným rozkolom.Vždy somtvrdil, že kto chce pre 
našich členov pracovať, musí byt príkladom v každom 
smere, musí sa medzi chovateimi stať autoritou, A to 
je v rukách chovatelov, koho takýmito úlohami poveria. 
Každý funkcionár v prvom rade musí vo svojej činnosti 
vidieť chovatel'ov, ktorí mu prejavili dôveru arobiť všetko 
preto, aby naplnil ich požiadavky. Na druhej strane 
však chovatelia musia mať vysoký cit a porozumenie 
pre výkon funkcie a dobrému funkcionárovi pomáhať 
všade, kde je to potrebné. 

Na Slovensku v našej širokej chovateiskej verejnosti 
máme vel'a príkladov statočnej práce, obetavosti a 
nadšenia, Rozhodujúca časť funkcionárov na všetkých 
stupňoch riadenia pristupuje ku svojej práci zodpoved
ne, Preto by sme nemali mať problém pri riešení velmi 
závažných porušení našich noriem pristúpiť s pocitom 
zodpovednosti a spravodlivosti k vyrezaniu vredov, 
ktoré nás niekedy ťažia, 

Chcel by som vyjadriť presvedčenie, že rok 2007 sa 
stane rokom pozitívnych napredovaní vnašej ušl'achtilej 
činnosti, že nájdeme k sebe úprimnejší, otvorenejší 
a skutočne priatel'ský prístup a v našej práci bude 
prevládať zodpovednosť a čestnosť. Záleží to na nás 
všetkých, 

Vlastimír Pomajdik, 
člen VZ a disciplinárneho senátu 

sa stretnú chovatelia s niekolkými holubmi , aby Ako ďalej so štandardom sa dala zostaviť kolekcia. V poslednom období 
Všetkým je dobre známa situácia v chove sa nepropaguje konanie oblastných výstav 

štandardných holubov. Úroveň v chovoch a na a potom nariekame, že neprichádzajú mladí 
výstavách je bohužial' v takom stave, že ak to chovatelia, Nerád sa vraciam do minulosti, ale 
takto pôjde aj naďalej, s chovom prestane aj oblastné výstavy sme nerobili len preto, aby 
tých zopár chovatelov, hlavne staršej generácie. sme odovzdali ceny a zostavila sa kolekcia, 
Nezostane ani chovný materiál a tak mladým ale robila sa reklama, aby na ne prišla mládež 
bude velhli ťažké začínať, pretože nebude kde i starší, aby mali záujem o chov. Výstavy boli 
brať praktické skúsenosti. otvorené už v piatok, keď mládež mala školské 

Asi tak pred tridsiatimi rokmi bolo vel'a chova vyučovanie a spoločne navštevovali vystavené 
tel'ov, zaoberajúcich sa chovom štandardných holuby. Aj takto sa dá budovať záujem o chov 
holubov a aj na klubové schôdze sme donášali poštových holubov. Tento článok píšem aj preto, 
štandardné holuby a vysvetl'ovali si chyby u to aby sa adekvátna pozornosť venovala mladým 
ho-ktorého holuba či pochválili jeho prednosti, štandardným holubom. Organizujeme preteky 
Boli to poučné veci, Dnes sa naše schôdze venu pre výletky. Ja by som bol rád , keby SZ CHPH 
jú všeličomu inému, len nie tomu, čo je skutočne dal šancu aj mladým štandardným holubom, 
potrebné. Aj pred tridsiatimi rokmi sa chovali aby tak ako športové výletky sa mohli zúčastniť 
športové holuby, lenže oblastné združenia boli na oblastných výstavách a v kolekcii OZ na ce
velké a pretekov sa zúčastňovalo 2000 - 3000 loštátnej výstave. Potrebné je len určiť limit v km 
holubov a aj štandardné mali väčšiu šancu spl z troch alebo štyroch pretekov, ktoré OZ lietajú 
niť podmienky. Dnes, v malých rozdrobených ajeden štandardný výletok by sa mohol zúčastniť 
oblastných združeniach, neexistuje nič iné, len CV. Bol by to jeden malý krôčik k tomu, aby sme 
boj o body a holuby nemajú ani kilometre , ani niečo spravili pre štandard a hlavne, zvýši l by sa 
koeficienty a o štandarde sa ani nedá hovoriť. záujem o chov štandardných holubov. 
Nekonajú sa oblastné výstavy, len výbery, kde Ján Uhorskai, Tomášovce 

Úvaha nad podmienkami MS:2007 
Už pomaly 17 rokov hl'adáme správne podmieri~ý MS, odkedy sme sazačali zaoberáť súťa

žením na koeficienty podla FCI, stanovujú sa podmienky vyhovujúce viac pre výstavnú činnosť 
(čiže olympiádu), ale nie pre súťaŽ meqzi chovatel'mi na Slovensku, Musím dať do popredia· 
slová p, Dudzika, aby sme za každú cenu nekopírovali podmienky MS podlá výstavných pod
mienok FCI. '. . ' . '. . . . ' '. 

Podmienky od roku 1990 viac vyhOvuJú profesionálom, špičkovým' chovatel'om, nie všetkým 
cho'Í/;ltél'om v rámci Slovenska, ktorí. sa kvôli iným povinnostiam nemôžu venovať- chovU ne. 
yYššej úrovni. Súčasné podmienky chovatel'ov zaťažujÚ prepočtami , tabulkami , špekuláciami

" a p,tlemerovaním, lebo iba tak sadá dOstáť k úspešnému výsledku v rámCi Slovenska, U racjo
vých chovatel'ov, čo majú radi holuby. to vedie k nervozite a neochote zaoberal' sa prepočtami , . 
Som. presve<;lčeny, že podmienky MS pred rokom 1990 bolo postaven,é' lepšiea' rozumel im 
káŽdý chovateľ, prepočty ho nezatážovali,Chovatel' vedel kolko bodo'." získal na KT, ST, DT 
i lf celkovom majstrovstve OZ a S ~týmito bodmi pokračoval aj v MS. , . 
. Podmienky MS pre rok 2007,sú podobné tým pred rokom 1990, kedý sa lietalo 'z dopredl}~' 

· určéných pretekov, ale na body.á nie na koefiCienty, Tak sa zdá, že sa péin,aly Vraciäme naspäť 
k.tomu, čo bolo dobré, , ' . . " .'.' , 
• Co sa týka p09mienok MS 2007 na KT. myslím si, že nie sú dobre stanov8[1éf<vôli .konkurencíl 
na Slovensku, Nakolko máme,také OZ, ktoré nasadzujú do 2000 holubovaOZ,;pasadzujúce 
viac ako 2000 holubov, Verím, že kompetentní po zvážení povolia pre 02002000.k$ nasadzo
vaných PH na pretek použiť nielen výsledky QZale dajú možnost' použiťaj regionálne výsledky, 
t 'jo aspoň R, (kde .sa môžu sP9ji(2 OZ) kvôli schopnosti lepšej konkurenCie medzi OZ, ktoré 
n(lsadzujú nap_2000 hoJubov II ,,3mci Slovenska, Prečo? Z jednOduc~éh.o ,dôvodu - OZ pod' 
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Viac zodpovednosti v základných organizáciách 

Keď sa v našej chovateiskej činnosti poohliadneme 
o niekolko rokov dozadu a porovnávame to so súčas
ným trendom zistíme, že úroveň je nesporne vyššia, 
odbornejšia a predovšetkým cielavedomejšia, Na tejto 
štandardnej úrovni má značný podiel naša chovatel'ská 
história a ciel'avedomá práca chovatelov, Zaznamenali 
sme badatelhý vzostup aj v medzinárodnom meradle, 
Vnašich radoch je velmi vela vynikajúcich chovatelov, 
ktorí svojím čestným a zodpovedným prístupom 
k chovu poštových holubov dosahujú dobré výsledky, 
za čím sa skrýva nesmierna vôla, húževnatosť, spojená 
so značnými ekonomickými nákladmi. V mnohých 
prípadoch medzi našimi špičkovými a úspešnými 
chovateimi sú aj zodpovední funkcionári na všetkých 
úrovniach našej organizačnej štruktúry, 

Popri všetkých týchto pozitívach, ktoré prevládajú 
v našom Zväze, v poslednom období sme často 
svedkami aj takých skutočností, ktoré kazia našu 
chovatel'skú povesť a v rôznych podobách prenikajú 
medzi nás, ovplyvňujú naše konanie a predovšetkým 
hlboko zasahujú do medzil'udských vzfahov, Vrcholom 
všetkého je vzájomné osočovanie , neúcta jedného 
kdruhému, závisť, ktorá prerastá i do velmi nebezpečné
ho precedensu klamstva a podvádzania, Vposlednom 
období sme svedkami toho, že naše najvyššie orgány sa 
dosť často musia zaoberať rôznymi priestupkami alebo 
podvodmi. Na internetovej stránke sme sa mohli dočítať 
mnohých úvah, polerník ale aj nevhodných názorov, Do 
akej miery to pomohlo alebo pomáha riešiť nežiaduce 
javy, to nech posúdia chovatelia, Je načase , aby sme 
od takýchto trendov upustili aveci riešili snadhladom, 
bez akejkol'vek zaujatosti a predovšetkým spravodlivo, 
Po poslednom našom zjazde boli kvalitatívne dopra
cované všetky vnútrozvázové normy a bol dostatok 
č asu, aby sa s nimi oboznámila široká chovatelská 
verejnosť. Zvláš! je vel'mi dôležité, aby tieto normy dobre 
ovládali funkcionári na všetkých stupňoch apodla nich 
pristupovali aj k zabezpečovaniu činnosti v prospech 
všetkých našich členov, A tu je práve ten najväčší 
kameň úrazu, keď sa riešia problémy, ačastokr.át velmi 
citlivé, dotýkajúce sa osobnosti, pričom postupy sú 
nesprávne apriečia sa našim normám. Na ťahu by mali 
byt základné organizácie a v nich zodpovednosťfunkcio
nárov, Tam by sa mal odvljať proces usporiadať veci 

POŠTOVÝ HOLUB 1 - 2/200'l 18 

tak, aby členovia medzi sebou vždy našli to skutočné 
priatelstvo zbavené pokrytectva apätolízačstva, Chcem 
tým povedať to, že mnohé priestupky, podozrenia ale 
aj preukázané klamstvá mohli sa doriešiť v základných 
organizáciách, Zdá sa mi, že nie všetci funkcionári do 
riešenia týchto problémov chcú vstupovať, lebo sami 
sú nejako previazaní a zainteresovaní na nežiaducich 
Javoch . Potom sa Je lahšie zbaviť zodpovednosti 
a nepnjemné veci ponechať na riešenie vyšším orgá
nom. Ludovo povedané, lepšie je chytať jedovatého 
hada cudzími rukami. Myslím si, že pre nápravu veci 
v poslednom období naše najvyššie orgány prijali celý 
rad opatrení, ktoré by mali napomáhať k čiastočnému 
zmierňovaniu napätia a v zásadnej miere konsolidovať 
činnosť všetkých orgánov, Aj v našej činnosti, orga
nizačnej štruktúre, štruktúrach jednotlivých orgánov 
a predovšetkým vo funkcionárskom zázemí máme 
vera možností ako veci naprávať, aby nedochádzalo 
kZbytočným rozkolom.Vždy somtvrdil, že kto chce pre 
našich členov pracovať, musí byt príkladom v každom 
smere, musí sa medzi chovateimi stať autoritou, A to 
je v rukách chovatelov, koho takýmito úlohami poveria. 
Každý funkcionár v prvom rade musí vo svojej činnosti 
vidieť chovatel'ov, ktorí mu prejavili dôveru arobiť všetko 
preto, aby naplnil ich požiadavky. Na druhej strane 
však chovatelia musia mať vysoký cit a porozumenie 
pre výkon funkcie a dobrému funkcionárovi pomáhať 
všade, kde je to potrebné. 

Na Slovensku v našej širokej chovateiskej verejnosti 
máme vel'a príkladov statočnej práce, obetavosti a 
nadšenia, Rozhodujúca časť funkcionárov na všetkých 
stupňoch riadenia pristupuje ku svojej práci zodpoved
ne, Preto by sme nemali mať problém pri riešení velmi 
závažných porušení našich noriem pristúpiť s pocitom 
zodpovednosti a spravodlivosti k vyrezaniu vredov, 
ktoré nás niekedy ťažia, 

Chcel by som vyjadriť presvedčenie, že rok 2007 sa 
stane rokom pozitívnych napredovaní vnašej ušl'achtilej 
činnosti, že nájdeme k sebe úprimnejší, otvorenejší 
a skutočne priatel'ský prístup a v našej práci bude 
prevládať zodpovednosť a čestnosť. Záleží to na nás 
všetkých, 

Vlastimír Pomajdik, 
člen VZ a disciplinárneho senátu 

sa stretnú chovatelia s niekolkými holubmi , aby Ako ďalej so štandardom sa dala zostaviť kolekcia. V poslednom období 
Všetkým je dobre známa situácia v chove sa nepropaguje konanie oblastných výstav 

štandardných holubov. Úroveň v chovoch a na a potom nariekame, že neprichádzajú mladí 
výstavách je bohužial' v takom stave, že ak to chovatelia, Nerád sa vraciam do minulosti, ale 
takto pôjde aj naďalej, s chovom prestane aj oblastné výstavy sme nerobili len preto, aby 
tých zopár chovatelov, hlavne staršej generácie. sme odovzdali ceny a zostavila sa kolekcia, 
Nezostane ani chovný materiál a tak mladým ale robila sa reklama, aby na ne prišla mládež 
bude velhli ťažké začínať, pretože nebude kde i starší, aby mali záujem o chov. Výstavy boli 
brať praktické skúsenosti. otvorené už v piatok, keď mládež mala školské 

Asi tak pred tridsiatimi rokmi bolo vel'a chova vyučovanie a spoločne navštevovali vystavené 
tel'ov, zaoberajúcich sa chovom štandardných holuby. Aj takto sa dá budovať záujem o chov 
holubov a aj na klubové schôdze sme donášali poštových holubov. Tento článok píšem aj preto, 
štandardné holuby a vysvetl'ovali si chyby u to aby sa adekvátna pozornosť venovala mladým 
ho-ktorého holuba či pochválili jeho prednosti, štandardným holubom. Organizujeme preteky 
Boli to poučné veci, Dnes sa naše schôdze venu pre výletky. Ja by som bol rád , keby SZ CHPH 
jú všeličomu inému, len nie tomu, čo je skutočne dal šancu aj mladým štandardným holubom, 
potrebné. Aj pred tridsiatimi rokmi sa chovali aby tak ako športové výletky sa mohli zúčastniť 
športové holuby, lenže oblastné združenia boli na oblastných výstavách a v kolekcii OZ na ce
velké a pretekov sa zúčastňovalo 2000 - 3000 loštátnej výstave. Potrebné je len určiť limit v km 
holubov a aj štandardné mali väčšiu šancu spl z troch alebo štyroch pretekov, ktoré OZ lietajú 
niť podmienky. Dnes, v malých rozdrobených ajeden štandardný výletok by sa mohol zúčastniť 
oblastných združeniach, neexistuje nič iné, len CV. Bol by to jeden malý krôčik k tomu, aby sme 
boj o body a holuby nemajú ani kilometre , ani niečo spravili pre štandard a hlavne, zvýši l by sa 
koeficienty a o štandarde sa ani nedá hovoriť. záujem o chov štandardných holubov. 
Nekonajú sa oblastné výstavy, len výbery, kde Ján Uhorskai, Tomášovce 

Úvaha nad podmienkami MS:2007 
Už pomaly 17 rokov hl'adáme správne podmieri~ý MS, odkedy sme sazačali zaoberáť súťa

žením na koeficienty podla FCI, stanovujú sa podmienky vyhovujúce viac pre výstavnú činnosť 
(čiže olympiádu), ale nie pre súťaŽ meqzi chovatel'mi na Slovensku, Musím dať do popredia· 
slová p, Dudzika, aby sme za každú cenu nekopírovali podmienky MS podlá výstavných pod
mienok FCI. '. . ' . '. . . . ' '. 

Podmienky od roku 1990 viac vyhOvuJú profesionálom, špičkovým' chovatel'om, nie všetkým 
cho'Í/;ltél'om v rámci Slovenska, ktorí. sa kvôli iným povinnostiam nemôžu venovať- chovU ne. 
yYššej úrovni. Súčasné podmienky chovatel'ov zaťažujÚ prepočtami , tabulkami , špekuláciami

" a p,tlemerovaním, lebo iba tak sadá dOstáť k úspešnému výsledku v rámCi Slovenska, U racjo
vých chovatel'ov, čo majú radi holuby. to vedie k nervozite a neochote zaoberal' sa prepočtami , . 
Som. presve<;lčeny, že podmienky MS pred rokom 1990 bolo postaven,é' lepšiea' rozumel im 
káŽdý chovateľ, prepočty ho nezatážovali,Chovatel' vedel kolko bodo'." získal na KT, ST, DT 
i lf celkovom majstrovstve OZ a S ~týmito bodmi pokračoval aj v MS. , . 
. Podmienky MS pre rok 2007,sú podobné tým pred rokom 1990, kedý sa lietalo 'z dopredl}~' 

· určéných pretekov, ale na body.á nie na koefiCienty, Tak sa zdá, že sa péin,aly Vraciäme naspäť 
k.tomu, čo bolo dobré, , ' . . " .'.' , 
• Co sa týka p09mienok MS 2007 na KT. myslím si, že nie sú dobre stanov8[1éf<vôli .konkurencíl 
na Slovensku, Nakolko máme,také OZ, ktoré nasadzujú do 2000 holubovaOZ,;pasadzujúce 
viac ako 2000 holubov, Verím, že kompetentní po zvážení povolia pre 02002000.k$ nasadzo
vaných PH na pretek použiť nielen výsledky QZale dajú možnost' použiťaj regionálne výsledky, 
t 'jo aspoň R, (kde .sa môžu sP9ji(2 OZ) kvôli schopnosti lepšej konkurenCie medzi OZ, ktoré 
n(lsadzujú nap_2000 hoJubov II ,,3mci Slovenska, Prečo? Z jednOduc~éh.o ,dôvodu - OZ pod' 
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2000 holubov. sú už terai 'porazené. Vermi dobre' vieme čo je koeficient. a ten je tým lepší. 
tím je vyššf počet néjsadených holubov. Z preteku na pretek sa počty hólubov nezvyšujú. ale 
naopak klesajú. OO ohrozuje aj koeficienty. Ak chce špičkový chovateľ uspieť, muší holuby 
umiestniť medzi 1. až.5. miestom. Po 5. cene koeficient úmerne stúpa. čo chovatera odsúva"do 
horšieho koeficientu - to spôsobuje nevyrovnanosť medzi väčšími a menšími OZ. Chovatelia 
z menších OZ doteraz si mohli vyberať z viacerých pretekov a konkurovať v rámci Slovenska. 
za súčasných podmienok špičkoví chovatelia II OZ sa mô~u prepadnúť dole a nebudú môcť 
zabojovať o popredné umiestnenie v rámci Slovenska Budú ha umiestnených, priečkach nie ' 
ako víťazi, ale len ako účastn(ci , a to je veľmi ;zlé. 

Pokiaľ ide o dlhé a super dlhé trate. je to úder pod pás vemej časti OZ Keď vezmeme do 
úvahy východnú časť Slovenska (KOTVA - SNV, PO, PP, KK, BJ~'pO, KE, Ml) tak len jedno 
OZ. a toOZ Prešov, ľI1?>že na dlhé trate nasaqiť minim~lny počet holubpv (500). Ostatné OZ to 
nesplnlsj preto pOdmienku minimálneho počtu považujem za neuválenú'a môže to chovatelbv 

.' zn9f;hutii Všetci poznáme situáciu v nasadzovaní na OT, keď počet éhovatelov aj holubov klesá. 
,"Y nemalej n,lere sa na tom podiefa aj pracovné zaneprázdnenie - nedá S8vŽdy brat qQvolenka 
.' iilebovyrneni( smena. atak aj keď chovateľholuby nahláSI, nenasadí ich kvôli probiémórrľv praci. 
'~~hlasím S názorom p. Bednára, ktorý navmoval minimálny počet 300 holubov. U~ vóbec sa 
'neberie ohrad ria chovateľov, súťažiacich na maximálnych vzdialenostiach. Oooredu môžem 
pť>\ladať, že chQvatelia z Miohaloviec nelT)ajú šancu na popredné umiestnenia, . 

.Navrhujem, ab.y na dlhe a super dlhé trate sa dali použíf výsledky nielen OZ + región (KD 
TVR) ale aj R2, kCie chovatelia na kratšich dOletových vzdialenostiach ako SNY, PP, KK by si 
urobili výsledky a tiež vytvoriť R4 (BJ. MI, PO, KE) kde chovatelia na dlhších vzdiaienostiach 
by mohli tiež poUžiť svoje výsledky. Skvalitnila by sa tým konkurencia v rámcl MS Lebo len 
výsledky s KOTVR tento prOblém nevyriešia a do popredia sa dostanú iba chovatelia z kratších 
doletových vzdialeností. . 

Verím. že v buďúcnosti prejdeme na podmienky MS, ktoré budú rešpektovať rozpätie km 
ko udáva FCI pre výstavnú činnosť, ale lietať budeme 'Vopred určené preteky a na body. 

Vyhovovalo by to všetkým cllovatelom poštových holubov na Slovensku. tak špičkovým 
ako aj tým, ktorí sa svojim zverencom kvôli pracovnému zaneprázdneniu nemôžu venovať 
v plnej miere. Keď si všímame výsledky v infol'mačnom spravodaji . tak sa tam uvádzaju body 
a nie koeficienty - tomu rozumejú všetci chovatelia Jaros{av Benka 

Sóda bikarbóna ako liek 
Pred pretekmi mladých holubov som Ich 

mal dobre prelIečené a podal som aj liek 4 
+ 1. Na pretek z Uptovského Mikuláša som 
nasadli 83 mladých holubov, ~Ie umiestnil 
som len tri. Holuby však zvracali. Po podani 
lieku od p. Pinčáka sa stav normalizoval.' 
V ďalšom preteku z Ruiomberka som 
z 65 holubov umiestnil dva a po návrate 
znovu <zvracali. Nevedel som sl rady a tak 
II utorok som sa rozhodol podať Im sódu 
blkarbónu E - 500, Pripral/lI som roztok - 3 
litre vody + 25 9 sódy +' aminokyseliny 
AMINOSOL, obyčalný cltrovit a podával 
som ho holUbom 3 dni. Jeden deň som Im 
pridal ešte PropvBI. 

V nasledujúcom preteku zo Sučlan sa 
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ml z35 mladých holubov umiestnilo 15. Po 
preteku nezvracali a vo vode Ich už čakala 
sóda blkarbóna s vitamínmi a podobne al 
v nedeľu, pondelok a ätvrtok. Ani po pra. 
leku Pučkoy holuby nezvracali a do konca 
sezóny sa na zemi neoblavl10 ani ledno 
zrnieČko. V OZ Bál'de}ov som obsadil 11. 
miesto a z 83 cvičených holubov som stra· 
tli a'kusov. čo Je oproti predchádzajúcej 
~ezóne očIvidný pokrok (50 % stratenýCh 
holubov). 

Ked' som o syojlch IIečlteTSkýCh me· 
tódach rozprával našim chovaterom, 
prijímali mole slová s úsmevom. Veľmi 
rád by som však poznal názor chovatel's· . 
kej verejnosti ako aj názor veterinárskej ' 
obce. Sóda bikarbóna však mojim ho/u· 
bom pomohla, Jaroslav Benka 

Čo ešte môže ovplyvňovať 

rýchlosť letu poštového holuba 


Čitaterskej verejnosti predkladámčlánok - teóriu, 
ktorá nie je založená na špekulovaní. Kvýsledku som 
dospel na základe analýzy pretekových výsledkov 
OZ CHPH Spišská Nová Ves za posledných desať 
rokovaporovnaval som to s fázami vývinu Mesiaca 
a jeho príťažlivou silou. Je pravda, že existuje 
vera teórií a metód. ktoré majú vplyv na rýchlosť 
holubov - teplota , potrava, nadmorská výška, 
magnetizmus, zmyslové orgány, genofond, zdravotný 
stava hygiena, kond(cia, Sinko, Mesiac... 
Mňa zaujal Mesiac. Vedecky je dokázané, že 

Mesiac vplýva na ťah vtákov, ich správanie je aj 
pod Jeho vplyvom. Č iastočne tento fakt potvrdzuje al 
nočný let poštových holubov. Jeho 28-dňový cyklus 
dávajú niektorí autori do súvisu s vývinomvo vajci 
a pod, Zaujala má prífažlivá sila Mesiaca, pretože 
Mesiac nepozná magnetizmus, Analyzoval som 
to a porovnával s rýchlosfam i podra pretekových 
výsledkov OZ CHPH SpiŠSká Nová Ves. 

Na úvod by som rád vysvetlil, aká je to sila, čo takú 
vodu resp. more dáva do prílivu a odlivu. Mesiac, 
ako pri rodzená družica Zeme je vzdialený približne 
384400 km, má priemer 3 476 km a jeho hmotnost" 
je 1/81 Zeme. Sinko je skoro 29 miliónkrát väčšie 
ako Mesiac. ale je 390-krát vzdialenejšie a pôsobí 
sotva polovlčnou príl'ažllvosfou ako Mesiac. 

Pri ana lýze som sledoval dátumy pretekov, 
nasadzovania holubov a porovnával s fázami 
Mesiaca. Pri novoluní (n ov) a úplnku (spin) 
preChádzajú Slnko a Mesiac súčasne poludnilcom 
daného miesta. Tak sa leda prí(ažlivosf oboch 
te lies spojuje. V praxi v mori vzniká !zv. akčný 
príl iv. Najväčší známy prnlv je v zátoke Fundy na 
východnom pobreží Kanady a dosahuje 16 metrov. 
Holub nie je voda, ale napr. človek s hmotnosťou 70 
kg má 42 ntrov vody t. j. 60 "Io. Z toho asi 27 litrov 
je v bunkách asi 15 litrov sú mimobunkové tekuliny_ 
Z toho sa dá vypočítat' aj približné množstvo vody 
u holuba , Prífažlivú silu Mesiaca ovp l yv ňujú ai 
ďalšie faktory. Vedeckosť týchto tvrdení potvrdzujú 
Newtonove zákony známe už z17. - 18. storoč ia. Sú 
to zložité matematicko-fyzikálne výpočty, ktoré nie sú 
pre č italerskú vere/nosťve lmi pop ulárne. Preto som 
z pragmatického hradiska zobral výsledky OZ CH PH 
a stručne vysvellil. 
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Rok 1997 
- deň 06. 05. - spin Mesiaca 
- pretek 10. 05. - rýchlost 1297 m/min 
- deň 05. 06. - spin Mesiaca 
- pretek 08. 06. - rýchlost 1219 m/min 
- najväčšia rýchlost výcvikového roka bola 1409 m/ 
min, pretek konaný 15. 06. 1997 aMesiac prekonával 
fázu D/ l3. 06. aspin 20. 06. 1997 
Rok 1998 
- najväčšia rýchlOSť v roku bola z preteku konaného 
dňa 24. 05 . 1998 - 1410 m/min a Mesiac mal spln 
25.05. 1998 
- druhá najväčši a rýchlosť bola z preteku 18 . 07 . 
1998 - 1366 m/min a Mesiac sa dostával do spinu 
23. 07. 1998 
Rok 1999 
- najväčšia rýchlosť v roku bola z preteku dňa 08. 05. 
1999 - 1399 m/min a Mesiac sa dostával do spinu 
15. 05.1999 
- preteky konané 09. 05. a16. 05. 1999 predstavovali 
rýchlo sťou lepši priemer (1177 a 1224 m/min) 
- zároveň pretek 17. 07. 1999 mal druhý najrýchleiší 
čas roka (1396 m/min) aMesiac mal spin 13. 07. 1999 
Rok 2000 
- najväč šia rýchlosť zpreteku bola 17.06. 2000 - 1563 
m/min, pričom pri spine Mesiaca 08. 05 . 2000 bola 
rýchlosť 1364 m1min 
Výpočtami a ich porovnávaním niečo z uvedeného 
pre chovatelov vyplýva. o čom svedčia aj výsledky 
OZ CHPH v Spišskej Novej Vsi aj dalších päť rokov. Na 
dokreslenie uvádzam výsledky za rok 2006: 
- najlepšia rýchlosť roka - 1732 m/min - bola 
dosiahnuta v preteku 28. 05. 2006 a mesačný spin 
bol 27. 05. 2006. 
- druhá nailepšia rýchlosť roka bola 1524 m/min 
v preteku konaného 05. 06. 2006. pričom Mesiac bol 
v poslednej štvrtine 03 . 06 2006 

Určite každý by chcel pozna! iasnú odpoved, ako 
to bude v roku 2007. Genofond poštového holuba sa 
neustále vylepšuje, čo badat v náraste rýchlos ti (za 
posledných 10 rokov je to približne o 200 mImin) 
Stále platí téza, že "výsledok záleží od holuba a od 
chovatela". Pozorovania však naznačujú , že aj či n nosť 
resp. jednotlivé fázy Mesiaca a s tým súvisiace aj 
poveternostné vplyvy zasahujl! do pretekov 

PaedDr. Ján Juhazy. Smižany 
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Pokiaľ ide o dlhé a super dlhé trate. je to úder pod pás vemej časti OZ Keď vezmeme do 
úvahy východnú časť Slovenska (KOTVA - SNV, PO, PP, KK, BJ~'pO, KE, Ml) tak len jedno 
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'neberie ohrad ria chovateľov, súťažiacich na maximálnych vzdialenostiach. Oooredu môžem 
pť>\ladať, že chQvatelia z Miohaloviec nelT)ajú šancu na popredné umiestnenia, . 

.Navrhujem, ab.y na dlhe a super dlhé trate sa dali použíf výsledky nielen OZ + región (KD 
TVR) ale aj R2, kCie chovatelia na kratšich dOletových vzdialenostiach ako SNY, PP, KK by si 
urobili výsledky a tiež vytvoriť R4 (BJ. MI, PO, KE) kde chovatelia na dlhších vzdiaienostiach 
by mohli tiež poUžiť svoje výsledky. Skvalitnila by sa tým konkurencia v rámcl MS Lebo len 
výsledky s KOTVR tento prOblém nevyriešia a do popredia sa dostanú iba chovatelia z kratších 
doletových vzdialeností. . 

Verím. že v buďúcnosti prejdeme na podmienky MS, ktoré budú rešpektovať rozpätie km 
ko udáva FCI pre výstavnú činnosť, ale lietať budeme 'Vopred určené preteky a na body. 

Vyhovovalo by to všetkým cllovatelom poštových holubov na Slovensku. tak špičkovým 
ako aj tým, ktorí sa svojim zverencom kvôli pracovnému zaneprázdneniu nemôžu venovať 
v plnej miere. Keď si všímame výsledky v infol'mačnom spravodaji . tak sa tam uvádzaju body 
a nie koeficienty - tomu rozumejú všetci chovatelia Jaros{av Benka 

Sóda bikarbóna ako liek 
Pred pretekmi mladých holubov som Ich 

mal dobre prelIečené a podal som aj liek 4 
+ 1. Na pretek z Uptovského Mikuláša som 
nasadli 83 mladých holubov, ~Ie umiestnil 
som len tri. Holuby však zvracali. Po podani 
lieku od p. Pinčáka sa stav normalizoval.' 
V ďalšom preteku z Ruiomberka som 
z 65 holubov umiestnil dva a po návrate 
znovu <zvracali. Nevedel som sl rady a tak 
II utorok som sa rozhodol podať Im sódu 
blkarbónu E - 500, Pripral/lI som roztok - 3 
litre vody + 25 9 sódy +' aminokyseliny 
AMINOSOL, obyčalný cltrovit a podával 
som ho holUbom 3 dni. Jeden deň som Im 
pridal ešte PropvBI. 

V nasledujúcom preteku zo Sučlan sa 
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ml z35 mladých holubov umiestnilo 15. Po 
preteku nezvracali a vo vode Ich už čakala 
sóda blkarbóna s vitamínmi a podobne al 
v nedeľu, pondelok a ätvrtok. Ani po pra. 
leku Pučkoy holuby nezvracali a do konca 
sezóny sa na zemi neoblavl10 ani ledno 
zrnieČko. V OZ Bál'de}ov som obsadil 11. 
miesto a z 83 cvičených holubov som stra· 
tli a'kusov. čo Je oproti predchádzajúcej 
~ezóne očIvidný pokrok (50 % stratenýCh 
holubov). 

Ked' som o syojlch IIečlteTSkýCh me· 
tódach rozprával našim chovaterom, 
prijímali mole slová s úsmevom. Veľmi 
rád by som však poznal názor chovatel's· . 
kej verejnosti ako aj názor veterinárskej ' 
obce. Sóda bikarbóna však mojim ho/u· 
bom pomohla, Jaroslav Benka 

Čo ešte môže ovplyvňovať 

rýchlosť letu poštového holuba 


Čitaterskej verejnosti predkladámčlánok - teóriu, 
ktorá nie je založená na špekulovaní. Kvýsledku som 
dospel na základe analýzy pretekových výsledkov 
OZ CHPH Spišská Nová Ves za posledných desať 
rokovaporovnaval som to s fázami vývinu Mesiaca 
a jeho príťažlivou silou. Je pravda, že existuje 
vera teórií a metód. ktoré majú vplyv na rýchlosť 
holubov - teplota , potrava, nadmorská výška, 
magnetizmus, zmyslové orgány, genofond, zdravotný 
stava hygiena, kond(cia, Sinko, Mesiac... 
Mňa zaujal Mesiac. Vedecky je dokázané, že 

Mesiac vplýva na ťah vtákov, ich správanie je aj 
pod Jeho vplyvom. Č iastočne tento fakt potvrdzuje al 
nočný let poštových holubov. Jeho 28-dňový cyklus 
dávajú niektorí autori do súvisu s vývinomvo vajci 
a pod, Zaujala má prífažlivá sila Mesiaca, pretože 
Mesiac nepozná magnetizmus, Analyzoval som 
to a porovnával s rýchlosfam i podra pretekových 
výsledkov OZ CHPH SpiŠSká Nová Ves. 

Na úvod by som rád vysvetlil, aká je to sila, čo takú 
vodu resp. more dáva do prílivu a odlivu. Mesiac, 
ako pri rodzená družica Zeme je vzdialený približne 
384400 km, má priemer 3 476 km a jeho hmotnost" 
je 1/81 Zeme. Sinko je skoro 29 miliónkrát väčšie 
ako Mesiac. ale je 390-krát vzdialenejšie a pôsobí 
sotva polovlčnou príl'ažllvosfou ako Mesiac. 

Pri ana lýze som sledoval dátumy pretekov, 
nasadzovania holubov a porovnával s fázami 
Mesiaca. Pri novoluní (n ov) a úplnku (spin) 
preChádzajú Slnko a Mesiac súčasne poludnilcom 
daného miesta. Tak sa leda prí(ažlivosf oboch 
te lies spojuje. V praxi v mori vzniká !zv. akčný 
príl iv. Najväčší známy prnlv je v zátoke Fundy na 
východnom pobreží Kanady a dosahuje 16 metrov. 
Holub nie je voda, ale napr. človek s hmotnosťou 70 
kg má 42 ntrov vody t. j. 60 "Io. Z toho asi 27 litrov 
je v bunkách asi 15 litrov sú mimobunkové tekuliny_ 
Z toho sa dá vypočítat' aj približné množstvo vody 
u holuba , Prífažlivú silu Mesiaca ovp l yv ňujú ai 
ďalšie faktory. Vedeckosť týchto tvrdení potvrdzujú 
Newtonove zákony známe už z17. - 18. storoč ia. Sú 
to zložité matematicko-fyzikálne výpočty, ktoré nie sú 
pre č italerskú vere/nosťve lmi pop ulárne. Preto som 
z pragmatického hradiska zobral výsledky OZ CH PH 
a stručne vysvellil. 
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Rok 1997 
- deň 06. 05. - spin Mesiaca 
- pretek 10. 05. - rýchlost 1297 m/min 
- deň 05. 06. - spin Mesiaca 
- pretek 08. 06. - rýchlost 1219 m/min 
- najväčšia rýchlost výcvikového roka bola 1409 m/ 
min, pretek konaný 15. 06. 1997 aMesiac prekonával 
fázu D/ l3. 06. aspin 20. 06. 1997 
Rok 1998 
- najväčšia rýchlOSť v roku bola z preteku konaného 
dňa 24. 05 . 1998 - 1410 m/min a Mesiac mal spln 
25.05. 1998 
- druhá najväčši a rýchlosť bola z preteku 18 . 07 . 
1998 - 1366 m/min a Mesiac sa dostával do spinu 
23. 07. 1998 
Rok 1999 
- najväčšia rýchlosť v roku bola z preteku dňa 08. 05. 
1999 - 1399 m/min a Mesiac sa dostával do spinu 
15. 05.1999 
- preteky konané 09. 05. a16. 05. 1999 predstavovali 
rýchlo sťou lepši priemer (1177 a 1224 m/min) 
- zároveň pretek 17. 07. 1999 mal druhý najrýchleiší 
čas roka (1396 m/min) aMesiac mal spin 13. 07. 1999 
Rok 2000 
- najväč šia rýchlosť zpreteku bola 17.06. 2000 - 1563 
m/min, pričom pri spine Mesiaca 08. 05 . 2000 bola 
rýchlosť 1364 m1min 
Výpočtami a ich porovnávaním niečo z uvedeného 
pre chovatelov vyplýva. o čom svedčia aj výsledky 
OZ CHPH v Spišskej Novej Vsi aj dalších päť rokov. Na 
dokreslenie uvádzam výsledky za rok 2006: 
- najlepšia rýchlosť roka - 1732 m/min - bola 
dosiahnuta v preteku 28. 05. 2006 a mesačný spin 
bol 27. 05. 2006. 
- druhá nailepšia rýchlosť roka bola 1524 m/min 
v preteku konaného 05. 06. 2006. pričom Mesiac bol 
v poslednej štvrtine 03 . 06 2006 

Určite každý by chcel pozna! iasnú odpoved, ako 
to bude v roku 2007. Genofond poštového holuba sa 
neustále vylepšuje, čo badat v náraste rýchlos ti (za 
posledných 10 rokov je to približne o 200 mImin) 
Stále platí téza, že "výsledok záleží od holuba a od 
chovatela". Pozorovania však naznačujú , že aj či n nosť 
resp. jednotlivé fázy Mesiaca a s tým súvisiace aj 
poveternostné vplyvy zasahujl! do pretekov 

PaedDr. Ján Juhazy. Smižany 
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PODVODY A PODVODNíc 

V informačnom spravodaji Poštový holub 5/06 mi akosi chýba informácia o tom, ako 

dotknutí chovatelia podvádzali. Treba to snáď tajiť? Zaráža ma aj to, čo sa zvaJ'uje na 
zodpovednosť výcvikárom. Niekedy sa zdá, že ani funkcionári nemajú prehl'ad o pro
blematike, o ktorej hovoria. Má SZ CHPH prehJ'adný zoznam o tom, aké konštatovacie 
hodiny a elektronické systémy sa na Slovensku používajú? Ktorý z funkcionárov pozná 
detailne všetky druhy konštatovacích hodín a elektronických systémov (súdnoznalec)? 
KoJ'ko dopingových kontrol sa vykonalo pri pretekoch s finančným oO€nením? Má SZ 
CHPH dlhodobý zoznam spôsobov podvádzania a ich podrobný popis? Ak áno, majú ho 
k dispozícii výcvikári a vedúci NS? Ak nie, ako asi potom vyzerá predsezónne školenie 
výcvikárov? 

Ak nevieme v komerčných pretekoch zabezpečiť antidopingovú kontrolu, nemôžeme ich 
poriadať čo sa samozrejme týka aj maratón-klubu. Školenie výcvikárov, ale aj ostatných 
členov treba robiť cez časopis, aby sme mali informácie včas a z prvej ruky. Za účelom 
zabezpečenia informovanosti treba doporučiť každému nasadzovaciemu stredisku odber 
časopisu, ktorý by v nasadzovacích priestoroch mal byť stále k dispozíCii spolu s aktu
álnym pretekovým poriadkom. Ak sa urobí v NS nejaká kontrola, mala by sa aj o toto 
zaujímať. Samozrejme, že je potrebné prijať aj konkrétne opatrenia, ale iba na základe 
seriózneho rozboru celého výcvikového procesu, pretože priestor na podvádzanie je vel'mi 
široký - od nedovoleného dopingu cez košovan ie, konštatovanie, prepravu, vypúšťanie 
až po spracovanie výsledkov. Priestor na špekulácie je aj pri zostavovaní pretekových 
plánov, v spôsobe súťaženia a bodovania družstiev (čítaj Letu zdar Č. 10/06). 

V neposlednom rade treba odstrániť aj skrivodlivosť v účasti na CV. Nemôžu všetky 
OZ vystavovať rovnaký počet holubov! Ak v pretekovej sezóne v jednom OZ nasadzujú 
v priemere 600 ks a druhom 3000, musí to byť zohJ'adnené aj v počte vystavovaných 
holubov na CV. Na odstránenie tohto nedostatku netreba znásilňovať OZ k väčšiemu 
počtu členov. Stačí, ak sa kapacitné množstvo vystavených holubov rozdelí podl'a 
priemerného množstva nasadených holubov (z pretekových výsledkov). Nemôže to byť 
podJ'a množstva chovatel'ov, lebo chovatelia nelietajú, ani nesedia vo výstavnej klietke. 
OZ nechať voJ'nosť vo výbere svojej reprezentácie. Z bodového zisku OZ potom stačí 
urobiť priemer za účelom zoradenia OZ. 

V časopise Letu zdar 10/06 je zverejnený môj článok o novom spôsobe bodovania 
družstiev. Ide o riešenie, ktoré odstraňuje diskriminačné rozdiely malo a vel'kochovatel'ov, 
ako aj presmerovanie z kvantiLy na kvalitu. Funkcionárov SZ CHPH by malo zaujímať, 
ako sa k tejto problematike postavia jednotlivé OZ, čím môžu získať obraz o tom, kde 
a aký záujem bude o serióznejšie súťaženie. Doterajší spôsob súťaží družstiev sa veru 
za seriózny považovať nedá. 

Ak ide o športové preteky, tak achilovou pätou v riešenítýchto problémov je samotné 
chovateJ'stvo. V dobe, keď by sa mala robiť fyzická kontrola u podozrivo úspešného 
chovatel'a, každý čaká doma svoje holuby a nemá najmenšiu chuť vysedávať u niekoho 
iného. Toto je podl'a mňa jadro celého problému - nedostatočný priestor na kontrolu. 
Riešiť sa to však musí a preto navrhujem následovný postup: 
1) Zmnohonásobenie kontrolných akcií zameraných najmä na pretekovú činnosť. Čo 
pretek, to kontrola. 
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2) Realizácia - kontrolnú činnosť rozložiť rovnomerne na všetkých členov OZ tak, aby 
bolo možné nariadiť členovi vykonanie jednej kontrolnej akcie v dvojčlennej skupine 
počasjedn~ sezóny. 
3) Náklady spojené s prepravou hradí NS. 
4) Hlavným zOdpovedným koordinátorom kontrolných akcií bude predseda dozornej 
rady OZ, ktorý bude mať v každom NS buď predsedu DR ZO, alebo ak má ZO viac NS, 
tak v každom bude jeden člen DR ZO určený pre spoluprácu. Ten zabezpečívykonanie 
kontroly. Jeho náhradníkom bude výcvikár alebo NS. 
5) Predmetom kontrolných akcií bude košovan ie, uzatváranie hodín a nakladanie, 
otváranie hodín, kontrola holubníka počas preteku a kontrola prepravy od prvého 
zberného miesta až po štart jedným chovateJ'om. Toto treba zabezpečiť už od prvého 
nácviku. Po ceste a pri štarte sa môžu diať najväčšie podvody, vykrádanie a zane
dbávanie starostlivosti o prepravované holuby. 
6) Pre jednotlivé kontrolné akcie treba vyhotoviť jednoduché predtlače kontrolných 
protokolov a tlačivo "poverenie na vykonanie kontroly", ktoré kontrolná skupina vždy 
odovzdá kontrolovanému. 
7) Predseda DR OZ musí pri poverovaní kontrolnej akcie prihliadať na čo najnižšie 
prepravné náklady a poveriť kontrolou také NS, ktoré nebude mať ďalel,o ku kontro
lovanému miestu. Poverovanie bude vykonávať telefonicky. 
8) Chúlostivým miestom pre kontrolnú akciu môže byť kontrola na holubníku, ktorej 
môže chovateJ' zabrániť. V takom prípade bude nutné privolať predsedu DR OZ, aby sa 
presvedčil o skutkovom stave. Sankcie zaviesť tak, že chovateJ'ovi sa vyradia všetky 
preteky dozadu. Pri druhom zopakovaní treba chovatel'a vyradiť z celej sezóny. 
9) O pripravovanej kontrolnej akcii môžu vedieť iba 4 osoby: predseda DR OZ, poverený 
člen DR ZO či NS a dvaja vykonávatelia kontroly. 

Tento rámcový návrh treba rozpracovať a zverejniť v časopise na pripomienkovanie. 
Do jari je na to času dosť. Ak dokážeme takúto kontrolu zabezpečiť, môžeme zrušiť aj 
tak málo účinnú kontrolu hodín pred sezónou, počet účastníkov preteku pre MS dostať 
do súladu s podmienkami FCI a v nasadzovacích strediskách znížiť počet súťažných 
družstiev na 6, čo odôvodňujem následovne: šetrenie prepravnými nákladmi chova
tel'ov (budú potrebné na kontrolnú činnosť). Funkčnosť košovania sa zabezpečí tak, že 
sa vytvoria dve trojčlenné komisie. Chovatelia jednej odovzdajú druhej svoje holuby 
a naopak spolu s vypísanými kontrolnými listami. Podl'a vlastného uváženia môže 
mať chovatel' napísané aj holuby, to z dôvodu, že práve tu sa robí najviac písomnýcll 
chýb. Toto treba zaviesť všeobecne, čím sa dosiahne úplné oddelenie chovatel'a od 
jeho holubov. Treba určiť poradie zápisu košovacej komisie, aby v prípade poškodenia 
chovatel'a zlým zápisom bolo dohl'adateJ'né, kto to spôsobil. Postup pri elektronických 
systémoch určiť neviem, nepoznám to. 

Záverom sa musím ešte vyjadriť k návrhom na obmedzenie slobody pohybu členov 
a ZO. Upozorňujem, že nevol'níctvo bolo už dávno zrušené. Zamestnanec má právo 
rozviazať pracovný pomer bez akéhokol'vek súhlasu zamestnávateJ'a. Toto musí v pl
nom rozsahu platiť aj o našich členoch. V opačnom prípade sa I'ahko môžeme dostať 
do rozporu s Ústavou SR. 

František Boldiš, Topol'čany 
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PODVODY A PODVODNíc 

V informačnom spravodaji Poštový holub 5/06 mi akosi chýba informácia o tom, ako 

dotknutí chovatelia podvádzali. Treba to snáď tajiť? Zaráža ma aj to, čo sa zvaJ'uje na 
zodpovednosť výcvikárom. Niekedy sa zdá, že ani funkcionári nemajú prehl'ad o pro
blematike, o ktorej hovoria. Má SZ CHPH prehJ'adný zoznam o tom, aké konštatovacie 
hodiny a elektronické systémy sa na Slovensku používajú? Ktorý z funkcionárov pozná 
detailne všetky druhy konštatovacích hodín a elektronických systémov (súdnoznalec)? 
KoJ'ko dopingových kontrol sa vykonalo pri pretekoch s finančným oO€nením? Má SZ 
CHPH dlhodobý zoznam spôsobov podvádzania a ich podrobný popis? Ak áno, majú ho 
k dispozícii výcvikári a vedúci NS? Ak nie, ako asi potom vyzerá predsezónne školenie 
výcvikárov? 

Ak nevieme v komerčných pretekoch zabezpečiť antidopingovú kontrolu, nemôžeme ich 
poriadať čo sa samozrejme týka aj maratón-klubu. Školenie výcvikárov, ale aj ostatných 
členov treba robiť cez časopis, aby sme mali informácie včas a z prvej ruky. Za účelom 
zabezpečenia informovanosti treba doporučiť každému nasadzovaciemu stredisku odber 
časopisu, ktorý by v nasadzovacích priestoroch mal byť stále k dispozíCii spolu s aktu
álnym pretekovým poriadkom. Ak sa urobí v NS nejaká kontrola, mala by sa aj o toto 
zaujímať. Samozrejme, že je potrebné prijať aj konkrétne opatrenia, ale iba na základe 
seriózneho rozboru celého výcvikového procesu, pretože priestor na podvádzanie je vel'mi 
široký - od nedovoleného dopingu cez košovan ie, konštatovanie, prepravu, vypúšťanie 
až po spracovanie výsledkov. Priestor na špekulácie je aj pri zostavovaní pretekových 
plánov, v spôsobe súťaženia a bodovania družstiev (čítaj Letu zdar Č. 10/06). 

V neposlednom rade treba odstrániť aj skrivodlivosť v účasti na CV. Nemôžu všetky 
OZ vystavovať rovnaký počet holubov! Ak v pretekovej sezóne v jednom OZ nasadzujú 
v priemere 600 ks a druhom 3000, musí to byť zohJ'adnené aj v počte vystavovaných 
holubov na CV. Na odstránenie tohto nedostatku netreba znásilňovať OZ k väčšiemu 
počtu členov. Stačí, ak sa kapacitné množstvo vystavených holubov rozdelí podl'a 
priemerného množstva nasadených holubov (z pretekových výsledkov). Nemôže to byť 
podJ'a množstva chovatel'ov, lebo chovatelia nelietajú, ani nesedia vo výstavnej klietke. 
OZ nechať voJ'nosť vo výbere svojej reprezentácie. Z bodového zisku OZ potom stačí 
urobiť priemer za účelom zoradenia OZ. 

V časopise Letu zdar 10/06 je zverejnený môj článok o novom spôsobe bodovania 
družstiev. Ide o riešenie, ktoré odstraňuje diskriminačné rozdiely malo a vel'kochovatel'ov, 
ako aj presmerovanie z kvantiLy na kvalitu. Funkcionárov SZ CHPH by malo zaujímať, 
ako sa k tejto problematike postavia jednotlivé OZ, čím môžu získať obraz o tom, kde 
a aký záujem bude o serióznejšie súťaženie. Doterajší spôsob súťaží družstiev sa veru 
za seriózny považovať nedá. 

Ak ide o športové preteky, tak achilovou pätou v riešenítýchto problémov je samotné 
chovateJ'stvo. V dobe, keď by sa mala robiť fyzická kontrola u podozrivo úspešného 
chovatel'a, každý čaká doma svoje holuby a nemá najmenšiu chuť vysedávať u niekoho 
iného. Toto je podl'a mňa jadro celého problému - nedostatočný priestor na kontrolu. 
Riešiť sa to však musí a preto navrhujem následovný postup: 
1) Zmnohonásobenie kontrolných akcií zameraných najmä na pretekovú činnosť. Čo 
pretek, to kontrola. 
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2) Realizácia - kontrolnú činnosť rozložiť rovnomerne na všetkých členov OZ tak, aby 
bolo možné nariadiť členovi vykonanie jednej kontrolnej akcie v dvojčlennej skupine 
počasjedn~ sezóny. 
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rozviazať pracovný pomer bez akéhokol'vek súhlasu zamestnávateJ'a. Toto musí v pl
nom rozsahu platiť aj o našich členoch. V opačnom prípade sa I'ahko môžeme dostať 
do rozporu s Ústavou SR. 

František Boldiš, Topol'čany 
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Milí mladí chovatelia poštových holubov, ko
misia pre mládež Slovenského zväzu chovateľov 
poštových holubov vyhlasuje na rok 2007 súťaž 
pre mladých chovateľov. 
Súťaž je určená jednotlivcom i tímom a môžu 

sa jej zúčastniť: 
• mladí chovatelia (do 20 rokov) organizovaní 
v SZ CHPH 
• mladí chovatelia, organizovaní v chovateľských 
krúžkoch pri školských holubníkoch, centrách 
voľného času (kolektívne členstvo) 
Cieľomje vypracovanie práce - projektu, ktorý 

sa zaoberá hlavne vlastným pozorovaním poš
tových holubov. V práci uvedie napr. odchovy, 
spôsob kŕmenia, ustajnenie, rozmnožovanie, 
príprava na preteky, veterinárne opatrenia a pod. 
Práca musí byť vypracovaná súťažiacim celoroč 

ným zápisom a pozorovaním, čiže vlastné skúse
nosti.Mala by byť doplnená fotografiami svojich 
chovov, obrázkami, malbami, rôznymi grafmi 
a pod. Tieto však doporučujeme zaradiť do práce 
an ie z nich vytvárať obrázkový dodatok v závere 
práce. Nedoporučujeme odpisy z litcratúry. 

Df/JIorllčcllá osnova práce 
Néj prvej slrane (obálka) je nutné uviesť meno 

a prie l-visko sMažiaceho, presnú adresu, dátum 
narodenia a odkedy je členom SZ CHPR 

Druhá strana: Názov písomnej práce, rok 
vypracovania a obdobie pozorovania, ďalej 
začiatky chovu PH a dôvod prečo sa venujem 
chovu PH. Aké skúsenosti som získal, ako a kto 
mi pomáhal v mojich začiatkoch alebo s kým 
spolupracujem. 

Tretia a dalšie strany : Vlastná práca - pozo
rovanie, grafy , fotografie, kresby, tabuľky , rôzne 
záznamy apod . 

Záver: zhodnoten ie výsledkov pozorovaní, 
postrehov, nadobudnutých skúsenos tí - ako 
kladných tak aj zápomých, prípadná použitá lite
ratúra pre samoštúdi um zvolenej témy a podpis 
spracovateľa. 

Osnova je doporučená, fantázii a kreativite sa 
medze nekladú. 

Harmono~ra", sÚťaže a ocef/m ie 
Výbory OZ, ZO, vedúci krúžkov mladých cho

vateľov pri školských holubníkoch, resp. samotní 
mladí chovatelia odošlú práce na sekretariát SZ 
CHPH (Slovenský zväz chovateľov po§/ových ho
lubov, Akademická 4, 949 OJ Ni/ra) do 30.9.200 
7. Rovnako je možné práce posielať na e-mail: 
phmladez@gmaiLcom, odkadiaI Vám bude za
slané potvrdenie prijatia. KPM SZ CH PH práce 
preštuduje a vyberie najlepšie. 
Súťaž bude vyhodnotená na stretnutí mladých 

chovateIov, ktoré sa uskutoční koncom roka 
2007. Víťazi budú na toto stretnutie pozvaní a 
ocenení hodnotnými cenami. Najlepšie práce 
budú uverejnené v časopise PH a s autormi bude 
spracovaná reportáž-

Veríme, že ceny - holubica z línie "Gigolo", a 
"Dali", ktorú pre túto súťaž venoval sám Silvér 
Toye, či holubica - dcéra "Snowmana" od bel
gickej dvojice Scherens-Vangramberen a ďalšie 
hodnotné ceny od topchovateIov Slovenska sú 
pre každého mladého chovateľa dostatočnou 
motiváciou pre účasť v tejto súťaži. 
Akékofvek otázky budú zodpovedané na 
adrese: ()hmladez@emaíl.com 
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xxx. olympiáda Fei Oostende 
Ako som ju videl 

Utorok dopoludnia, na sekretariát 
Zväzu, privážajú chovatelia svoje ho· 
luby, ktoré nás na základe výsledkov 
dosiahnutých na CV v Žiline budú 
reprezentovať na olympiáde v kolíske 
moderného poštového holubiarstva. 
Sekretár zväzu kontroluje dodanie 
príslušných pretekových výsledkov 
i označenie, umiestnenia holubov 
v jednotlivých pretekoch. Prezident 
zbiera veterinárne potvrdenia a ja sa 
venujem kontrole správnosti výstav
ných kariet. Posledný prináša svojho 
holuba p. Jakubčák , ktorý sa do Nitry dostal na kongrese FCI . Cesta ubieha bez problémov, 
iba okl'ukou cez Martin , lebo Donovaly sú Juraj bezvadne šoféruje a tak sme urobili iba 
kvôli snehovej nádielke vel'mi fažko prejazd· dve zástavky na tankovanie . V stredu ráno, 
né. O nádejach sa vel'mi nehovorí. Výsledky čosi po piatej nás víta Oostende , Na moje pre
v športových kategóriách sú takmer známe. kvapenie všade je sneh. Zrejme prekvapil aj ich 
Väčšina z nás si už preštudovala výsledky cestárov, lebo z ciest ho nikto neodstraňuje . 

z národných výstav v okolitých krajinách a to Zisťujeme ako sa dostaneme k hotelu Ther
znamená, že dopredu vieme, že na medailové mae Palace, v ktorom sú ubytované delegácie 
umiestnenie naše holuby nedosiahnú, ale i to , členských štátov FCI. O pol hodiny už stojíme 
že všetky budú patriť svojimi výsledkami do na parkovisku pred vedlajším vstupom do hote
prvej tretiny . V štandarde je situácia o čosi la. Nastol'ujeme otázku "Čo robiť? " Holuby sa 
iná. Na CV v Žiline sa všeobecne konštatovalo, začínajú preberať až od desiatej na výstavisku 
že máme podstatne lepší výber holubíc ako v Media Centre. Nakoniec vysielame Daniela 
holubov. Po prezretí štandardných holubov na prieskum do hotela. Ten sa vracia aj s klú
sa mi to celkom nezdá. Holubice sú výrazne čom od izby. Vel'mi to vítame, že s ubytovaním 
prekŕmené. Juraj má presviedča, že chovatelia nemusíme čakať do štrnástej hodiny, ako to 
to urobili úmyselne, že dvojdňová hladovka do býva zvykom u nás. Na izbe zisťujeme , že je 
posudzovania ich dostane do optimálnej formy pripravená iba pre dvoch. Recepčný nás uis
a budú tak akurát. ťuje , že v dopoludňaj· 

Krátka návšteva bu- ších hodinách nám do 
fetu v budove Agroin· priestrannej izby pridajú 
štitútu , párky a káva. ešte jednu postel. Mo· 
Nakladáme a vydáva· mentálne to ni č nerieši, 
me sa z Nitry do Brati· lebo do postele ideme 
slavy . Pred internátom my starší. Daniel ide hl'a· 
Ekonomickej univerzity dať možnosti pripojenia 
našu zostavu dopíňa na internet a vykonať 
Ing. Daniel Krajčík, ktorý "rekognoskáciu" hotela 
našej osadke vylepšuje a okolia. 
vekový priemer, srší op- Tesne pred poludním 
timizmom a bude mať prichádzame na výsta· 
na starosti prezentáciu visko odovzdať holuby 
našej kandidatúry na našej kolekcie . Na naše 
usporiadanie olympiády prekvapenie práve sa 
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galsku.) a p. Ošinski. Po dohode 
s Jurajom beriem tri naše tričká 
so štátnym znakom ako prezent 
a idem k ich stolu na prieskum si
tuácie. Vybral som sa k nim ja, lebo 
sa dobre poznám predovšetkým 
s pánom Košnickým. Dozvedel 
som sa, že Polsku bolo poriadanie 
olympiády prisl'úbené pri návšteve 
p. prezidenta Teresa v Polsku, 
v auguste keď bol odniesffinančný 
dar pre pozostalých po katovickej 
tragédií. Organizovanie olympiády 

preberajú holuby iba prvého účastníka. Holu by malo byť pre našich severných susedov 
by odovzdávala polská delegácia, ktorá tiež novým impulzom po katovickej tragédi i. Pán 
pricestovala zavčasu ráno, ale na rozdiel od Tereso povedal, že si uvedomuje že máme včas 
nás, oni zamierili priamo na výstavisko. Holuby podanú prihlášku, ale najlepšie by bolo ak by 
preberá pán Frei Zulauf, ale má iba dvoch do sme sa s Poliakmi dohodli, lebo nakoniec do 
mácich pomocníkov, takže to ide velmi poma hry môže vstúpi!" aj Čína a môže to byť úplne 
ly. Poliaci skončili odovzdávanie a na rade sme inač. Po krátkej debate dáva návrh, aby v roku 
my. Pokiar kontrolujú naše papiere, zdravíme 2011 bola olympiáda v Krakove a v roku 2013 
sa s polskou delegáciou, ktorá je v tradičnej v Bratislave. S tým sa vraciam k našim. Berieme 
zostave. Už po niekolkých vetách ostávame ako to ako možnost". Ale kto nám zaručí, že o dva 
obarení, lebo od viceprezidenta p. Ošinského roky pridelia olympiádu nám. Berieme do úvahy 
sa dozvedáme, že o usporiadanie olympiády čo nám povedal belgický prezident po otázke, 
sa budú uchádzať i oni. Je nám jasné, že je to či podporí našu kandidatúru. Ešte aj dnes mi 
súper viac ako ťažký . porský zväz kandidoval to znie nepríjemne: "Je vás štyritisíc a to chce
na usporiadanie 30. olympiády (Ostende) i 31 . 
(Dortmund). Už na kongrese v Lievin im bolo 
slúbené pridelenie organizácie olympiády. My 
sme išli na olympiádu s tým, že v predpísanom 
termíne sme podali žiados!" o usporiadanie 
olympiády iba my. Dozvedeli sme sa, že oni 
síce prihlášku nepodali, ale už v auguste im 
najvyšší predstavitelia FCI prislúbili usporia
danie olympiády v Krakove. Zvláštna situácia, 
nuž ale čo sa dá robi!"? Uvidíme. 

Večer v hoteli Holiday Inn sa koná zasadnu
tie posudzovatelskej komisie a vybraných 12 
kandidátov na posudzovanie štandardných ho
lubov. Po krátkom úvode o spôsobe posudzo
vania sa pristupuje k cvičnému posudzovaniu. 
Posudzujem spolu s pánom Ludigom, s ktorým 
sa už niekolko rokov poznám a máme rovnaký 
meter. Naše rozdiely sú minimálne. Nakoniec te olympiádu? Máte velké oči." Ako len teraz 
sú prečítané mená desiatich posudzovatelov postupova!"? ís!" vôbec do toho? Nakoniec si 
s tým že sa stretneme na výstavisku o 8.30 hovoríme, kandidatúry sa nevzdáme, zoberie
hodine. Po večeri prichádzame do nášho hotela me aj možnos!" organizovať olympiádu v roku 
a zastavujeme sa v bare na pivko. Neďaleko 2013, ale musíme to dostať na papieri. 
nás sedia pri stole prezident FCI p. Tereso, p. Je štvrtok, vstali sme skoro, aby som sa 
Richard Košnicki (rodený Francúz polského dostal včas na posudzovanie holubov. Daniel 
pôvodu, ktorý niekolko rokov žil aj v Portu- s Jurajom ma išli odviesť nakolko mali ešte dos!" 
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prijatie u primátora mesta a my začíname po
sudzovaf. Sám sebe som si stanovil najvyššiu 
bodovú hranicu (93 ,25) a držím sa skor dole 
v bodových hodnotách. Bodovacie listiny sa 
ihneď zbierajú , žiadne opravy nie sú možné. 
Našu prácu pozorne sledujú p. Backs a p. 
Dos Santos, počas celého posudzovania som 
nebol ani raz upozornený, že som si čosi ne
všimol. Nakoniec som našiel iba dva holuby, 
ktorým som dal známku 93,25. Po skončení 
posudzovania sme mali ostať v miestnosti pre 
posudzovatelov, aby sme boli k dispozícií ak 
by boli nejaké nezrovnalostí. Prislúbili nám, že 
nakoniec dostaneme obed. Kazik Ludiga mi 
hovorí: "Vid íš, tam hore v reštaurácií sa svieti , 
určite tam nás pozvú na obed." Hovorím mu, 
že keby to bola olympiáda v Polsku alebo u nás 
tak mu uverím, ale tu asi ťažko . Mal som pravdu. 
Po chvíli doniesli papierovú krabicu a povedali, 
že tam máme obed. Každý z nás dostal oblo

času do oficiálneho programu. Pred nami tam žený rožok. Nuž čo, iný kraj iná pohostinnosf. 
prišiel iba p. Ludiga a jeden z pánov, čo bol Doobedovali sme a čakali sme na výsledky. Asi 
pri preberaní holubov. Ten sa pokúšal narába!" o 14.20 pán Backs doniesol výsledky na lístku . 
s klietkami štandardných holubov. (Museli sa Na prekvapenie väčšiny z nás na prvom mieste 
rozložif lebo holuby kolekciíjednotlivých štátov skončila Velká Britania , na druhom mieste 
boli vedia seba a tiež sa muselo vysýpať krmivo s rovnakým počtom bodov skončilo Polsko 
a voda, ktoré holubom po naložení do klietok a Nemcom sa ušlo štvrté miesto. Slovensko 
dali.) Slovenský prezident a Daniel mu začali je štvrté, je to celkom slušné. My, ktorí sme 
pomáhať, čím dali jasne najavo, že olympiádu bodovali holuby, sme si pozreli holubice bez 
majú prideli!" nám. Juraj na mňa volal, aby som toho, aby sme ich bral i do ruky. Pokúšali sme 
sa išiel pozrieť na to, čo vysypáva z kŕmitok. tipovať víťazku. Najviac tipov padlo na našu ČK 
Holuby tam mali kukuricu, hrach, pelušku atď., holubicu. Pred tre!"ou po oznámení výsledkov 
hneď nám bolo jasné, čo to urobilo s našimi sme mohli odís!" z výstaviská do hotela. 
holubic,ami. Po p~ícho- _li ".s ....~;.....\iii8 
de veduclch skupin pre 
posudzovanie holubov 
a holubíc p. Backsa a p. 
Dos Santosa sme sa lo
sovaním rozdelili na dve 
skupiny po piatich . Do
stal som sa posudzovať 
holuby, Posudzovalo sa 
presne tým istým systé
mom ako v Portugalsku, 
lebo na spracovanie vý
sledkov štandardných 
holubov si Belgický zväz 
objednal tých istých spra
covatelov výsledkov, ktorí 
ich robili v Porte . Juraj 
s s Danielom odišli na 
prehliadku mesta a na 
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kandidatúru na usporiadanie 
olympiády v roku 2013, ale že 
o všetkom rozhoduje kongres. 
Nik zahraničné delegácie ne
vítal a dary sa neodovzdávali . 
Večierok už končil, tak sme 
odišli na izbu a znova rozobe
ráme situáciu . Konštatujeme, 
že tak či tak budeme kandido
vať. Ráno čakáme posily, so 
zájazdom prídu další členovia 
prezídia, majú nám pomôcť 
s balením propagačných pre
zentov, ktorých podstatnú časť 
doviezol večer PharmDr. Dubaj 
a pri získavaní delegátov pre 
hlasovanie za Slovenskú kan

didatúru na usporiadanie olympiády. 
Piatok ráno, dnes sa rozhodne či sa na 

Slovensku bude konať olympiáda FCI. Po 
príchode dalších členov prezídia i účastníkov 
zájazdu je nás plná izba. Po ceste sa potrebujú 
umyť a podme všetci do práce. O 10.00 hodine 
sme boli s Jurajom na otvorení olympiády na 
výstavisku a potom rýchlo do hotela do sály 
"Fabiola", kde o 11 .30 má začať kongres FCI. 
Pred kongresovou sálou Vlado, Janko a Milan 
rozdávajú pripravené prezenty a lobujú za našu 
kandidatúru. Daniel má pripravenú prezentáciu 
Slovenska a Zväzu a zdá sa, že všetko funguje. 
S niekolkominútovým meškaním začína kon
gres FCI. Sedíme li prvom rade vpravo a naši 
konkurenti nal'avo od nás. Začína kongres a na 
prekvapenie, taktovku drží pevne prezident 
p Tereso. Správy o hospodárení predsedov 

Juraj s Danielom sa vrátili, do hotela o čosi 
neskôr a začali sme sa pripravovať na prvý 
spoločenský večer, na ktorom mali byť dekoro
vaní najlepší chovatelia so Západoeuropského 
šampionátu a niektorých domácich súťaží. 
Predpokladali sme, že tam budú oficiálne pri
vítané zahraničné delegácie a my na oplatku 
odovzdáme usporiadatel'om dar, tak to bolo 
aspoň zvykom na doterajších olympiádach. 
Prichádzame ku vchodu do sály a tam zisťu
Jeme, že nemáme správny biely lístok s červe
nými písmenami, ktorý bol vraj v obálke, ktorú 
sme dostali po príchode do hotela. Rýchlo sa 
vraciame do izby, ale správny lístok nemáme. 
Nie sme sami, lístky nemajú Nori, Srbi a ďalší. 
Generálny sekretár hovorí, že to nie je chyba 
FCI, ale usporiadatel'ov. PO krátkom čakaní nás 
ako oficiálnych delegátov pustili dovnútra. Sa
dáme si ku stolu, kde už sedia 
pol'skí delegáti a p. Košniski 
a Pogoda. Téma usporiadania 
olympiády je aktuálna. Seba
vedomie nám nezdvihol jeden 
z popredných predajcov holu
bárskych produktov a holubov, 
ktorí si prisadol k p. Košnic
kému a vzhl'adom k tomu, že 
nás nepoznal, začal vykladať, 
že Slováci sú pasé. Po jeho 
odchode sme p. Košnického 
požiadali, aby nám sprostred
koval ešte večer stretnutie 
s prezidentom FCI. Pán Te
reso prisl'úbil, že podporí našu 
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komisií, počúvame a možno ani nie. Daniel 
robí posledné úpravy v anglickom texte pre
zentácie. Prestávka a po nej bod 7 - výber 
usporiadatel'a výstavy na rok 2011. Slova sa 
ujíma p Tereso a zdôvodňuje prečo treba dať 
v roku 2011 usporiadanie olympiády našim 
severným susedom . Vo svojom vystúpení 
pokračuje a hovorí o tom, že Slovensko si 
podalo včas žiadosť o usporiadanie olympiá
dy, je na usporiadanie olympiády pripravené, 
má stabilných funkcionárov a preto navrhuje 
už na tomto kongrese prideliť usporiadanie 
olympiády v roku 2013 Slovensku. Pre nás 
i väčšinu delegátov je to prekvapenie, lebo 
olympiády sa pridel'ovali štyri roky dopredu . 
Protestuje iba belgický prezident Vermeulen, 
ktorý poukazuje na to, že olympiády sa štan
dardne pridel'ujú štyri roky pred ich konaním. 
Pán Tereso listuje v papieroch a číta: "Členská 
krajina má právo požiadať o olympiádu aj šesť 
rokov vopred. Rozhliada sa po sále, dalšie 
námietky nie sú. Delegáti začali tlieskať a to 
jasný dôkaz, že návrh prezidenta FCI pána 
Teresa bol jednomysel'ne prijatý. Prezident 
jasne opakuje usporiadatel'om olympiády 
v roku 2011 je Krakova v roku 2013 Bratisla
va. Nové žiadosti na usporiadanie olympiády 
môžu byť pOdávané iba na rok 2015. Vystupuje 
Daniel a prezidentovi FCI i delegátom dakuje 
za pridelenie organizácie olympiády. Púšťa 
našu prezentáciu, evidentne má úspech po
zorne ju sledujú delegáti, otáčajú sa aj páni za 
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predsedníckym stolom a vidieť, že sú spokojní. 
Po Danielovom vystúpení dakuje p. Ošinski . 
Kongres pokračuje volbami . Prezident nemá 
protikandidáta, Sála zatlieska a ide sa dalej . 
Volby viceprezidentov sú zložitejšie, kandidá
tov je viac. Volilo sa tajne a najviac hlasov získal 
p. Bardos. Rovnakým spôsobom sa vol ilo i do 
výboru FCI, ibaže tam boli iba dvaja kandidáti 
naviac (vid príloha). Členské krajiny si mali 
následné možnosť delegovať svojich členov 
do komisií. My sme prihlásili za člena športovej 
komisie Ing . Juraja Kureka, štandardnej komi
sie p. Vladimíra Šišku a komisie pre mládež p, 
Ing . Daniela Krajčíka. V závere p . Tereso vel'a 
pozornosti venoval získavaniu mladých I'udí 
pre náš šport. Poukázal na to, že ak sa nám 
to nepodarí, hrozí nám zánik. Na záver nám 
za pomoci Daniela priblížil starostlivosť o holu
bársky dorast v Portugalsku. Kongres skončil , 

chvíl'u nás a polských delegátov fotili, ved holu· 
bársky svet chce vedieť kde budú nasledujúce 
olympiády a kto za nimi stojí. Členov pol'skej 
delegácie pozývame na našu izbu a ponúkli 
sme ich tatranským čajom. Je nám jasné, že 
sme lepší chlapi, lebo Richard Košnicki, ked si 
upil skoro stratil dych. Lúčime sa a ideme na 
výstavisko. Tam má najviac radosti Daniel, lebo 
Silvere Toye mu do súťaže mladých chovatelov 
venoval štvorročnú holubičku. Okolo šiestej sa 
vraciame do hotela, lebo na 19.00 hod máme 
ísť do Casino Kursaal na akýsi večierok, máme 
naň aj zakúpené lístky. S p. Jaroslavom Novot-
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Piatok ráno, dnes sa rozhodne či sa na 

Slovensku bude konať olympiáda FCI. Po 
príchode dalších členov prezídia i účastníkov 
zájazdu je nás plná izba. Po ceste sa potrebujú 
umyť a podme všetci do práce. O 10.00 hodine 
sme boli s Jurajom na otvorení olympiády na 
výstavisku a potom rýchlo do hotela do sály 
"Fabiola", kde o 11 .30 má začať kongres FCI. 
Pred kongresovou sálou Vlado, Janko a Milan 
rozdávajú pripravené prezenty a lobujú za našu 
kandidatúru. Daniel má pripravenú prezentáciu 
Slovenska a Zväzu a zdá sa, že všetko funguje. 
S niekolkominútovým meškaním začína kon
gres FCI. Sedíme li prvom rade vpravo a naši 
konkurenti nal'avo od nás. Začína kongres a na 
prekvapenie, taktovku drží pevne prezident 
p Tereso. Správy o hospodárení predsedov 

Juraj s Danielom sa vrátili, do hotela o čosi 
neskôr a začali sme sa pripravovať na prvý 
spoločenský večer, na ktorom mali byť dekoro
vaní najlepší chovatelia so Západoeuropského 
šampionátu a niektorých domácich súťaží. 
Predpokladali sme, že tam budú oficiálne pri
vítané zahraničné delegácie a my na oplatku 
odovzdáme usporiadatel'om dar, tak to bolo 
aspoň zvykom na doterajších olympiádach. 
Prichádzame ku vchodu do sály a tam zisťu
Jeme, že nemáme správny biely lístok s červe
nými písmenami, ktorý bol vraj v obálke, ktorú 
sme dostali po príchode do hotela. Rýchlo sa 
vraciame do izby, ale správny lístok nemáme. 
Nie sme sami, lístky nemajú Nori, Srbi a ďalší. 
Generálny sekretár hovorí, že to nie je chyba 
FCI, ale usporiadatel'ov. PO krátkom čakaní nás 
ako oficiálnych delegátov pustili dovnútra. Sa
dáme si ku stolu, kde už sedia 
pol'skí delegáti a p. Košniski 
a Pogoda. Téma usporiadania 
olympiády je aktuálna. Seba
vedomie nám nezdvihol jeden 
z popredných predajcov holu
bárskych produktov a holubov, 
ktorí si prisadol k p. Košnic
kému a vzhl'adom k tomu, že 
nás nepoznal, začal vykladať, 
že Slováci sú pasé. Po jeho 
odchode sme p. Košnického 
požiadali, aby nám sprostred
koval ešte večer stretnutie 
s prezidentom FCI. Pán Te
reso prisl'úbil, že podporí našu 
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komisií, počúvame a možno ani nie. Daniel 
robí posledné úpravy v anglickom texte pre
zentácie. Prestávka a po nej bod 7 - výber 
usporiadatel'a výstavy na rok 2011. Slova sa 
ujíma p Tereso a zdôvodňuje prečo treba dať 
v roku 2011 usporiadanie olympiády našim 
severným susedom . Vo svojom vystúpení 
pokračuje a hovorí o tom, že Slovensko si 
podalo včas žiadosť o usporiadanie olympiá
dy, je na usporiadanie olympiády pripravené, 
má stabilných funkcionárov a preto navrhuje 
už na tomto kongrese prideliť usporiadanie 
olympiády v roku 2013 Slovensku. Pre nás 
i väčšinu delegátov je to prekvapenie, lebo 
olympiády sa pridel'ovali štyri roky dopredu . 
Protestuje iba belgický prezident Vermeulen, 
ktorý poukazuje na to, že olympiády sa štan
dardne pridel'ujú štyri roky pred ich konaním. 
Pán Tereso listuje v papieroch a číta: "Členská 
krajina má právo požiadať o olympiádu aj šesť 
rokov vopred. Rozhliada sa po sále, dalšie 
námietky nie sú. Delegáti začali tlieskať a to 
jasný dôkaz, že návrh prezidenta FCI pána 
Teresa bol jednomysel'ne prijatý. Prezident 
jasne opakuje usporiadatel'om olympiády 
v roku 2011 je Krakova v roku 2013 Bratisla
va. Nové žiadosti na usporiadanie olympiády 
môžu byť pOdávané iba na rok 2015. Vystupuje 
Daniel a prezidentovi FCI i delegátom dakuje 
za pridelenie organizácie olympiády. Púšťa 
našu prezentáciu, evidentne má úspech po
zorne ju sledujú delegáti, otáčajú sa aj páni za 
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predsedníckym stolom a vidieť, že sú spokojní. 
Po Danielovom vystúpení dakuje p. Ošinski . 
Kongres pokračuje volbami . Prezident nemá 
protikandidáta, Sála zatlieska a ide sa dalej . 
Volby viceprezidentov sú zložitejšie, kandidá
tov je viac. Volilo sa tajne a najviac hlasov získal 
p. Bardos. Rovnakým spôsobom sa vol ilo i do 
výboru FCI, ibaže tam boli iba dvaja kandidáti 
naviac (vid príloha). Členské krajiny si mali 
následné možnosť delegovať svojich členov 
do komisií. My sme prihlásili za člena športovej 
komisie Ing . Juraja Kureka, štandardnej komi
sie p. Vladimíra Šišku a komisie pre mládež p, 
Ing . Daniela Krajčíka. V závere p . Tereso vel'a 
pozornosti venoval získavaniu mladých I'udí 
pre náš šport. Poukázal na to, že ak sa nám 
to nepodarí, hrozí nám zánik. Na záver nám 
za pomoci Daniela priblížil starostlivosť o holu
bársky dorast v Portugalsku. Kongres skončil , 

chvíl'u nás a polských delegátov fotili, ved holu· 
bársky svet chce vedieť kde budú nasledujúce 
olympiády a kto za nimi stojí. Členov pol'skej 
delegácie pozývame na našu izbu a ponúkli 
sme ich tatranským čajom. Je nám jasné, že 
sme lepší chlapi, lebo Richard Košnicki, ked si 
upil skoro stratil dych. Lúčime sa a ideme na 
výstavisko. Tam má najviac radosti Daniel, lebo 
Silvere Toye mu do súťaže mladých chovatelov 
venoval štvorročnú holubičku. Okolo šiestej sa 
vraciame do hotela, lebo na 19.00 hod máme 
ísť do Casino Kursaal na akýsi večierok, máme 
naň aj zakúpené lístky. S p. Jaroslavom Novot-
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hotela čosi zjesť. Po prícho
de na výstavisko stretávame 
množstvo našich chovaterov 
i známych zo zahraničia. Po 
chvíli stretávame AKowalika , 
ideme k jeho stolu pri ktorom 
sedia i manželky jeho pria 
terov , ktorí čosi nakupujú. 
Príjemne sa sedí i debatuje. 
Postupne sa pri nás vystrie
dali I ďalší chovatelia - Vlado 
Šiška, Milan Blahovský, Štefan 
Majstrík a ďalší, niektorí sa aj 
pochválili aké nakúpili posily. 
Pred šiestou sa lúčime lebo 
o 19.00 hodine je v Casino 
Kursaal Gala večer, na ktorom 
sa budú dávať ocenenia za 

olympiádu a za súťaže Grand Prix. Už štvrtý 
večer ťaháme so sebou i vázy, ktoré máme 
odovzdať prezidentom Teresovi i Vermeulenovi. 
Utešuje nás iba to, že nie sme sami čo tak robí
me. Všetko je v poriadku, máme správne lístky. 
Prechádzame cez dve kontroly. Sedíme pri 
stole č 11. Spolu s belgickým posudzovatel'om 
p. Jacquesom Wildemauwe ajeho manželkou, 
p. Desjardinsom ktorý je na večierku s dvomi 
dámami, portugalským posudzovatel'om Da 
Silvom a rakúskym posudzovatel'om Karlom 
Rinderom. Zaujímavé zloženie, ťažko posudzo
vať podla čoho bol robený zasadací poriadok. 
Ešte šťastie, že holubári si dokážu porozumieť 
v každej situácii. Asi o 20.30 začína vyhodnote
nie olympiády a Grand Prix. Nemá to atmosféru 
aká bola v lievin alebo v Porte. Akási dáma číta 
kategórie a mená chovaterov, ktorí si majú prísť 
po ocenenia, pričom má evidentné problémy 
s výslovnosťou pol'ských a nemeckých mien. 
Ceny odovzdávajú p. Tereso a p.Vermeulen, 
Pri večeri nám vyhrávala harfistka, prvá žena 
počas našej cesty o ktorej Daniel vyhlásil, že 
je pekná. Nuž si ju na pamiatku niekolkokrát 
odfotografoval. Dary sa znova neodovzdávali , 
tak sme ich spolu s p. Novotným, p. Kondrysom 
a Jurajom odniesli do auta, lebo o 22.30 začínal 
koncert Salvatore Adama. Bolo úžasné čo tento 
už 69-ročný spevák na javisku dokázal. Výbor
ný koncert, ktorý bežal bez prestávky a s prí
davkami skončil asi tridsať minút po polnoci. 
Po návrate do hotela sa nám akosi nechcelo 
spať, chviľu debatujeme aj napriek tomu, že už 
dnes nás čaká dlhá cesta domov. 

ným, prezidentom Českého zväzu sa radíme či 
tam berieme aj dary ktoré sme doniesli a zatial' 
neodovzdali. Oni idú peší a dar berú, my ideme 
autom trocha neskôr a vázu vlečieme opäť. Mali 
sme problém so zaparkovaním a tak musíme 
i my ísť kus peši. Po chvili stretávame p. No
votného a p. Kondrysa s manželkami, ktorí sa 
už z večierka vracali. Oznámili nám, že lístok 
je iba na vstup, je tam vel'mi vela rudí a niet si 
kde sadnúť. Otáčame sa a nejakú chvílku sme 
spoločne strávili a malej reštaurácií na pobreži 
pri pivku a tí hladnejší aj čosi "zobli". 

Sobota, deň kedy býva na olympiádach 
najviac rudí. s Jurajom si hovoríme, že do tej 
tlačenice nejdeme. Rozhodli sme sa pozrieť po 
meste a okolí s tým, že na výstavisko pôjdeme 
najskôr okolo tretej. Daniel s nami nejde, je na 
olympiáde prvýkrát, chce nadväzovať nove 
kontakty a má sl'úbeného ďalšieho holuba do 
súťaže mladých chovatel'ov. Autom sme sa po
pri pobreží a letisku odviezli až do predmestskej 
časti Oostende. Trocha sme sa prešli a pozo
rovali život a dianie. Zdalo sa nám, že rudia sú 
akísi pokojnejší, možno preto , že bola sobota 
a na uliciach boli iba starší rudia, mladého člo
veka sme takmer nestretli. Okolo obeda sme 
sa vrátili do centra. Juraj sa rozhodol, že ide 
kúpiť vnučke šatky, tak ideme vybrať tie naj
krajšie, Chodíme z obchodu do obchodu, ale 
na všetkých nám čosi vadí. Rozhodneme sa ísť 
do obchodu, v ktorom sme boli ešte v stredu, 
keď sme išli na štandardnú komisiu. Výber je 
velký, ale ktoré sú tie najkrajšie? Rozhodnutie 
padlo, Juraj šaty kupuje a odchádzame do 
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Nedera, posledný deň XXX. Olympiády 
poštových holubov. Vstávame niečo po šiestej, 
potrebujeme všetko zbaliť, a nie je toho málo. 
ísť na raňajky a aspoň na hodinku-dve ísť na 
výstavisko. Pred odchodom na výstavisko 
navštevujeme pána Teresa v jeho izbe. Po
ďakovali sme mu za pomoc pri získaní práva 
usporiadať olympiádu v roku 2013, pozvali 
sme ho na návštevu Slovenska a odovzdali 
dar za Slovenský zväz. Pán Tereso pozvanie 
prijal s tým, že ak mu to čas dovolí, mohlo by 
to byť už v tomto roku, Po tomto zdvorilostnom 
akte sa ide na výstavu. Vo výstavnej hale je 
evidentne málo návštevníkov. Odhadujem, že 
ich je asi 500. Predajcovia holubov sa pokúšajú 
predať posledné kusy a niektorí idú s cenou 
dole, ale mnohí si nechcú kaziť meno a radšej 
ich odvezú domov. Na výstavisku stretáme 
pána Košnického . Pri debate nám povedal 
nejaké veci zo zákulisia volieb na kongrese. 
Až vtedy si človek uvedomuje aký to má me
chanizmus a kto do diania v FCI hovorí. Pre 
nás ako budúceho usporiadatera olympiády 
sú dôležité iné informácie, Povedal nám, že 
si prešiel stánky všetkých predajcov, dohodol 
sa na kontakte a každému na Vianoce pošle 
e-mail, lebo treba na tom pracovať, aby prišli na 

olympiádu do Krakova. Obchodníci sú peniaze 
pre usporiadatera olympiády. O 12.15 odchá
dzame do hotela Thermae Palace. O 12.30 na 
hotelovej pláži má byť spomienka na Katovice 
s pnhovorom a vypustením balónov. Členovia 
polskej delegácie sú pripravení, p. Miasnica má 
prihovor v ruke, ale nič sa nedeje. Všetci stojíme 
vo vestibule. Po tejto akcii má byť rozlúčkový 
obed, konečne s odovzdaním daru pre uspori
adatel'skú krajinu. Ideme preto do auta a znova 
vyberáme našu velkú vázu. Stojíme a čakáme. 

Tak, balóny a prejav nebude, bude iba obed . 
Znova zisťujeme, že nemáme správne lístky a je 
nás podstatne viac. Kto nemá správny lístok, 
toho dnu nepustia, bez ohladu na to či je čle
nom oficiálnej delegácie, alebo vicepreziden
tom FCI. Po chvíli ktosi z usporiadatel'ov prišiel 
s tým, že nás všetkých pustia dnu, ale musíme 
trocha počkať. Poliaci odchádzajú a s nimi 
niektorí ďalší. Iní čakajú. Chorváti a Portugalci 
prichádzajú z výstaviska už s holubmi, ktoré sa 
medzitým začali vydávať. Rýchlo sa rozhoduje
me ináč . Nebudeme čakať, Daniel pôjde dnu, 
odovzdá pri stole našu vázu p. Vermeulenovi, 
vybozkáva jeho pani a pôjdeme na výstavisko 
po holuby. Tak sme aj urobili. O 14.25 máme 
už holuby v aute pred výstaviskom, nasadáme 
a "Zbohom Oostende". Naberáme smer Brusel. 
Cesta je dobrá, snažíme sa toho prejsť čo naj
viac pokial' bude vidno. Na belgickej strane 
hraníc tankujeme. Na benzínke stretávame 
nemeckých chovaterov, ktorí chodievali do 
testovacej stanice v Leviciach. Pokračujeme 
v ceste a za čosi viac ako dve hodiny sme v Aa
chene, ale bez prestávky pokračujeme ďalej . 

Počasie sa kazí, pokračujeme bez zástavky 
až ku Regansburgu, tankujeme, večeriame 
nad prestretým autom a cez veterné Rakúsko 
prichádzame o 03.30 pred Danielov internát do 
Bratislavy. Lúčime sa s ním a vo dvojici pokra
čujeme do Nitry. Holuby berieme na sekretariát. 
Rozderujeme ich, časť beriem na "východ" a po 
ostatné si chovatelia prídu o 16.00 hodine. Je 
päť hodín, sadám do auta a pokračujem sme
rom do Popradu. Keby som v tom momente 
vedel, že cesta mi bude trvať takmer jedenásť 
hodín, určite ostávam spať v Nitre. Dopredu je 
ťažko byť prorokom, veď iba pri Važci som stál 
päť hodín. Je 16.45 odstavujem auto v garáži 
a olympiáda aj pre mňa končí. 

Ešte predtým než po 38 hodinách cesty 
idem spať rozmýš l'am nad tým , čo nám táto 
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hotela čosi zjesť. Po prícho
de na výstavisko stretávame 
množstvo našich chovaterov 
i známych zo zahraničia. Po 
chvíli stretávame AKowalika , 
ideme k jeho stolu pri ktorom 
sedia i manželky jeho pria 
terov , ktorí čosi nakupujú. 
Príjemne sa sedí i debatuje. 
Postupne sa pri nás vystrie
dali I ďalší chovatelia - Vlado 
Šiška, Milan Blahovský, Štefan 
Majstrík a ďalší, niektorí sa aj 
pochválili aké nakúpili posily. 
Pred šiestou sa lúčime lebo 
o 19.00 hodine je v Casino 
Kursaal Gala večer, na ktorom 
sa budú dávať ocenenia za 

olympiádu a za súťaže Grand Prix. Už štvrtý 
večer ťaháme so sebou i vázy, ktoré máme 
odovzdať prezidentom Teresovi i Vermeulenovi. 
Utešuje nás iba to, že nie sme sami čo tak robí
me. Všetko je v poriadku, máme správne lístky. 
Prechádzame cez dve kontroly. Sedíme pri 
stole č 11. Spolu s belgickým posudzovatel'om 
p. Jacquesom Wildemauwe ajeho manželkou, 
p. Desjardinsom ktorý je na večierku s dvomi 
dámami, portugalským posudzovatel'om Da 
Silvom a rakúskym posudzovatel'om Karlom 
Rinderom. Zaujímavé zloženie, ťažko posudzo
vať podla čoho bol robený zasadací poriadok. 
Ešte šťastie, že holubári si dokážu porozumieť 
v každej situácii. Asi o 20.30 začína vyhodnote
nie olympiády a Grand Prix. Nemá to atmosféru 
aká bola v lievin alebo v Porte. Akási dáma číta 
kategórie a mená chovaterov, ktorí si majú prísť 
po ocenenia, pričom má evidentné problémy 
s výslovnosťou pol'ských a nemeckých mien. 
Ceny odovzdávajú p. Tereso a p.Vermeulen, 
Pri večeri nám vyhrávala harfistka, prvá žena 
počas našej cesty o ktorej Daniel vyhlásil, že 
je pekná. Nuž si ju na pamiatku niekolkokrát 
odfotografoval. Dary sa znova neodovzdávali , 
tak sme ich spolu s p. Novotným, p. Kondrysom 
a Jurajom odniesli do auta, lebo o 22.30 začínal 
koncert Salvatore Adama. Bolo úžasné čo tento 
už 69-ročný spevák na javisku dokázal. Výbor
ný koncert, ktorý bežal bez prestávky a s prí
davkami skončil asi tridsať minút po polnoci. 
Po návrate do hotela sa nám akosi nechcelo 
spať, chviľu debatujeme aj napriek tomu, že už 
dnes nás čaká dlhá cesta domov. 

ným, prezidentom Českého zväzu sa radíme či 
tam berieme aj dary ktoré sme doniesli a zatial' 
neodovzdali. Oni idú peší a dar berú, my ideme 
autom trocha neskôr a vázu vlečieme opäť. Mali 
sme problém so zaparkovaním a tak musíme 
i my ísť kus peši. Po chvili stretávame p. No
votného a p. Kondrysa s manželkami, ktorí sa 
už z večierka vracali. Oznámili nám, že lístok 
je iba na vstup, je tam vel'mi vela rudí a niet si 
kde sadnúť. Otáčame sa a nejakú chvílku sme 
spoločne strávili a malej reštaurácií na pobreži 
pri pivku a tí hladnejší aj čosi "zobli". 

Sobota, deň kedy býva na olympiádach 
najviac rudí. s Jurajom si hovoríme, že do tej 
tlačenice nejdeme. Rozhodli sme sa pozrieť po 
meste a okolí s tým, že na výstavisko pôjdeme 
najskôr okolo tretej. Daniel s nami nejde, je na 
olympiáde prvýkrát, chce nadväzovať nove 
kontakty a má sl'úbeného ďalšieho holuba do 
súťaže mladých chovatel'ov. Autom sme sa po
pri pobreží a letisku odviezli až do predmestskej 
časti Oostende. Trocha sme sa prešli a pozo
rovali život a dianie. Zdalo sa nám, že rudia sú 
akísi pokojnejší, možno preto , že bola sobota 
a na uliciach boli iba starší rudia, mladého člo
veka sme takmer nestretli. Okolo obeda sme 
sa vrátili do centra. Juraj sa rozhodol, že ide 
kúpiť vnučke šatky, tak ideme vybrať tie naj
krajšie, Chodíme z obchodu do obchodu, ale 
na všetkých nám čosi vadí. Rozhodneme sa ísť 
do obchodu, v ktorom sme boli ešte v stredu, 
keď sme išli na štandardnú komisiu. Výber je 
velký, ale ktoré sú tie najkrajšie? Rozhodnutie 
padlo, Juraj šaty kupuje a odchádzame do 
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Nedera, posledný deň XXX. Olympiády 
poštových holubov. Vstávame niečo po šiestej, 
potrebujeme všetko zbaliť, a nie je toho málo. 
ísť na raňajky a aspoň na hodinku-dve ísť na 
výstavisko. Pred odchodom na výstavisko 
navštevujeme pána Teresa v jeho izbe. Po
ďakovali sme mu za pomoc pri získaní práva 
usporiadať olympiádu v roku 2013, pozvali 
sme ho na návštevu Slovenska a odovzdali 
dar za Slovenský zväz. Pán Tereso pozvanie 
prijal s tým, že ak mu to čas dovolí, mohlo by 
to byť už v tomto roku, Po tomto zdvorilostnom 
akte sa ide na výstavu. Vo výstavnej hale je 
evidentne málo návštevníkov. Odhadujem, že 
ich je asi 500. Predajcovia holubov sa pokúšajú 
predať posledné kusy a niektorí idú s cenou 
dole, ale mnohí si nechcú kaziť meno a radšej 
ich odvezú domov. Na výstavisku stretáme 
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prichádzajú z výstaviska už s holubmi, ktoré sa 
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Cesta je dobrá, snažíme sa toho prejsť čo naj
viac pokial' bude vidno. Na belgickej strane 
hraníc tankujeme. Na benzínke stretávame 
nemeckých chovaterov, ktorí chodievali do 
testovacej stanice v Leviciach. Pokračujeme 
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olympiáda priniesla . Bola pre Slovensko 
a našich chovatel'ov úspechom, alebo sme 
mohli toho dosiahnuť viac? Je nesporné, že 
pokia!" ide o medailové pozície je to výrazný 
ústup. Naše holuby a chovatel'ská činnosť 
našich členov však stále predstavuje svetovú 
špičku . Rozdiel medzi prvým a 20. miestom 
je často v hodnote jedného koeficientu, ktorý 
sa musí započítať. V športe to tak býva - raz 
sa raduje jeden, raz druhý. Teraz sa najviac 
radovali Nemci, Poliaci a Česi. Snáď nám to 
opäť vyjde na d'alšej olympiáde. V štandarde 
sme celkovo skončili vel'mi dobre, ved' za nami 
ostali Portugalci, Česi, Holand'ania i Maďari. 
Štvrté miesto je určite úspechom. Holuby, kto
ré boli tak zatracované na CVv Žiline, kolekciu 
dosť potiahli . Holub Leopolda Pripka mal 
rovnaké bodové hodnotenie ako tretí holub 
a pri malej troške šťastia mohol byť o miesto 
- dva vyššie . Vel'mi kritizovaný holub na CV 
v Žiline , chovatel'ov Danišeka a Ondruša kvôli 
chybujúcemu prstu nakoniec skončil na vermi 
peknom 8. mieste a to som mu jedine ja zrazil 
0,25 na celkovom dojme. Tento holub mal 
bezchybné krídlo, operenie i sval. Zvlašť pri 
výbere holubov na nasledujúcu olympiádu je 
potrebné vybrať holuby bez vád na krídle . Za to 
sa najjednoduchšie zrážajú 
body. Vermi ma sklamali 
holubice, po CV v Žiline 
som si myslel, že naše 
holubice na olympiáde 
nemôžu zle skončiť . Už pri 
preberaní sme konštatova
li, že sú vel'mi ťažké, prekŕ
mené. Pred posudzovaním 
sa iste poriadne nažrali 
a výsledok nemohol ani 
byť iný. Treba si tiež uve
domiť, že víťazná holubica 
z CV nepredstavuje typ 
športového holuba, ktoré 
sa v súčasnosti preferujú . 
Jednoznačné o tom svedčí 
fakt , že z našich holubíc 
sa najlepšie umiestnila 
typicky športová holubica 
p. Dávidika, ktorá na našej 

CV bola až na 5. mieste. 

Nedá sa nič robiť, musíme 

si zvyknúť na skutočnosť, 


že najkrajšie štandardné Lk's'ši:! '..;",e:,; 
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holuby sedia v klietkach výkonných holubov. 
Nesporne Slovensko najväčší úspech zazna

menalo počas XXX. Olympiády tým, že nám na 
Kongrese FCI bolo pridelené organizovanie 
XXXIII. olympiády FCI v roku 2013. 

Prvýkrát sme podali žiadosť o usporiadanie 
olympiády a hneď nám bola pridelená. Iste, 
kalkulovali sme s tým, že oficiálne v stanovenom 
termíne si nikto žiadosť nepodal , ale kto pozná 
pomery príliš dobre vie, že to ešte nič nezna
mená. Možno, že pokia!' by sa o usporiadatel'ovi 
na rok 2011 hlasovalo, mohli by sme uspieť. 
Velil delegátov nám podporu sl'úbilo. Často sa 
stáva, že sl'úbiť je jedna vec a dať hlas v tajnom 
hlasovaní, je druhá vec. Mohlo to dopadnúť aj 
tak, že prezident FCI, by navrhol na rok 2011 
kandidatúru Porska, ako povzbudivý moment 
po katovickej tragédii, všetci zatlieskajú a o 
d'alšom sa bude rokovať až v Dortmunde o dva 
roky. Nedopadlo to tak. Chceli sme organizovať 
olympiádu o štyri roky, budeme ju organizovať 
o šesť. Máme to však isté. Len na nás teraz 
bude záležať, aby sme jej organizáciu zvládli, 
aby sme holubárskemu svetu ukázali, že na Slo
vensku sú nielen výborní chovatelia poštových 
holubov, ale aj výborní organizátori a hostitelia. 

Daniel Dudzik 

Výkonný výbor,F,CI 2007 - 2008 
Prezident: José Manuel Azanha TERE$Q- Portugalsko 
Viceprezidenti: Horst. MENZEL - SRN 

Pokladník: ' 
Štatutár: 
Č l enovIa : ' 

Gert VISSEFl· Holandsko 
JEAN-Piere NELL - Švajčiarsko 
Arthur KNAEPEN • Belgicko 
Lutz PRIMES - Rakúsko · 
José DE SOUSA - FniJícúzsko 
Jaroslav NOVOTNY - ČR . . 
Brian TATTERSALL - Velká Británia 
Min GONGYE- Čína . ' ." 
Pedro MONTALVO - Mexiko 

Administrallvny sekretár: 
Luc JORIS -'Belgia 

Koordinátor: 
Ulrich FREI' ZULAUF • Švajčiarsko 

PREZIDENT · 
A VICEPREZIDENTI 

Prvý ročník dražby mladých holubov 
slovenských a zahraničných majstrov 

7. apríla 2007 
Miesto konania: kultúrny dom Višňové pri Žiline 

ZO Višňové Vás srdečne pozýva na dražbu špičkových mladých holubov 
z chovných a závodných holubníkov popredných chovatelov. 

~ . ~.. 
~ 

• Chovná stanica - pán Ladislav Potuček 
• Chovná stanica Bohémia - pán Jifi Dubský 
• Ing. Miroslav Vidhold 

• Laš TEAM 
Pán Štefan Šutý 

• Pán Milan Richtarik a ďalší 

Zaistené : predaj chovatel'ských potrieb - občerstvenie - hodnotná tombola 
Začiatok prehliadky dražených holubov o 10.00 hod. a začiatok samotnej dražby 
o 12.00 hod. 
Dražiť sa bude celkovo 100 holubov, preto neváhajte a prídte včas 
Kontakt a informácie: Richard Majtaník - 0903/ 520525 
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Číslo ' Chovater Štát Body .:,~ p~r. -OOSTENDE 2007 ~~.~ III GB02N84132 MR & MRS THRESHER Anglicko 93,250 
PL0334-03-2542 WOJCIK JERZY Pol'sko 93 ,167 
2259824/02 ASAS DE ESTREMOZ Portugalsko3 93,083 

4 GB04N46606 MR & MRS SPEAR Anglicko 93,083 
·štát' " BodyChovateľ1301'. 1Číslo GB03J50451 MR & MRS THRESHER Anglicko 93 ,083 

09118-03-260 WEISHEIT SG Nemecko6 93,083Velká Británia 93,250MR & MRS SPEARGB05N50844 
7 DAWIDIK S + STEFANCIK SSK145376/02 Slovensko 93,08393,167PolskaWOJCIK ANDRZEJPL-03320140292 

SUBGANG - BERGER8 0995-04-233 Nemecko 93 ,08393,083Pol'skoSZUMILAS ZDZISLAWDV09555-03-423 
RAHAL, SILVIE9 095163/03 Francúzsko 93,000Slovensko 93,083PRIPKO LEOPOLDSK02080504/034 
DE ROOVER , MARTIN2037206/04 Belgicko 92,91792,917ČeskoDOBROVOLNY MIROSLAV0162-206/025 

01591 -03-603 WINKLER GUNTER11 Nemecko 92,91792,917PolskaL1PINSKY MAREK I URSZULAPL0299-01-8026 
W DE VRIES &zn,1783274/04 Holandsko12 92,83392,833HolandskoSNIPPE H,7 1411672/04 

13 DV04528-03533 JAWORSKI ANDRZEJ Pol'sko 92,83392,833SlovenskoDANISEK D. + ONDRUS J.8 SK144811 /02 
14 6154116/05 NIJS, MONICK Belgicko 92,83392,833Velká BritániaNEE C&PNEH U03NY59439 

KAWALER JANPL0332-051414 Pol'sko 92,83392,833Velká BritániaMR & MRS THRESHERGB01 J1556210 
TATZER HERMANN16 330839/01 Rakúsko 92,83392,750RakúskoREISS EDUARD u,K11 330808/03 

17 023-486/03 VACEK JOSEF Česko 92,75092,750TalianskoL1CATA CARUSO CARMELO12 IT02/136663 
18 SK0208113/04 PRIPKO LEOPOLD Slovensko 92 ,75092,750NemeckoWINKLER GUNTER01591-05-45213 

OLTEAUNU COSMIN19 005063/04 Rumunsko 92,66792,750NemeckoSCHLEVSENER-JANSEN14 05141-03-394 
330287/01 REISS EDUARD uK Rakúsko 92,66792,750SlovenskoJOSEF PLACKO15 SK1411525/00 

21 1706641 /04 BEESTMAN R. Holandsko 92,66792,667PortugalskoRODRIGO PEREIRA MARCELO16 2004971 /02 
22 256047/03 PREDOIION Rumunsko 92,667Francúzsko 92 ,667PORRE, PERE ET FILS17 104055/02 

! 
23 IT04/75419 VlANI & PEDRONI Taliansko 92,66792,667NemeckoLECKE, THEO u, MARKUS04087-03-6518 
24 IT02/6147 CARBONI EROS Taliansko 92,58392,667SrbskoVADAS ATILA19 323337/02 

JOSE CARLOS & FIDALGO Portugalsko2332722/02 92,58392,667NemeckoMATTUKAT MANFRED02711-04-11020 
WENCZL RODOLF Rakúsko26 302940/04 92,58392,667RumunskoMARCHIS LUCIAN21 252029/01 

27 0524315/02 SAJBEN MIHALY Maďarsko 92,58392,007HolandskoH, v,dVELDEN22 1844376/02 
28 086-707/04 BRANTLlK V + V Česko 92,500Portugalsko 92,667FAMILIA CHITAS MARTINS23 2338231 /02 
29 3722557/03 MARIO FELIX VERGUETE Portugalsko 92,50092,667Velká BritániaH.L, DUNKLEY24 GB03E27763 

SK0208121/04 PRIPKO LEOPOLD Slovensko 92,50092,583MaďarskoJUHASZ ERN O25 1655166/02 
OSVALDO & VALDEMAR31 36923494/03 Portugalsko 92,50092,583FrancúzskoRAHAL, DENIS26 095281 /03 

32 03629-04-369 TROSTER, KLAUS Nemecko 92,500Pol'sko 92,583OCZKOWSKI KI.M,27 PL034-04-8217 
33 01591-02-410 ISMAIER, ERWIN Nemecko 92,417Poi'sko 92,583JAWORSCY MICHALAKPL-0417-04-8928 
34 321519/05 MARINCUS DOREL Rumunsko 92 ,41792,500MaďarskoVIGLlDAN PETER29 1166896/02 

1325542/03 ERIC SCHEPENS Holandsko 92,41792,500HolandskoLEEGSTRA M,30 132809/04 
36 PL0239-025501 GRZELAK PIOTR I DANIEL Pol'sko 92,41792,500SrbskoPETROVIC-PAVLOVIC31 400011/03 
37 5002129/02 CSIDEY JOZSEF Maďarsko 92,33392,500PortugalskoROMEU GASPAR ESTARREJA2229467/0232 

TATZER HERMANN RakúskoRakúsko 92,500 38 330862/01 92,333PETZ JOHANN33 330105/03 
92,500Česko 39 SK128121/99 ING. JAN MOKAY Slovensko 92,333TOMASTIK ZDENEK34 0244-218/02 
92,500Taliansko 322558/02 VADAS ATILA Srbsko 92,333BELTRAMI COSTANTINO E FIGLIO35 IT01 / 140054 
92 .500Česko Slovensko 92,333BILEK MIROSLAV 41 SK02030580/03 PRI PKO BRUNO ML.0235-90/0136 
92 ,417ŠvajčiarskoSG HOSLI WALTER37 42 0296-596/02 PALISEKJOSEF Česko17384/03 92,333 
92,417NemeckoPETERS, HEINS u, HEINER02523-03-199 43 2539648/03 VIGLlDAN PETER Maďarsko 92,25038 
92,417RakúskoFRANTA HORST302350/03 44 523137/04 VADAS ATILA Srbsko 92,25039 
92,417ČeskoPRIKRYL KAREL0208-582/01 011-3244/98 BUDSKY MILOSLAV Česko 92,16740 
92,333ŠvajčiarskoSG HOSLI WALTER41 1923/03 46 NEHU02NY6565 NEE C&P Anglicko 92,167 
92,333SlovenskoKAROL ATALOVIC 47 IT04/12994SK06031453/04 BONOMI ONES Taliansko 92,16751 
92,083SlovenskoJ + M MICHALEJE 4864 SK122710 SPANOCHE VIRGIL Rumunsko 92,167033410/04 
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VYSLEDKY OLYMPlADY .. 

Číslo ' Chovater Štát Body .:,~ p~r. -OOSTENDE 2007 ~~.~ III GB02N84132 MR & MRS THRESHER Anglicko 93,250 
PL0334-03-2542 WOJCIK JERZY Pol'sko 93 ,167 
2259824/02 ASAS DE ESTREMOZ Portugalsko3 93,083 

4 GB04N46606 MR & MRS SPEAR Anglicko 93,083 
·štát' " BodyChovateľ1301'. 1Číslo GB03J50451 MR & MRS THRESHER Anglicko 93 ,083 

09118-03-260 WEISHEIT SG Nemecko6 93,083Velká Británia 93,250MR & MRS SPEARGB05N50844 
7 DAWIDIK S + STEFANCIK SSK145376/02 Slovensko 93,08393,167PolskaWOJCIK ANDRZEJPL-03320140292 

SUBGANG - BERGER8 0995-04-233 Nemecko 93 ,08393,083Pol'skoSZUMILAS ZDZISLAWDV09555-03-423 
RAHAL, SILVIE9 095163/03 Francúzsko 93,000Slovensko 93,083PRIPKO LEOPOLDSK02080504/034 
DE ROOVER , MARTIN2037206/04 Belgicko 92,91792,917ČeskoDOBROVOLNY MIROSLAV0162-206/025 

01591 -03-603 WINKLER GUNTER11 Nemecko 92,91792,917PolskaL1PINSKY MAREK I URSZULAPL0299-01-8026 
W DE VRIES &zn,1783274/04 Holandsko12 92,83392,833HolandskoSNIPPE H,7 1411672/04 

13 DV04528-03533 JAWORSKI ANDRZEJ Pol'sko 92,83392,833SlovenskoDANISEK D. + ONDRUS J.8 SK144811 /02 
14 6154116/05 NIJS, MONICK Belgicko 92,83392,833Velká BritániaNEE C&PNEH U03NY59439 

KAWALER JANPL0332-051414 Pol'sko 92,83392,833Velká BritániaMR & MRS THRESHERGB01 J1556210 
TATZER HERMANN16 330839/01 Rakúsko 92,83392,750RakúskoREISS EDUARD u,K11 330808/03 

17 023-486/03 VACEK JOSEF Česko 92,75092,750TalianskoL1CATA CARUSO CARMELO12 IT02/136663 
18 SK0208113/04 PRIPKO LEOPOLD Slovensko 92 ,75092,750NemeckoWINKLER GUNTER01591-05-45213 

OLTEAUNU COSMIN19 005063/04 Rumunsko 92,66792,750NemeckoSCHLEVSENER-JANSEN14 05141-03-394 
330287/01 REISS EDUARD uK Rakúsko 92,66792,750SlovenskoJOSEF PLACKO15 SK1411525/00 

21 1706641 /04 BEESTMAN R. Holandsko 92,66792,667PortugalskoRODRIGO PEREIRA MARCELO16 2004971 /02 
22 256047/03 PREDOIION Rumunsko 92,667Francúzsko 92 ,667PORRE, PERE ET FILS17 104055/02 

! 
23 IT04/75419 VlANI & PEDRONI Taliansko 92,66792,667NemeckoLECKE, THEO u, MARKUS04087-03-6518 
24 IT02/6147 CARBONI EROS Taliansko 92,58392,667SrbskoVADAS ATILA19 323337/02 

JOSE CARLOS & FIDALGO Portugalsko2332722/02 92,58392,667NemeckoMATTUKAT MANFRED02711-04-11020 
WENCZL RODOLF Rakúsko26 302940/04 92,58392,667RumunskoMARCHIS LUCIAN21 252029/01 

27 0524315/02 SAJBEN MIHALY Maďarsko 92,58392,007HolandskoH, v,dVELDEN22 1844376/02 
28 086-707/04 BRANTLlK V + V Česko 92,500Portugalsko 92,667FAMILIA CHITAS MARTINS23 2338231 /02 
29 3722557/03 MARIO FELIX VERGUETE Portugalsko 92,50092,667Velká BritániaH.L, DUNKLEY24 GB03E27763 

SK0208121/04 PRIPKO LEOPOLD Slovensko 92,50092,583MaďarskoJUHASZ ERN O25 1655166/02 
OSVALDO & VALDEMAR31 36923494/03 Portugalsko 92,50092,583FrancúzskoRAHAL, DENIS26 095281 /03 

32 03629-04-369 TROSTER, KLAUS Nemecko 92,500Pol'sko 92,583OCZKOWSKI KI.M,27 PL034-04-8217 
33 01591-02-410 ISMAIER, ERWIN Nemecko 92,417Poi'sko 92,583JAWORSCY MICHALAKPL-0417-04-8928 
34 321519/05 MARINCUS DOREL Rumunsko 92 ,41792,500MaďarskoVIGLlDAN PETER29 1166896/02 

1325542/03 ERIC SCHEPENS Holandsko 92,41792,500HolandskoLEEGSTRA M,30 132809/04 
36 PL0239-025501 GRZELAK PIOTR I DANIEL Pol'sko 92,41792,500SrbskoPETROVIC-PAVLOVIC31 400011/03 
37 5002129/02 CSIDEY JOZSEF Maďarsko 92,33392,500PortugalskoROMEU GASPAR ESTARREJA2229467/0232 

TATZER HERMANN RakúskoRakúsko 92,500 38 330862/01 92,333PETZ JOHANN33 330105/03 
92,500Česko 39 SK128121/99 ING. JAN MOKAY Slovensko 92,333TOMASTIK ZDENEK34 0244-218/02 
92,500Taliansko 322558/02 VADAS ATILA Srbsko 92,333BELTRAMI COSTANTINO E FIGLIO35 IT01 / 140054 
92 .500Česko Slovensko 92,333BILEK MIROSLAV 41 SK02030580/03 PRI PKO BRUNO ML.0235-90/0136 
92 ,417ŠvajčiarskoSG HOSLI WALTER37 42 0296-596/02 PALISEKJOSEF Česko17384/03 92,333 
92,417NemeckoPETERS, HEINS u, HEINER02523-03-199 43 2539648/03 VIGLlDAN PETER Maďarsko 92,25038 
92,417RakúskoFRANTA HORST302350/03 44 523137/04 VADAS ATILA Srbsko 92,25039 
92,417ČeskoPRIKRYL KAREL0208-582/01 011-3244/98 BUDSKY MILOSLAV Česko 92,16740 
92,333ŠvajčiarskoSG HOSLI WALTER41 1923/03 46 NEHU02NY6565 NEE C&P Anglicko 92,167 
92,333SlovenskoKAROL ATALOVIC 47 IT04/12994SK06031453/04 BONOMI ONES Taliansko 92,16751 
92,083SlovenskoJ + M MICHALEJE 4864 SK122710 SPANOCHE VIRGIL Rumunsko 92,167033410/04 
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Štát Body por:! Číslo Chovateľ 

SKOVRAN LADISLAV 
SKOVRAN LADISLAV 

DIELS Rudi 
2 
3 
4 

6 
7 

8 

CZ-00-0202-363 
CZ-03-0202-28 

6105159/04 
GB03Z10562 

131140/02 
CZ-03-077-1312 

PL-0265-05-6379 
S K·3l 04-555/03 

BETIS M-B 
FRANQUEVILLE JEAN-PAUL 

HORNICEK LAD + PAVEL 
BITNER JOZEF 

RAK JAN 
9 5071209/03 THONE JDS 

NL-2110165/05 EIJER KAM PENZNN. 
11 GB04N36762 TURNER C. M/M 

12 PL0241-01-11103 TOPKA JAN USZ 
13 IT-04/50016 GOTII STEFANO 

14 

16 
17 

18 
19 

21 
22 
23 
24 

26 

27 
28 
29 

31 
32 
33 

34 

36 
37 

38 
39 

41 
42 

GB01Z72245 
NL-121 0555/05 
NL-1560209/04 
DV-014-05-70 

9107393/04 

IT-01/84693 
057412/05 
HU-02-50-25725 
IT-03/181283 
006065/05 

337967/04 
1016428/01 
HU-03-01-56162 

330823/04 
201157/03 
3699587/03 

BETIS M-B 
J. KLI NKEN BERG 
H. EIJERKAMP & ZNN. 

KAHLER KRYSTIAN 
VAN RE NTERGHEM-DEBLlQUY 
FOSSATI SISTO 
CURE JEAN & DOSTETEAN 
JANOS JOZSA 
COSSA GIOVANNI & FIGLIO 

OL TEANU COSMIN 
DESSART FABlEN 
A. SILVA MOREIRA GOMES 
BANUS-GADJA DUC 

CURE JEAN & DOSTETEAN 
LEUX RENE 
RUl DIAS CAMPOS 

4230168/04 I JOAO FERREIRA PINTO 
SK0250S-0197!03 MGR. ALENA+ JOZEF JAKUBČAK 
312087/02 STANIVUKOVIC MILENKO 

HU-01-01-33764 I LASZLO BERKI 
SK-2601 -0343!03 BEDNAR JOZEF 
DV-04252-04-633 
DV-04465-02-654 

525919/04 
312036/02 
DV-07024-03-215 
CH-21124/03 
CH-781/04 
CH-1497/02 

MOLLING RALF & SARAH 

KONIG BARDO & HENRIK 
DUDAS ROBERT 
STANIVUKOVIC MILENKO 
ALANDT HARALD&URSULA 

SG BUCHER / BUHLER 
SG BUCHER / BUHLER 
SG BUCHER / BUHLER 

štát 
Česko 
Česko 
Belgicko 
Velká Británia 
Francúzsko 

Česko 
Pol"sko 

Slovensko 
Belgicko 
Holandsko 
Velká Británia 
Polska 

Taliansko 
Velká Británia 
Holandsko 
Holandsko 

Polska 
Belgicko 

Taliansko 
Rumunsko 
Maďarsko 

Taliansko 
Rumunsko 

Francúzsko 
Portugalsko 
Maďarsko 

Rumunsko 
Francúzsko 
Portugalsko 
Portugalsko 

Slovensko 
Srbsko 
Maďarsko 

Slovensko 
Nemecko 
Nemecko 
Srbsko 

Srbsko 
Nemecko 
Švajčiarsko 
Švajčiarsko 
Švajčiarsko 

Body 

996,5100 

996,2500 
993,5900 
992,4900 

992,2300 

990,1800 
988,7800 
988,7300 
988,2400 
988,1600 
988,0600 
987,8900 
986,6100 
986,5700 
985,0800 

984,7200 
981,3100 

979,3000 
978,7600 

978,2700 
976,5600 
976,2000 
973,6700 
972,3700 

972,2700 
969,2600 

969,1400 
968,4200 
966,1400 
964,2700 

963,6000 
963,3700 
962,8700 
956,1100 
954,3400 
947,4000 
926,7500 
925,6100 
905,9000 
854,6900 
592,4600 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

11 

12 

13 
14 

16 
17 

18 
19 

21 
22 
23 
24 

26 

27 
28 
29 

31 

32 

33 
34 

36 
37 

38 
39 

41 
42 

DV01769-03-31 DRAPA ANDREAS U.wALTER Nemecko 799,9600 
PL-034-02-1620 A. WOJCIECH HANDEREK Pol"sko 799,7500 
DV01769-04-1039/ DRAPAANDREAS U.wALTER Nemecko 799,0100 
CZ-03-0153-1818 RANOCHA VACLAV A SYN Česko 798,3800 
330160/03 MAN SIMION Rumunsko 797,9600 
DV03557-04-787 WENDLAND UWE&ELLEN I Nemecko 797,3400 
PL-0397 -03-908 MIRISLAW I SLAWOMIR SZCZERBA Pol"sko 797,3100 
PL-0393-01-772 KRYSZTOF KUS Pol"sko 796,5000 
NL 02-2223157 VAN HOUTEN GERT JAN Česko 796,1700 
413155/04 SATZINGER ERWIN Rakúsko 796,0400 
3282472/03 JOSE SOUSA PINTO & FILHO Po-rtugalsko 795,1400 
4778161/04 ILIDIO REIS ALMEIDA Portugalsko 793,8100 
005003/04 

090003/04 

OLTEANU COSMIN 

ITANASOIU LAURA+MARAN 
Rumunsko 
Rumunsko 

791,9100 
791,1200 

SK-01301-S47!04 ING. JOZEF BRZY Slovensko 789,1700 
4146260/03 

9103875/04 

VANDENHEEDEFREDDY 

I BERTAUX LUDOVIC 
Belgicko 
Francúzsko 

788,0800 
787,0800 

DV006687-356!01 FRANTISEK HANUUAK Slovensko 786,9200 
4052618/04 

2211502/04 

VERMASSEN DAVID 

I DENO-HERBOTS JDS 
Belgicko 

Belgicko 
786,8500 
785,1300 

SK-0406-0237!03 MICHAL CVACHO Slovensko 784,8900 
211967/03 WINGERING THARSICE Francúzsko 784,6700 
1297986/01 A. VICENTE SANTOS MEDEIRA Portugalsko 782,5400 
NL-1979970/03 COMB. VERBREE Holandsko 781,7700 
340158/02 KEVARIIMRE Srbsko 781,1100 
528003/04 TEGELTIJA MILAN Srbsko 780,8500 
NL-1634970/04 J&M GEVEN Holandsko 775,5100 
323364/03 FRANK KARL Rakúsko 775,1200 
NL-5308529/03 TH. KEEMERS & Zn. Holandsko 773,6600 
300508/02 BANDOBRANSKI TODOMIR Srbsko 764,6300 
H U-02-05-2994 77 GYULA KIS - MIHAL Y KASIK Maďarsko 761,2000 
IT-03/2997 BONFIGLIO F. & V. Taliansko 758,7800 
342882/02 DESJARDINS DANIEL Francúzsko 758,7200 
IT-04/118463 FRANZA A. & A. Taliansko 757,8100 
IT-04/165970 BALBONI CARLO Taliansko 756,3600 
503044/03 SCHICKBAUER FRANZ Rakúsko 746,4200 
HU-03-25-39544 PAL NADAS Maďarsko 725,4100 
HU-04-11-89294 SANDOR CZANK Mad'arsko 720,4700 
402416/04 ZONI SIEGFRIED Rakúsko 718,2900 
402404/04 ZONI SIEGFRIED Rakúsko 712,3000 
9908940/03 I.STERIANOV Bulgária 706,6200 
NEHU03HAR0195 T&D GEACH Velká Británia 706,2200 
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Štát Body por:! Číslo Chovateľ 

SKOVRAN LADISLAV 
SKOVRAN LADISLAV 

DIELS Rudi 
2 
3 
4 

6 
7 

8 

CZ-00-0202-363 
CZ-03-0202-28 

6105159/04 
GB03Z10562 

131140/02 
CZ-03-077-1312 

PL-0265-05-6379 
S K·3l 04-555/03 

BETIS M-B 
FRANQUEVILLE JEAN-PAUL 

HORNICEK LAD + PAVEL 
BITNER JOZEF 

RAK JAN 
9 5071209/03 THONE JDS 

NL-2110165/05 EIJER KAM PENZNN. 
11 GB04N36762 TURNER C. M/M 

12 PL0241-01-11103 TOPKA JAN USZ 
13 IT-04/50016 GOTII STEFANO 

14 

16 
17 

18 
19 

21 
22 
23 
24 

26 

27 
28 
29 

31 
32 
33 

34 

36 
37 

38 
39 

41 
42 

GB01Z72245 
NL-121 0555/05 
NL-1560209/04 
DV-014-05-70 

9107393/04 

IT-01/84693 
057412/05 
HU-02-50-25725 
IT-03/181283 
006065/05 

337967/04 
1016428/01 
HU-03-01-56162 

330823/04 
201157/03 
3699587/03 

BETIS M-B 
J. KLI NKEN BERG 
H. EIJERKAMP & ZNN. 

KAHLER KRYSTIAN 
VAN RE NTERGHEM-DEBLlQUY 
FOSSATI SISTO 
CURE JEAN & DOSTETEAN 
JANOS JOZSA 
COSSA GIOVANNI & FIGLIO 

OL TEANU COSMIN 
DESSART FABlEN 
A. SILVA MOREIRA GOMES 
BANUS-GADJA DUC 

CURE JEAN & DOSTETEAN 
LEUX RENE 
RUl DIAS CAMPOS 

4230168/04 I JOAO FERREIRA PINTO 
SK0250S-0197!03 MGR. ALENA+ JOZEF JAKUBČAK 
312087/02 STANIVUKOVIC MILENKO 

HU-01-01-33764 I LASZLO BERKI 
SK-2601 -0343!03 BEDNAR JOZEF 
DV-04252-04-633 
DV-04465-02-654 

525919/04 
312036/02 
DV-07024-03-215 
CH-21124/03 
CH-781/04 
CH-1497/02 

MOLLING RALF & SARAH 

KONIG BARDO & HENRIK 
DUDAS ROBERT 
STANIVUKOVIC MILENKO 
ALANDT HARALD&URSULA 

SG BUCHER / BUHLER 
SG BUCHER / BUHLER 
SG BUCHER / BUHLER 

štát 
Česko 
Česko 
Belgicko 
Velká Británia 
Francúzsko 

Česko 
Pol"sko 

Slovensko 
Belgicko 
Holandsko 
Velká Británia 
Polska 

Taliansko 
Velká Británia 
Holandsko 
Holandsko 

Polska 
Belgicko 

Taliansko 
Rumunsko 
Maďarsko 

Taliansko 
Rumunsko 

Francúzsko 
Portugalsko 
Maďarsko 

Rumunsko 
Francúzsko 
Portugalsko 
Portugalsko 

Slovensko 
Srbsko 
Maďarsko 

Slovensko 
Nemecko 
Nemecko 
Srbsko 

Srbsko 
Nemecko 
Švajčiarsko 
Švajčiarsko 
Švajčiarsko 

Body 

996,5100 

996,2500 
993,5900 
992,4900 

992,2300 

990,1800 
988,7800 
988,7300 
988,2400 
988,1600 
988,0600 
987,8900 
986,6100 
986,5700 
985,0800 

984,7200 
981,3100 

979,3000 
978,7600 

978,2700 
976,5600 
976,2000 
973,6700 
972,3700 

972,2700 
969,2600 

969,1400 
968,4200 
966,1400 
964,2700 

963,6000 
963,3700 
962,8700 
956,1100 
954,3400 
947,4000 
926,7500 
925,6100 
905,9000 
854,6900 
592,4600 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

9 

11 

12 

13 
14 

16 
17 

18 
19 

21 
22 
23 
24 

26 

27 
28 
29 

31 

32 

33 
34 

36 
37 

38 
39 

41 
42 

DV01769-03-31 DRAPA ANDREAS U.wALTER Nemecko 799,9600 
PL-034-02-1620 A. WOJCIECH HANDEREK Pol"sko 799,7500 
DV01769-04-1039/ DRAPAANDREAS U.wALTER Nemecko 799,0100 
CZ-03-0153-1818 RANOCHA VACLAV A SYN Česko 798,3800 
330160/03 MAN SIMION Rumunsko 797,9600 
DV03557-04-787 WENDLAND UWE&ELLEN I Nemecko 797,3400 
PL-0397 -03-908 MIRISLAW I SLAWOMIR SZCZERBA Pol"sko 797,3100 
PL-0393-01-772 KRYSZTOF KUS Pol"sko 796,5000 
NL 02-2223157 VAN HOUTEN GERT JAN Česko 796,1700 
413155/04 SATZINGER ERWIN Rakúsko 796,0400 
3282472/03 JOSE SOUSA PINTO & FILHO Po-rtugalsko 795,1400 
4778161/04 ILIDIO REIS ALMEIDA Portugalsko 793,8100 
005003/04 

090003/04 

OLTEANU COSMIN 

ITANASOIU LAURA+MARAN 
Rumunsko 
Rumunsko 

791,9100 
791,1200 

SK-01301-S47!04 ING. JOZEF BRZY Slovensko 789,1700 
4146260/03 

9103875/04 

VANDENHEEDEFREDDY 

I BERTAUX LUDOVIC 
Belgicko 
Francúzsko 

788,0800 
787,0800 

DV006687-356!01 FRANTISEK HANUUAK Slovensko 786,9200 
4052618/04 

2211502/04 

VERMASSEN DAVID 

I DENO-HERBOTS JDS 
Belgicko 

Belgicko 
786,8500 
785,1300 

SK-0406-0237!03 MICHAL CVACHO Slovensko 784,8900 
211967/03 WINGERING THARSICE Francúzsko 784,6700 
1297986/01 A. VICENTE SANTOS MEDEIRA Portugalsko 782,5400 
NL-1979970/03 COMB. VERBREE Holandsko 781,7700 
340158/02 KEVARIIMRE Srbsko 781,1100 
528003/04 TEGELTIJA MILAN Srbsko 780,8500 
NL-1634970/04 J&M GEVEN Holandsko 775,5100 
323364/03 FRANK KARL Rakúsko 775,1200 
NL-5308529/03 TH. KEEMERS & Zn. Holandsko 773,6600 
300508/02 BANDOBRANSKI TODOMIR Srbsko 764,6300 
H U-02-05-2994 77 GYULA KIS - MIHAL Y KASIK Maďarsko 761,2000 
IT-03/2997 BONFIGLIO F. & V. Taliansko 758,7800 
342882/02 DESJARDINS DANIEL Francúzsko 758,7200 
IT-04/118463 FRANZA A. & A. Taliansko 757,8100 
IT-04/165970 BALBONI CARLO Taliansko 756,3600 
503044/03 SCHICKBAUER FRANZ Rakúsko 746,4200 
HU-03-25-39544 PAL NADAS Maďarsko 725,4100 
HU-04-11-89294 SANDOR CZANK Mad'arsko 720,4700 
402416/04 ZONI SIEGFRIED Rakúsko 718,2900 
402404/04 ZONI SIEGFRIED Rakúsko 712,3000 
9908940/03 I.STERIANOV Bulgária 706,6200 
NEHU03HAR0195 T&D GEACH Velká Británia 706,2200 
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Por. I Číslo Chova.teľ štát Body . 
-~-

PL098-0314120 R.M.M. IDZCZAK Pol'sko 8,2016 
2 PL0219-0316068 ANDRZEJ I DAWID LIS Pol'sko 8,3390 
3 PL028-023361 KRZYSZTOF KAWALER Pol'sko 8,8210 
4 NL-1439276/04 G&R. SCHUILlNG Holandsko 10,0796 
5 NL-1141285/04 J'v'D,PASCH & DOCHTER Holandsko 12,9328 
6 SK-2601-0309f03 BEDNAR JOZEF Slovensko 19,5833 
7 Nl-1830363/03 COMB. VAN EGDOM Holandsko 25,0693 
8 5086196/05 JANSSENS JOHNY Belgicko 38,0467 
9 SK-20-4403/02 RECHTORIK PAVOL Slovensko 44,9761 

10 SK-18-0318/01 POTOCKY-CHUDY Slovensko 48,1493 
11 HU-03-11-82095 CSABA DOMONKOS Maďarsko 53,6565 
12 6265629/04 BERCKMOES ERIC Belgicko 55,0143 
13 CZ-03-057-52 STUDENY RUDOLF Česko 56,2820 
14 329525/03 MAN SIMION Rumunsko 56 ,7611 
15 2121108/03 VANWINKEl JEF Belgicko 58,8601 
16 CZ-02-01802630 IVAN LADISLAV JUN. Česko 63,9142 
17 204099/03 PESSEl MARC Francúzsko 70,8063 
18 DV-02113-03-653 KONIG RUDOLF & JENNIFER Nemecko 76,0391 
19 DV02-02005-340 KOLAR FR. + MARTIN Česko 77,0158 
20 322096/02 GULJAS JOSIP Srbsko 90,9187 
21 IT-03/190 14 GRAZIA A& G. Taliansko 92,0638 
22 238911/02 VIDEAU, JOEL ET CHRISTOPHE Francúzsko 94,7321 
23 1306847/01 JOSE DANIEL LOPES SANTOS Portugalsko 102,3802 
24 3678937/03 JOAO COSTA & ANDRE Portugalsko 104,2830 
25 IT-02/13241 CONFORTI VINCENZO Taliansko 108,3914 
26 IT-03/19073 GRAZIA A& G. Taliansko 110,0085 
27 2645046/02 A. VICENTE SANTOS MEDEIRA Portugalsko 122,6038 
28 HU-03-17-37094 BUTYKA SZALMA Maďarsko 128,5203 
29 312040/02 STANIVU KOVIC MILENKO Srbsko 143,6308 
30 W-02-02342 P HUGHES Velká Británia 151,5026 

Chovatel'';Por. Číslo 

DV-01769-04-102 
2 CZ-01-0202-457 
3 DV-0234-01-3401 
4 CZ-03-0249-446 
5 GB04X0311 
6 NEHU02NW2859 
7 CZ-02-0214-222 
8 NL-6177653/04 
9 PL-099-02-10001 

10 PL-O 130-02-5793 
11 NL-1137219/05 
12 DV01654-04-1612 
13 CZ-03-0253-423 

POŠTOVÝ HOLUB 


DRAPA ANDREAS UWALTER 
SKOVRAN LADISLAV 
EUG, I WOJCIECH MYSLlWIEC 
KADlCEK JAROSLAV st a. ml 
F & A TASKER 
R GORAL 
HORAK ZDENEK ING 
COMBINATIE ATEMA 
JAWORSCY MICHALAK 
MARCIN RYSZARD SMUDA 
GEERENSTEIN-HENDRIKSEN 
STIENEKER KLAUS 
UHEREK RADIM 

l - 2/200'Z.. .""..38 

Štát 

Nemecko 
Česko 
Pol'sko 
Česko 
Velká Británia 
Velká Británia 
Česko 
Holandsko 
Polska 
Polska 
Holandsko 
Nemecko 
Česko 

Body 

6,2353 
6,7401 
8,9683 

13,2730 
13,6691 
15,7627 
16,2419 
17,1434 
17,5305 
19,0974 
19,3512 
19,4245 
26,3405 

. ,- , 

, Chovateľ Štát 
',' ~ 

ING.JAN.RAK Slovensko 
STEFAN SUTY Slovensko 
KLEMENT ROBERT U.MATTHIAS Nemecko 
PETER CVASKO Slovensko 
G. & S. VERKERK Holandsko 
NEBIOLI PIERLEONE Taliansko 
A VICENTE SANTOS MEDEIRA Portugalsko 
ILID IO REIS ALMEIDA Portugalsko 
FAMILIA CHITAS MARTINS Portugalsko 
HULS PAUL Belgicko 
DEZSO MARKO Madarsko 
MIHAJLOVIC GORAN Srbsko 
ASTALOS-KOCO Srbsko 
IZVENAR GHEORGHE Rumunsko 
BONDAR-GRUESCU Rumunsko 
HERBOTS JO & RAF Belgicko 
CARBONI EROS Taliansko 

Chovater 
~. 

Štát 
_iL 'II .... 

BROCKAMP PETER U Nemecko 
GEBR. BRAS Holandsko 
ROOBOlL Holandsko 
COMS, VERWEIJ-CASTRICUM Holandsko 
8ROCKAMP PETER U. Nemecko 
JAN TOMASZ METEl Polska 
STANISLAW STAWOWCZK Pol'sko 
DEPASSE-LARDENOYE Belgicko 
STANISLAW MAZUREK Polska 
VAN GILS FRANS-PAUL Belgicko 
URBANEK VACLAV Česko 
VAN HOECKE lUC Belgicko 
JANCA MIROSLAV Česko 
CITTERBARD OLDRICH Česko 
BROCKAMP PETER U. Nemecko 
JOZEFTITKO Slovensko 
STEFAN MERY Slovensko 
JOZEF LESNICKY Slovensko 
DHINNIN PAUL Francúzsko 
LASZLO KECZKO Maďarsko 

SENICOURT ROGER Francúzsko 
CAPELlER PASCAL Francúzsko 
GABOR ZSIGA - JANOS BURKAI Maďarsko 

FERENC REMETE Maďarsko 

C. GORDON Velká Británia 

~--~-:-. 39 pOšTOVÝ HOLUB 

Body 

27,2622 
31,6973 
34,9740 
35,6986 
38,1274 
55,1353 
55,3793 
59,3693 
62,0057 
64,1856 
65 ,8553 
91,4330 
93,1106 
93,4301 

103,4084 
107,8532 
123,3309 

Body 

2,7811 
6,8533 

15,3246 
16,7251 
20,2229 
20,5878 
26,0560 
31,5777 
34,8140 
50,1069 
71,1137 
76,9936 
78,4461 

100,2169 
110,6357 
120,131 9 
131 ,4160 
148,1087 
175,8961 
226,1832 
241,9728 
257,4031 
291,0586 
380,4175 
468,4814 

l - 2/2001 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

' .~ . 

Por. Číslo 

14 SK-31 04-618/03 
15 SK-15-5512fOO 
16 DV-05080-04-87 
17 SK-13-5577/01 
18 NL-2050373/04 
19 IT-03/1152 
20 4639961/04 
21 2760800/02 
22 2338260/02 
23 5174902/04 
24 HU-02-11-69016 
25 444436/03 
26 HUNG-005047/01 
27 098016/02 
28 161121/04 
29 2107204/04 
30 IT-04/700 12 

Por. Číslo 

DV-06720-02-537 
Nl-1144853/03 
NL-1195018/03 
NL-2238944/03 
DV-06720-03-859 
PL-0166-01-7500 
PL-021-01-928 
9032897/01 
PL0311-01-11172 
6313556/03 
CZ-01-0175-495 
6096812/03 
CZ-99-0255-100 
CZ-01-0 175-270 
DV-06720-02-421 
SK-Ol 03-0136/03 
SK-18-1364/00 
SK-23-5702/99 
576774/02 
HU-02-2346728 
545735/01 
056137/03 
HU-01-18-35506 
HU-02-11 -58676 
GB02N68045 

~~~= 
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Por. I Číslo Chova.teľ štát Body . 
-~-
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Výsledky OZ CHPH v pretekovej sezóne 2006 

OZ CHPH PRIEVIDZA 

Generálne 
majstrovstvo OZ 

1. Petriska Jakub 
2. Mokrý Ján , In!l. 
3. Sobota A +V 
4. Barborka Jozef 
5. Macho Rudolf 
6. Kohút Milan 
7. Matiaška Miroslav 
8. Vavro Ján 
9. Kováč Mikuláš st.+ml. 

10. Laluha + Lenhart 
Staré holuby 

1. Petri ska Jakub 
2. Mokrý Ján, In!l. 
3. Sobola A+ V 
4. Macho Rudolf 
5. Barborka Jozef 

Mladé holuby 
1. Kohút Milan 
2. Barborka Jozef 
3. Matiaško Miroslav 
4. Petriska Jakub 
5. Sobota A+V 

Krátke trate 
1. Mokrý Ján, In!l. 
2. Petriska Jakub 
3. Sobota A+V 
4. Macho Rudolf 
5. Barborka Jozef 

Stredné trete 
1. Mokrý Ján, In!l. 
2. Sobota A+V 
3. Petriska Jakub 
4. Ivan ec Igor 
5. Sliepka Eduard 

Dlhé trate 
1. Kohút Milan 
2. Petriska Jakub 
3. Beseda J + M 
4. Mokrý Ján, Ing. 
5. Macho Rudolf 

P.oŠTOVÝ .HOLUB 1 - 2/2001 

OZ CHPH KOMÁRNOIII IS!GenerálneU 

4602 
4527 
4332 
4263 
4206 
4144 
4017 
3961 
3891 
3754 

4344 
4241 
4000 
3908 
3843 

766 
764 
744 
732 
726 

1160 
1134 
1120 
1120 
1078 

2013 
1998 
1980 
1893 
1890 

1259 
1230 
1155 
1068 
1060 

majstrovstvo OZ ~ 
1 Zajos Gabriel 6967 
2 Polgár Tibor 6706 
3 Holderik Ondrej 5646 
4 Holderik Ondrej 5646 
5 Bugyi Štefan 5375 
6 Király Štefan 5253 
7 Ováry Anton 5165 
8 Csengel Tibor 5106 
9 Kisze l Matej 4949 

10 Mészaros Štefan 4837 
11 Kiss Jozef 4822 
12 Lajos Frant. + Gabriel 4790 
13 Gacsal Dezider 4765 
14 Csontos Ján 4624 
15 Vlahy Peter 4342 
16 Mitas Peter 4313 
17 Škuliba Jozef 4158 
18 Priškin Ján 4019 
19 Laposa Ladislav 3932 
20 Forg ács Ján 3708 

Krátke trate 
1. Zajoš Gabriel 2338 
2. Csen!lel Tibor 2308 
3. Pol!lár Tibor 2286 

Stredné trate 
1. Zajoš Gabriel 3434 
2. Pol!lár Tibor 3244 
3. Kiss Jozef 3110 

Dlhé trale 
1. BU!lyi Gejza 1516 
2. BU!lui Štefan 1339 
3. Polgár Tibor 1286 

Majstrovstvo mladých holubov 
1. Zajoš Gabriel 1978 
2. Kánai František 1866 
3. ÓVáry Anton 1856 

40 


OZ CHPH HORNÉ KYSUCE 
Generálne majstrovstvo OZ 

1 Holjenka Peter 5853 
2 Podhorský + syn 5813 
3 Polaček Viliam 5759 
4Turňa Rudolf 5512 
5 Bielsky Rudolf 5241 
6 Las Anton 51 86 
7 Rucek Jozef 5168 
8 Poštek Vladimír 511 5 
9 Prívara Štefan 5051 

10 Polka Ján + Ján 4575 
11 Krela Jozef 4371 
12 Gužík František 4066 
13 Canecky Lad. +Jansky 3933 
14 MecarMiroslav + Pet 3887 
15 Privara Stanislav 3849 
16 Srnieek Stefan star. 3811 
17 Noga Mirosl av 3663 

Krátke trate 
1 Holjenka Peter 2352 
2 Polaček Vil iam 2277 
3 Turňa Rudolf 2211 
4 Podhorský + syn 2190 
5 GUŽIK František 2181 

Stredné trate 
1 Podhorský + syn 1953 
2 Privara Štefan 1878 
3 Polaček Vil iam 1872 
4 Rucek Jozef 1788 
5Las Anton 1779 

Dlhé trate 
1 Holjenka Peter 1962 
2 Bielsky Rudolf 1926 
3 Turňa Rudolf 1744 
4 Podhorský + syn 1670 
5 Polaček Viliam 1610 

Ml adé holuby 
1 Pošte kVladimír 2067 
2 Gužik František 1926 
3 Krajča Ján 1866 
4 Privara Štefan 1785 
5 Králik + Mac ura 1785 

POŠTOVÝ HOL.UB t - 2/2007 

OZ CHPH NOVÉ ZÁMKY 
Generálne 

majstrovstvo 
1 Kocsis-Kocsó 7282 
2 lenče František 7149 
3 Gyuräsi Július 7143 
4 Gäräzdäs Ludovít 7052 
5 Matlák Ján 6968 
6 Zlatinský Štefan 6960 
7 Berecz Zoltán 6828 
8 Boros Štefan 6283 
9 Bindi č Benjamín 6045 

10 Jurčík Pavol 5863 
11 Boršický Tibor 5488 
12 Pasztorek Štefan 5463 
13 Lády Tibor 5156 
14 Fabo František 4958 
15 Balogh František 4916 
16 Makhali Imrich 4853 
17 Varagya Štefan 4554 
18 Kozma Vincent 4497 
19 Murárik Emil 4470 
20 Csintalan Peter 4152 

Krátke trate 
1 Gyurosi Július 2796 
2 lenče František 2750 
3 Kocsis·Kocsó 2740 
4 Boros Štefan 2720 
5 Gäräzdäs Ludovít 2694 

Stredné trate 
1 lenče František 3404 
2 Gyuräsi Július 3382 
3 Zlatinský Štefan 3380 
4 Berecz Zoltán 3316 
5 Kocsis-Kocsó 3258 

Dlhé trate 
1 Kocsis-Kocsó 1544 
2 Zlatinský Štefan 1542 
3 Gäräzdäs Ludovít 1401 
4 Matlák Ján 1348 
5 Boros Štefan 1187 

Mladé holuby 
1 Gäräzdäs Ludovít 1980 
2 Boros Štefan 1940 
3 Gyuräsi Július 1894 
4 Berecz Zoltán 1850 
5 Lády Tibor 1816 
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Výsledky OZ CHPH v pretekovej sezóne 2006 

OZ CHPH PRIEVIDZA 
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2 Podhorský + syn 5813 
3 Polaček Viliam 5759 
4Turňa Rudolf 5512 
5 Bielsky Rudolf 5241 
6 Las Anton 51 86 
7 Rucek Jozef 5168 
8 Poštek Vladimír 511 5 
9 Prívara Štefan 5051 

10 Polka Ján + Ján 4575 
11 Krela Jozef 4371 
12 Gužík František 4066 
13 Canecky Lad. +Jansky 3933 
14 MecarMiroslav + Pet 3887 
15 Privara Stanislav 3849 
16 Srnieek Stefan star. 3811 
17 Noga Mirosl av 3663 

Krátke trate 
1 Holjenka Peter 2352 
2 Polaček Vil iam 2277 
3 Turňa Rudolf 2211 
4 Podhorský + syn 2190 
5 GUŽIK František 2181 

Stredné trate 
1 Podhorský + syn 1953 
2 Privara Štefan 1878 
3 Polaček Vil iam 1872 
4 Rucek Jozef 1788 
5Las Anton 1779 

Dlhé trate 
1 Holjenka Peter 1962 
2 Bielsky Rudolf 1926 
3 Turňa Rudolf 1744 
4 Podhorský + syn 1670 
5 Polaček Viliam 1610 

Ml adé holuby 
1 Pošte kVladimír 2067 
2 Gužik František 1926 
3 Krajča Ján 1866 
4 Privara Štefan 1785 
5 Králik + Mac ura 1785 

POŠTOVÝ HOL.UB t - 2/2007 

OZ CHPH NOVÉ ZÁMKY 
Generálne 

majstrovstvo 
1 Kocsis-Kocsó 7282 
2 lenče František 7149 
3 Gyuräsi Július 7143 
4 Gäräzdäs Ludovít 7052 
5 Matlák Ján 6968 
6 Zlatinský Štefan 6960 
7 Berecz Zoltán 6828 
8 Boros Štefan 6283 
9 Bindi č Benjamín 6045 

10 Jurčík Pavol 5863 
11 Boršický Tibor 5488 
12 Pasztorek Štefan 5463 
13 Lády Tibor 5156 
14 Fabo František 4958 
15 Balogh František 4916 
16 Makhali Imrich 4853 
17 Varagya Štefan 4554 
18 Kozma Vincent 4497 
19 Murárik Emil 4470 
20 Csintalan Peter 4152 

Krátke trate 
1 Gyurosi Július 2796 
2 lenče František 2750 
3 Kocsis·Kocsó 2740 
4 Boros Štefan 2720 
5 Gäräzdäs Ludovít 2694 

Stredné trate 
1 lenče František 3404 
2 Gyuräsi Július 3382 
3 Zlatinský Štefan 3380 
4 Berecz Zoltán 3316 
5 Kocsis-Kocsó 3258 

Dlhé trate 
1 Kocsis-Kocsó 1544 
2 Zlatinský Štefan 1542 
3 Gäräzdäs Ludovít 1401 
4 Matlák Ján 1348 
5 Boros Štefan 1187 

Mladé holuby 
1 Gäräzdäs Ludovít 1980 
2 Boros Štefan 1940 
3 Gyuräsi Július 1894 
4 Berecz Zoltán 1850 
5 Lády Tibor 1816 
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OZ CHPH BRATISLAVA 
Generálne 

majstrovstvo OZ 

1 Varga 1.5t. + Ďuriš 
2 Jankura + Gemainer 
3 Pelech + Korbaš 

4 Fule Ladislav 
5 Géhry Jozef 
6 Čapla ludovít 

7 Sillo Igor 
8 Madaj Ladislav 
9 Repčík Dušan 

10 Šándor Marián 

11 Jašura Albín 
12 Nemcek Peter 
13 Gajdúšek Michal 
14 Mvdr.Struhar Milos 
15 Ing. Cisárik Rudolf 

16 Platenik F. 
17 Kvál Tibor 
18 Ci ngel Jozef ml. 
19 Slováček Rudolf 
20 Tanko Ladislav 
21 Lušpai Karol 

22 Weisz L 
23 Podmanický Štefan 
24 Satury Jan 
25 Fekete Jozef 
26 Babb J ,+ Babb M. 
27 Reicher Ján 
28 Fulop Jozef sl,+ml. 

29 Jankó Viliam 
30 Konrád František 
31 Barbírik Alojz 
32 Karácsony Štefan 
33 Cséirgei Ludovít 
34 Jánoš Ladislav 
35 MVDr. Mika Svätopluk 
36 Ing.Rosenberg Voj. 
37 Angyal Milan 
38 Pastucha Ludovít 
39 Kupka M. 
40 Martis L. 

6037 

5869 
5859 
5635 
5438 
5261 
4893 
4849 
4742 
4548 
4427 
4396 
4097 
4021 
3898 

3844 
3780 
3759 
3732 

3585 
3487 
3434 
3404 
3296 
3228 
3145 
3004 
2980 
2884 

2846 
2800 
2746 

2711 
2701 
2588 
2469 
2454 
2386 
2363 
2157 

POŠTOVÝ HOLUB 1-2/2001 


OZ CHPH TERCHOVÁ 
Generálne 

majstrovstvo OZ 

P. Meno 
1. SIMKO ONDREJ MVDR. 
2. HANULIAK FRANTiŠEK 
3. RADOČANI DAUBOR + R 
4. CVACHO MICHAL 
5. DURANA MIRO + LUBOS 
6. KRISTOFIK JAKUB 
7. DURANA JAN 
8. VRABEL TIBOR 
9. BOHAC KAROL 

10. LACEK DUSAN ST.+ML. 
11. MARKUS MIRO + MILAN 
12. MICHALEK ERIK 
13. KRISTOFIK JAN ST. 
14. SUPICA JAN 
15. BOHAC RUDOLF 
16. MICHEL TIBOR+VINCENT 
17. LYSICAN ALOJZ 
18. DURANA ANTON 
19. FRANEK PETER ML 1967 
20. STANKO VL.+CHOVAN A. 
21. VLK MIROSLAV ST. 
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Koeficient 
314,824 
425,306 
550,929 
577,155 
801,034 
919,879 
985,839 

1221,749 
1399,468 
1485,155 
1717,537 
1782,003 
1793,059 
1849,227 
1854,373 

2006,154 
2067,168 
2247,524 
2431,578 
2555.724 
2700.833 

22. PUCEK MIROSLAV 2775.416 
23. PEKNUSA+CHOVANCULlAK 2801 .553 
24. HANULlAK ADAM+ PETER 
25. BOKA JOZEF+ BIELKA P 
26. MARKUS PAVOL 
27. DURANA ALBIN 
28. HOLUBEK V.+O.3 
29. LACUCH PETER 
30. CHABADA MIROSLAV 
31. BABIS STEFAN 
32. ZINGORA TIBOR 
33. ONDRUS FRANT.+ PETER 
34. JANOSlK + JELUS 
35. OZANIAK JOZEF + PETER 
36. TICHAK PAVOL 
37. VLK MIROSLAV ML. 
38. HOLUBEK DANIEL 
39. JAN KOVSKY VINCENT 
40. VAJCOVEC JAN 

2989.359 
2998.379 
3035.612 
3158.537 
208.815 
3295.027 
3302.088 
3374.636 
3375.389 
3404.245 
3466.475 
3577.271 
3670.899 
3745,918 
3799.990 
3860.593 
4028.283 

OZ CHPH Senica 
Generálne 

majstrovstvo 

Beňák Vladimír 
2 Pripko Leopold 
3 Ing. Chytil Peter + Lukáš 
4 Pripko Bruno ml. 
5 Hrozen Peter + Peter 
6 Duchoslav Jozef + Ivan 

7 Čemý Ivan 

8 Pernecký ludovít 
9 Blanárik Peter 

10 Gál + Vilčeková 
11 Blažek Ján+Ján 
12 Havel Vladislav 

13 Bakič Štefan 
14 Majtán Pavol 
15 Smolinský Pavol t- Pavol 
16 Velický Štefan 
17 Formánek Ladislav 

18 Švárny Ivan 

19 Stehlík Jaroslav 
20 Žilka Adrián 
21 Sukup Ján 
22 Ing. Šebesta Pavol 

23 Vajda Ján + Pavol 
24 Ing. Šm ida Ivan 
25 Juriga Ján 
26 Vach Pavol 
27 Kutálek Milan 
28 Macek Jozef 

29 Blažek Pavol + Pavol 
30 Došek ludovft 
31 Kutálek Pavol 
32 Bartoš Jozef 
33 Dávidík Jozef 
34 Tokoš Peter-SI 
35 Žabka Miroslav 
36 Vlk Ján + Knotek 
37 Ondriska D.+ M. 
38 Chocholáček Jozef 
39 Jankových Pavol 
40 Žilínek Ján 

6744 
5701 
5485 
5470 
5261 
5085 

4533 
4500 
4488 

4411 
4048 
4013 

381 9 
3807 
3739 
3375 
2766 

2649 
2234 
1840 
1808 
1767 

1647 
161 2 
1594 
1563 
1500 
1479 

1477 
1464 
1412 
1102 
1101 
1028 

994 
974 
963 
949 
912 
860 
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OZ CHPH POVAŽSKÁ 

BYSTRICA 


Generálne majstrovstvo 


1 CVaško Peter 
2 Ing.Brzý Jozef 
3 Richtárik J+M 
4 Michálek + Gločka 
5 Škorvanová Emília 
6 Luhový Miroslav 
7 Smatana Alojz 
8 Novák Pavel+Janda L. 
9 Tamáši František 

10 Ďurovec Stanislav 
11 MikulČIK Ján 
12 Valach Stanislav 
13 Horemuž Ján 
14 PaclK + Harmecký 
15 Michalík-Mikuš 

16 Gažo Jozef 
17 Ing.Buček J + J 

18 Mahut Robert 
19 Zigo Stano+ Fero 
20 Zatko Luboš 
21 Ondráš L + E 
22 Jakubec Anton 
23 Luhový Pavol 
24 Ladecký Ivan 
25 Crkoň Pavol 
26 Kalamen Š + J 
27 Hrenák A + M 
28 Karas Ján + Jozef 
29 Popelka Ladislav 

30 Bednár Pavol 

31 Balvan Bohuš+Martin 
32 Húšťava Stanislav 
33 Bohuš Jozef 
34 Ing.Crkoň Ladislav 
35 čemanský Tibor 
36 Lukáč Viliam 
37 Grbál 
38 Čerňan Vladimír 
39 Rezníček Dušan 
40 IlIaján 

7507 
7473 

7323 
6933 

6808 
6784 
6418 
6393 
6281 
6118 

5948 
5920 
5696 
5679 

5605 
5454 

5062 
5004 

4969 
4967 
4870 
4486 

4455 
4380 
4278 
4166 
3781 

3558 
3372 
3351 
3221 
3201 
3030 
3021 
2966 
2832 
2718 
2619 
2611 

2609 
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OZ CHPH NITRA 
Generálne l)majstrovstvo OZ 

1 Ing.Vajda + Zahorsky 7359 

2 Ludovít Holec 7298 

3 Ing, Pavol Pau lis 6752 

4 Ing, Juraj Kurek 6698 

5 Dr. Marian Dubaj 6301 

6 Vojtech Cermak 6287 

7 Imrich Suba 6221 

8 Gejza Magusin 6129 

9 Borota + Borotova 6119 

10 Milan Hudec 6111 

11 Milan Kelemen 6092 

12 Kosta Celestin 6044 

13 Dr. Peter Holec 6026 

14 Ing. Miroslav Taros 5980 

15 Pavol Tasary 5973 

16 Kudela + Boris 5847 

17 Peter Konig 5796 

18 Marian Hecko 5564 

19 JUDr.Peter Holec ml. 5490 

20 Kertez + Kolarik I. 5410 

21 Dusan Borcin 5372 

22 Kiko J + M + P 5322 

23 Stanislav Simek 5276 

24 Jan Zabusek ml. 5181 

25 Severin Svec 5124 

26 Chren Pavel st. 5088 

27 J. Petrovie 5007 

28 Rudolf Komar 4916 

29 Jan Saliga 4908 

30 Kres Michal+ Tomas 4851 

31 J.Lysican + Martinka 4782 

32 Ludovit Somor 

33 Lubomir Bekenyi 

34 Marian Grznar 

35 Ondrej Zaujec 
36 Milan Gavura 

37 Stefan Baca 
38 Marian Zorko 

39 Jozef Hric 

40 Stefan Arpás 

POŠTDU'Í....HOLUB_l~ 


4750 

4657 

4639 

4602 

4436 

4432 

4278 

4089 

4034 

U2001 
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OZ CHPH TOPOlČANY 
Generálne 

majstrovstvo OZ 

1. Somora Rudolf 

2. Ovonč M +V 

3. PoniŠliak Jakub 

4. Stručka P. s+m 

5. Struhár Eduard 

6. Duchovič Jozef 

7. Malák + Igaz 

8. Mlatko J+A 

9. Konš + Kardianová 

10. Škreka M+ T 

11 . Gogora Milan 

12. Švec J+V 

13. Guniš Marián 

14. Hablák Anton 

15. Gogora Jaroslav 

16. Šuster Jaroslav 

17. Stredanský Rudo 

18. Rypák Štefan 

19. Kišš Ladislav 

20. Mikula M + M + A 
21. Madaj Milan 

22. Adamík Milan 

23. Vojtko Miroslav 

24. Bôžik Anton 

25. Šellei + Kolárik 

26. Bezák Marián 

27. Kujaník J + M 

28. Struhačka Ivan 

29. Ladický Ivan 

30. Súlovský Anton 

31. Bezák Stanislav 

32. Píšťanský + syn 
33. Révay Mir s+m 

34. Bartoš Stanislav 
35. Mišenka Rastislav 

36. Koll árik Peter 

37. Beňačka Juraj 

38. Málik+Belan 
39. Ďurček Štefan 

40. Somora Jozef 

8384,0 

8360,0 

8139,5 

7655,5 

7920,5 

7254,5 
6188,0 

5976,0 

5755,0 

5635,0 
5430,0 

5400,0 

5178,5 

4508,5 

4490,5 

3896,5 

3504,5 

3330,5 

3247,5 

3095,5 
2962,0 

2915,0 

2645,0 

2404,5 

2390,5 

2303,0 
1939,0 

1925,5 

1774,0 

1659,5 

1522,5 

1510,0 

1349,0 

1062,0 
1049,0 

964,0 

958,0 

905,0 
888,5 

865,0 

Ponukový list mládat Chovné voliéry 2007 
Ivan Černý - Šaštín - Stráže Č. 1520, Slovensko 
Tel: 00421 /34/6592185 zam. 00421 /34/6592627 mob. 00421 /905657047 

Umiestnenia: 2005 - 11. miesto OZ Senica, 2006 - 7. miesto OZ Senica 

Rasy/línie I Chovateľ 

De Klak, 100% Janssen, J. Thelen, G. Verbrugen, 

J. Arden, R. Venus, Stellerman, Herbots 

Luis Van Loon-Popel, B 

Herbots - línie: Rambo, Superman (k. Schellens), 

Van Hove - Uyterhoven - Pute 

MUDr. Peter Holec, Slovensko 

SG Wagner , Nemecko 

Ing. Peter Chytil + Lukáš, 

Slovensko 

Bret. Janssen (Jef Van Vinkel - Til t - Winge I. Holander) Vilém Pražák - Petrov, Česko 

100% Janssen (b. D. Bruyn - Reuse, Hol.) 

100% meulemans, K. Schellens, De Klak 

100% Janssen (Georg Erhardt, BRO) 

Jaroslav ·Strnad - Rohatec, 

Česko 

Georg Erhard - Geislingen, 

Nemecko 

Posiel ame na dobierku: 
e-mail: cemoto@stonline.sk 

METRO SG, NATURALMIX, ZAKVAS FRASALI-FORTE, 
T_K_K, AVIMETRONID, PIVNÉ KVASNICE 

Minulý týždeň nám bolo vykrad
nuté auto, v ktorom sa nachád
zali možno aj Vaše objednávky 
na konštatovacie systémy Ben
zing. Preto Vás prosíme o opä
tovné vyplnenie objadnávok 
a ich zaslanie na našu adresu. 
Objednávky môžete poslať tiež 
e-mailom na trix@trix.sk alebo 
faxom na číslo 043/5392349. 
Za pochopenie a dodatočné 
vyplnenie objednávok Vám da
kujeme. 
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lubomír Drgáň - Trix, 
J. Hertela 265/13, 02801 Trstena 
Tel. + +421/43/5392877,5393234,0905/423259 
E-mail: lrix@lrix.sk. URl:http://www.trix.Sk 

Nlizov produktu 
l3t:nzing Ml 
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3Ii .:-:~.OP p(l\ri it}· 
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EXPRI:SS (lubSei 
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EXPRF.::-,S EFt' <lnl':n~1 O-!Z tunelu 

EXPHESS EFA anlena S tunelom 
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OZ CHPH NITRA 
Generálne l)majstrovstvo OZ 

1 Ing.Vajda + Zahorsky 7359 

2 Ludovít Holec 7298 

3 Ing, Pavol Pau lis 6752 

4 Ing, Juraj Kurek 6698 

5 Dr. Marian Dubaj 6301 

6 Vojtech Cermak 6287 

7 Imrich Suba 6221 

8 Gejza Magusin 6129 

9 Borota + Borotova 6119 

10 Milan Hudec 6111 

11 Milan Kelemen 6092 

12 Kosta Celestin 6044 

13 Dr. Peter Holec 6026 

14 Ing. Miroslav Taros 5980 

15 Pavol Tasary 5973 

16 Kudela + Boris 5847 

17 Peter Konig 5796 

18 Marian Hecko 5564 

19 JUDr.Peter Holec ml. 5490 

20 Kertez + Kolarik I. 5410 

21 Dusan Borcin 5372 

22 Kiko J + M + P 5322 

23 Stanislav Simek 5276 

24 Jan Zabusek ml. 5181 

25 Severin Svec 5124 

26 Chren Pavel st. 5088 

27 J. Petrovie 5007 

28 Rudolf Komar 4916 

29 Jan Saliga 4908 

30 Kres Michal+ Tomas 4851 

31 J.Lysican + Martinka 4782 

32 Ludovit Somor 

33 Lubomir Bekenyi 

34 Marian Grznar 

35 Ondrej Zaujec 
36 Milan Gavura 

37 Stefan Baca 
38 Marian Zorko 

39 Jozef Hric 

40 Stefan Arpás 
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4278 
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OZ CHPH TOPOlČANY 
Generálne 

majstrovstvo OZ 

1. Somora Rudolf 

2. Ovonč M +V 

3. PoniŠliak Jakub 

4. Stručka P. s+m 

5. Struhár Eduard 

6. Duchovič Jozef 

7. Malák + Igaz 

8. Mlatko J+A 

9. Konš + Kardianová 

10. Škreka M+ T 

11 . Gogora Milan 

12. Švec J+V 

13. Guniš Marián 

14. Hablák Anton 

15. Gogora Jaroslav 

16. Šuster Jaroslav 

17. Stredanský Rudo 

18. Rypák Štefan 

19. Kišš Ladislav 

20. Mikula M + M + A 
21. Madaj Milan 

22. Adamík Milan 

23. Vojtko Miroslav 

24. Bôžik Anton 

25. Šellei + Kolárik 

26. Bezák Marián 

27. Kujaník J + M 

28. Struhačka Ivan 

29. Ladický Ivan 

30. Súlovský Anton 

31. Bezák Stanislav 

32. Píšťanský + syn 
33. Révay Mir s+m 

34. Bartoš Stanislav 
35. Mišenka Rastislav 

36. Koll árik Peter 

37. Beňačka Juraj 

38. Málik+Belan 
39. Ďurček Štefan 

40. Somora Jozef 

8384,0 

8360,0 

8139,5 

7655,5 

7920,5 

7254,5 
6188,0 

5976,0 

5755,0 

5635,0 
5430,0 

5400,0 

5178,5 

4508,5 

4490,5 

3896,5 

3504,5 

3330,5 

3247,5 

3095,5 
2962,0 

2915,0 

2645,0 

2404,5 

2390,5 

2303,0 
1939,0 

1925,5 

1774,0 

1659,5 

1522,5 

1510,0 

1349,0 

1062,0 
1049,0 

964,0 

958,0 

905,0 
888,5 

865,0 

Ponukový list mládat Chovné voliéry 2007 
Ivan Černý - Šaštín - Stráže Č. 1520, Slovensko 
Tel: 00421 /34/6592185 zam. 00421 /34/6592627 mob. 00421 /905657047 

Umiestnenia: 2005 - 11. miesto OZ Senica, 2006 - 7. miesto OZ Senica 

Rasy/línie I Chovateľ 

De Klak, 100% Janssen, J. Thelen, G. Verbrugen, 

J. Arden, R. Venus, Stellerman, Herbots 

Luis Van Loon-Popel, B 

Herbots - línie: Rambo, Superman (k. Schellens), 

Van Hove - Uyterhoven - Pute 

MUDr. Peter Holec, Slovensko 

SG Wagner , Nemecko 

Ing. Peter Chytil + Lukáš, 

Slovensko 

Bret. Janssen (Jef Van Vinkel - Til t - Winge I. Holander) Vilém Pražák - Petrov, Česko 

100% Janssen (b. D. Bruyn - Reuse, Hol.) 

100% meulemans, K. Schellens, De Klak 

100% Janssen (Georg Erhardt, BRO) 

Jaroslav ·Strnad - Rohatec, 

Česko 

Georg Erhard - Geislingen, 

Nemecko 

Posiel ame na dobierku: 
e-mail: cemoto@stonline.sk 

METRO SG, NATURALMIX, ZAKVAS FRASALI-FORTE, 
T_K_K, AVIMETRONID, PIVNÉ KVASNICE 

Minulý týždeň nám bolo vykrad
nuté auto, v ktorom sa nachád
zali možno aj Vaše objednávky 
na konštatovacie systémy Ben
zing. Preto Vás prosíme o opä
tovné vyplnenie objadnávok 
a ich zaslanie na našu adresu. 
Objednávky môžete poslať tiež 
e-mailom na trix@trix.sk alebo 
faxom na číslo 043/5392349. 
Za pochopenie a dodatočné 
vyplnenie objednávok Vám da
kujeme. 
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lubomír Drgáň - Trix, 
J. Hertela 265/13, 02801 Trstena 
Tel. + +421/43/5392877,5393234,0905/423259 
E-mail: lrix@lrix.sk. URl:http://www.trix.Sk 

Nlizov produktu 
l3t:nzing Ml 
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r'::XPRESS B~l$ i~ 
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Fmnl..:fllrt.." kc hl~diny DC~-

[:!ckl. Č ip. krúž~)k 8R6 128 hil 

Ekkl. čip. krô/i.lk BH PRO 256 bit 

Pr~dli?.cnic: EF~\ ul1lčny • 3m 

K:ibcl prI.' napáj... nie L a U(Oh<:iliric-

Celta Z3 kus 
23350.' Sk 

Ir. 500.' Sk 

I J 500.' Sk 
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I I 100.' Sk 
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Dňa 7. februára 2007 sa dožil krásneho životného jubilea 65 rokov, 
dlhoročný, úspešný chovatel' p oštových holubov 

pán Rudolf Majerčiak z Liptovského Mikuláša. 
Holuby chová 40 rokov v rodnej obci, ktorá je vzdialená 14 kilo
metrov od miesta bydliska, kde za nimi dochádza už 37 rokov. 
Do ďalších rokov života mu pevné zdravie, šťastie praje manželka, 
dcéra s rodinou a kamaráti. 

• V kruhu rodiny a priatel'ov sa dožil dňa 22. januára 2007 krásnych 60 rokov dlhoročný 
úspešný chovatel' poštových holubov z Prestavlkov pán Ján Abrahám Do ďalšieho 
života mu hojnosť zdravia, šťastia a chovateiských úspechov prajú priatelia holubári 
a členovia ZO CHPH Lovčica-Trubín. 
• Dňa 17. januára 2007 oslávil 60. narodeniny, bývalý funkcionár a dlhoročný úspešný 
chovatel' a milovník poštových holubov pán Marcel Meško. Všetko najlepšie , vel'a zdra
via, šťastia a radosti z poštových holubov mu prajú chovatelia zo ZO CHPH Tvrdošín. 
• Ešte vlani 18. novembra 2006 sa dožil krásnej trištvrte storočnice známy a úspešný 
východoslovenský chovatel' poštových holubov pán Michal Marcin z Michaloviec. 
Do ďalších rokov života mu prajeme dobre zdravíčko, radosť i potešenie zo života 
a vel'a, vel'a radosti z holubárskeho koníčka. Členovia ZO CHPH 
Michalovce. 
• Na Nový rok 1. januára 2007 sa dožil krásneho životného jubilea 
60 rokov dlhoročný člen ZO CHPH Lovčica - Trubín pán Štefan 
Michaleje. Vera zdravia, šťastia a potešenia z holubov mu do 
ďalšieho života želajú členovia ZO CHPH Lovčica-Trubín . 

• Dňa 10. februára 2007 oslávil významné životné jubileum 70 
rokov, dlhoročný chovatel' poštových holubov pán Jozef Kala
men zo ZO CHPH Slopná. Do ďalších rokov života mu všetko na
Jlepšie, hlavne pevné zdravie, osobnej pohody a chovateiských 
úspechov želajú všetci členovia ZO CHPH Slopná. 
• Členovia ZO CHPH Malacky touto cestou srdečne blahoželajú 
svojim jubilantom: 
Dňa 22. januára 2007 oslávil svoje životné jubileum 60 rokov chovatel' poštových 

holubov pán Karol Danihel z obce Kostotolište . 
Dňa 15, marca 2007 oslávi 40, narodeniny pán Miroslav Kardoš z obce Gajary, 


Do ďalších rokov im želáme všetko najlepšie, najmä vel'a zdravia, šťastia, osobnej 

pohody a úspechov v živote i chove poštových holubov, Prajú členovia ZO CHPH 

Malacky. 


• Šesťdesiatku oslávil v kruhu rodiny a priatel'ov dlhoročný úspešný chovatel' a funk
cionár z Popradu-Velkej pán Dávid Ludvlg. Do ďalších rokov života mu vera zdravia 
šťastia a radosti z holubov želajú priatelia holubári spod Tatier. 
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Ja odcházim, pozváni pŕišlo. 
Jestfi jsem nekomu ublížif, 

Prosím odpustte mne. 
Neni na svete človek ten, 

který by se zavdečil /idem všem. 
Já také Jsem jen človek byl a jeden z Vás. 

t 
S bolesťou v srdci oznamujeme všetkým chovatel'om poštových holubov, 
že naše rady navždy opustil vel'mi úspešný a dlhoročný chovatel' pošta. 

. .• ... vých holubov. Posudzovatel~ ktorého holuby Československo úspešne
7'.y:'·}·t~~~:lcA!ll reprezentovali na viacerých olympiádach , pán Štepán Kopálek. Zomrel 

3, decembra vo veku nedožitých 91 rokov, Česť jeho pamiatke . 

INFORMÁCIE AOBJEDNÁVKY: 
PRE ČR: Josef Kondrys, Na Hradčanech 9, .~ 

~~ 
326 OO Plzeň - Koterov, 

lei. + fax.: + 420 377 243267 
E-mail.: kondrys@jiko-poharz.cz 


PRE SA: Ing. Lubomír Králik, Dolný Vadičov 162 

02345 Horný Vadičov,
BRICON tel: + 421 915212203 


w'W'w.b ricon.be lubomir.kralik@orangemall.sk 


Olympijská ponuka!! 
Prj príležitosti XXX.olympiády v Oostende ponúkame 


neprekonateľné zľavy systému BRICONI!l Štartovací balíček! 

Speedy + 2 antény 14 cm alebo jedna anténa 28 cm za neuveritelhých 


12000,- CZK!!! / 15 000,- SK!!! 

Nasazovacia jednotka už pri zakúpení jedného systému do spolku zdarma!!l 


Cena čipu iba 49,- CZK!!! / 62,- SKI!! Záruka dva roky podľa zákona!!! 

Záruka na batériu hodín 10 rokov!!! Aktualizácia softwéru zdarma I 


Spoľahlivosť, kvalita, tradícia a perfektný servis!!! 

Ponuka platí Iba do konca marca 2007. 


Speedy plne automatické, stačí len pripojiť 
- automatická kontrola pripojenia anlén 

hodiny pre 200 holubov jednoduchá obsluha cez grafické 
výber medzi 1,2,4,6 vletovou anténou menu /ikony/ 

- maximálne možnosť pripojenia 4 antén maximálna vzdialenosť medzi hodinami 
naraz až 8 závodov cez víkend a anténami ažloo metrov, 

Little Bricon 1000 - automatická kontrola pripojenia antén 
hodiny pre 1000 holubov jednOdUChá obsluha cez textové menu 

- výber medzi 1,2,4,6 vletovou anténou maximálna vzdialenosť medzi hodinami 
maximálne možnost pripojenia 16 antén a anténami až 100 metrov. 

naraz až 20 závodov cez víkend 
 možnos! nastavenia počtu kópií tlače 

- plne automatické, stačí len pripoji! nasadzovacích listov 
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Dňa 7. februára 2007 sa dožil krásneho životného jubilea 65 rokov, 
dlhoročný, úspešný chovatel' p oštových holubov 

pán Rudolf Majerčiak z Liptovského Mikuláša. 
Holuby chová 40 rokov v rodnej obci, ktorá je vzdialená 14 kilo
metrov od miesta bydliska, kde za nimi dochádza už 37 rokov. 
Do ďalších rokov života mu pevné zdravie, šťastie praje manželka, 
dcéra s rodinou a kamaráti. 

• V kruhu rodiny a priatel'ov sa dožil dňa 22. januára 2007 krásnych 60 rokov dlhoročný 
úspešný chovatel' poštových holubov z Prestavlkov pán Ján Abrahám Do ďalšieho 
života mu hojnosť zdravia, šťastia a chovateiských úspechov prajú priatelia holubári 
a členovia ZO CHPH Lovčica-Trubín. 
• Dňa 17. januára 2007 oslávil 60. narodeniny, bývalý funkcionár a dlhoročný úspešný 
chovatel' a milovník poštových holubov pán Marcel Meško. Všetko najlepšie , vel'a zdra
via, šťastia a radosti z poštových holubov mu prajú chovatelia zo ZO CHPH Tvrdošín. 
• Ešte vlani 18. novembra 2006 sa dožil krásnej trištvrte storočnice známy a úspešný 
východoslovenský chovatel' poštových holubov pán Michal Marcin z Michaloviec. 
Do ďalších rokov života mu prajeme dobre zdravíčko, radosť i potešenie zo života 
a vel'a, vel'a radosti z holubárskeho koníčka. Členovia ZO CHPH 
Michalovce. 
• Na Nový rok 1. januára 2007 sa dožil krásneho životného jubilea 
60 rokov dlhoročný člen ZO CHPH Lovčica - Trubín pán Štefan 
Michaleje. Vera zdravia, šťastia a potešenia z holubov mu do 
ďalšieho života želajú členovia ZO CHPH Lovčica-Trubín . 

• Dňa 10. februára 2007 oslávil významné životné jubileum 70 
rokov, dlhoročný chovatel' poštových holubov pán Jozef Kala
men zo ZO CHPH Slopná. Do ďalších rokov života mu všetko na
Jlepšie, hlavne pevné zdravie, osobnej pohody a chovateiských 
úspechov želajú všetci členovia ZO CHPH Slopná. 
• Členovia ZO CHPH Malacky touto cestou srdečne blahoželajú 
svojim jubilantom: 
Dňa 22. januára 2007 oslávil svoje životné jubileum 60 rokov chovatel' poštových 

holubov pán Karol Danihel z obce Kostotolište . 
Dňa 15, marca 2007 oslávi 40, narodeniny pán Miroslav Kardoš z obce Gajary, 


Do ďalších rokov im želáme všetko najlepšie, najmä vel'a zdravia, šťastia, osobnej 

pohody a úspechov v živote i chove poštových holubov, Prajú členovia ZO CHPH 

Malacky. 


• Šesťdesiatku oslávil v kruhu rodiny a priatel'ov dlhoročný úspešný chovatel' a funk
cionár z Popradu-Velkej pán Dávid Ludvlg. Do ďalších rokov života mu vera zdravia 
šťastia a radosti z holubov želajú priatelia holubári spod Tatier. 
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Ja odcházim, pozváni pŕišlo. 
Jestfi jsem nekomu ublížif, 

Prosím odpustte mne. 
Neni na svete človek ten, 

který by se zavdečil /idem všem. 
Já také Jsem jen človek byl a jeden z Vás. 

t 
S bolesťou v srdci oznamujeme všetkým chovatel'om poštových holubov, 
že naše rady navždy opustil vel'mi úspešný a dlhoročný chovatel' pošta. 

. .• ... vých holubov. Posudzovatel~ ktorého holuby Československo úspešne
7'.y:'·}·t~~~:lcA!ll reprezentovali na viacerých olympiádach , pán Štepán Kopálek. Zomrel 

3, decembra vo veku nedožitých 91 rokov, Česť jeho pamiatke . 

INFORMÁCIE AOBJEDNÁVKY: 
PRE ČR: Josef Kondrys, Na Hradčanech 9, .~ 

~~ 
326 OO Plzeň - Koterov, 

lei. + fax.: + 420 377 243267 
E-mail.: kondrys@jiko-poharz.cz 


PRE SA: Ing. Lubomír Králik, Dolný Vadičov 162 

02345 Horný Vadičov,
BRICON tel: + 421 915212203 


w'W'w.b ricon.be lubomir.kralik@orangemall.sk 


Olympijská ponuka!! 
Prj príležitosti XXX.olympiády v Oostende ponúkame 


neprekonateľné zľavy systému BRICONI!l Štartovací balíček! 

Speedy + 2 antény 14 cm alebo jedna anténa 28 cm za neuveritelhých 


12000,- CZK!!! / 15 000,- SK!!! 

Nasazovacia jednotka už pri zakúpení jedného systému do spolku zdarma!!l 


Cena čipu iba 49,- CZK!!! / 62,- SKI!! Záruka dva roky podľa zákona!!! 

Záruka na batériu hodín 10 rokov!!! Aktualizácia softwéru zdarma I 


Spoľahlivosť, kvalita, tradícia a perfektný servis!!! 

Ponuka platí Iba do konca marca 2007. 


Speedy plne automatické, stačí len pripojiť 
- automatická kontrola pripojenia anlén 

hodiny pre 200 holubov jednoduchá obsluha cez grafické 
výber medzi 1,2,4,6 vletovou anténou menu /ikony/ 

- maximálne možnosť pripojenia 4 antén maximálna vzdialenosť medzi hodinami 
naraz až 8 závodov cez víkend a anténami ažloo metrov, 

Little Bricon 1000 - automatická kontrola pripojenia antén 
hodiny pre 1000 holubov jednOdUChá obsluha cez textové menu 

- výber medzi 1,2,4,6 vletovou anténou maximálna vzdialenosť medzi hodinami 
maximálne možnost pripojenia 16 antén a anténami až 100 metrov. 

naraz až 20 závodov cez víkend 
 možnos! nastavenia počtu kópií tlače 

- plne automatické, stačí len pripoji! nasadzovacích listov 
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• • • • • 

• Predám chov poštových holubov, vratane chovného 
oddelenia. Holuby pochadzajú od niekolkonasobného 
majstra OZ CHPH Tatry avicemajstra KDTVR. Zároveň 
predam aj dvoje konštatovacich hodin - Benzing Palo
ma, Elektročas. Chov rušim zrodinných dôvodov. Tel. 
0907/026808,0911/858999. Cena dohodou. 

• Pan Vendo Medvecký, Okružna 1197, 095 01 Senica, 
hrada kontakt na majitera holubice 96 - 22 - 0793 
• Pán Jan Martinek, Pov. Chlmec 32/1 , 010 03 Žilina 3 
hlási 06 - 02212 - 163, 06 02214 - 899, 06 - 02202 
- 495. Holuby u neho vorne lietajú . Ak chovatelia o ne 
nemajú zaujem nech zašlú preukazy pripadne rodokmene. 
• Jan Palguta, Hviezdoslavova 9,05201 Spišská Nova 
Ves, mob. 0907/ 188 158 hlasi: 05 - 022 - 670 
• Ján Piški, 038 46 Horná Štubňa Č. 206 hlasi: 06 
-02101-222,06-02113-562 
• Stefan Chrtianský, 991 22 Malé Zlievce Č. 78 hlási: 
03 - 27 -1533,05 -03206 - 451,05 - 032 - 433,05 
- CZ0204 - 297,04 - PL0104 - 2763 
• Miroslav Škulaj,Liptovská porubka č.417, 03301 
Liptovský Hradok hlási: 06 - PL023 386 
• Antonin Nepojedlý, U haldy Č . 479, 735 14 Orlova 3, 
CR hlási 05 - 02201 - 1033 (červena) 
• Dušan Dropa, Ul. Jana Martaka Č . 9/49, Martín hlasi: 
04-02512-792 
• Jozef Vojtek, ZŠ Kornenského 1070/6,064 01 Stara 
Ľ.ubovňa, Slovensko, Mobil + +421 0908091 817 hlási: 
Hung 04 - 21 - 30001 , DV 03 - 02311 - 92 (Ha), DV 

• PREDÁM 50 holubov a konštatovacie hodiny 
- pozostalosf. Povod holubov: Imbrech, p. Krej čí 
a p. Gúčik_ Konštalovacie hodiny: drevené na 30 
konštatovaní. Vendo Medvecký,Ul. Okružná Č. 1197, 
095 01 Senica. Kontakt večer: 0918/077 654_ Cena 
dohodou. 

Slovenský zväz chovaterov poštových holubov, Akadernicka 4, 94901 Nitra, Telefón/fax 0042137 6537503, 
E-mail: szchph@agroinstitut.sk.web:www: postoveholuby.sk 
Registrovani predajcovia systémov Tauris, Tipes, Bricom,Atis. Mega, Benzing 
Vec: Preškolenie odborníkov na ovládanie obsluhy systému elektronického konštatovania 

V zrnysle pretekového poriadku, výhradni predajcovia EKS musia zabezpečiť preškolenie odbornikov, ktorí 
budú ovláda! celý systém evidencie, zaznamenavania doletov a vyhodnocovanie pretekov pre jednotlivé EKS. 
Odborníci, kton' tieto služby ovládajú /evidenciu holubov apriradovania čípov/ amôžu ich pre jednotlivé systémy 
zabezpečovať, musia spiňa! podrnienku preškolenia a vlastnenia preukazu na vykonávanie týchto činností od 
výhradného predajcu. Tento zároveň vydanirn takéhoto osvedčenia garantuje jeho odbornú zdatnosť pri používani 
príslušného EKS. 

Žiadame Vás aby ste do začatia pretekovej sezóny v roku 2007 tieto školenie vykonali aoznárnili OSOby preško
lené aschopné odborne zaobchádzať spríslušnýrn systérnom. Oznámenie osôb schopných týchto činnosti treba 
oznámiť na sekretariát Zväzu do 15.4.2007. VNitre, dňa 30.1.2007 Ing. Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 

Dňa 28. 12. 2006 na pošte vPlešivel sl odberalerInformačného spravodaja, poštovou poukáž.kou predplatil 
jeho odoberanie na rok 2007, v ktorom namiesto svojej adresy odosielatera uviedol adresu adresáta. Touto 
cestouch cempožiadať odberaterov l okolia, aby neznámeho chovatera na túto skutočnost' upozornili . Nech 
sa prihlási a spravodaj mu bude zasielaný. 

POŠTOVÝ HOl.Ua I - 2/2007 ~ 48 

l'ohT:ul du výstavnej haly XXX. Olympiády FCI v Oostende. 

M:íllll' HI~ IIIllia.l" .!fll.\ - \ sll'~d~ prezident FCI Dr. Tereso, vpravo pán Ošinsky. 

06 - 04872 - 1102, DV 03 - 09885 - 529(Ha) 
• Fedor Hazucha, Mlynska Č. 15, 031 01 Liptovský 
Mikuláš, tel. 044/5524285 hlasi: 05 - 02515 - 485, 
05 - 02301 - 915 
• Miroslav Kurtin, 755 15 Lidečko Č . 429, CR hlasi: 06 
- 01 002 - 11. Co s tým? 
• Dušan Papaj, Ploštin Č. 85, 031 01 Liptovský Miku
laš, mob. 0905/644 492 hlási: 05 - 02307 - 831 , 05 
- 02302 -1535, 04 - 02202 - 687,04 - 02307 - 265, 
06 - 03205 - 74,05 - 02204 - 1316, 04 - 02606 
- 1056. Ak rnajitelia nernajú o holuby záujem, nech 
pošlú preukaz. 
• Vojtech Habiňcik, Suchá hora Č. 13, 060 01 Kežmarok 
hlási 05 - PL0237 - 5202, 06 - PL0403 - 3083 
• Jan Kaminský, Jánošíkova Č. 24, 082 01 Lipany, mob. 
0903/289555 hlasi: 06 - PL0331 - 9439(s čiporn) , 
06 - 02506 - 70 
• Majiter holuba 06 - 02206 - 317 nech sa telefonicky 
ozve na číslo: 0904/ 273 263 
• František Klabník, 013 51 Kotešová č . 207, tel. 
041 /5575489 hlási: 06 - 0221 O - 1029, 06 - 0403 
-814,05-02503-225, 06-019021472 

http:postoveholuby.sk
mailto:szchph@agroinstitut.sk.web:www


• • • • • 
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